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Books relating to the Jews, Scarce Old Oriental Grammars and Literature. 
Fine Specimens ot Early Printing. Also upwards of 500 Volumes of 
Modern High Class Works, for the most part Reviewer’s Copies, new 
and in perfect condition, many being out of print.
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2. We have by far the largest stock of the best old European literature in Canada.
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or extortionate prices charged. IVe have no fancy prices.
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to all customers for cash.
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A COMPLETE SET OF THE
Journal. Proceedings and Transactions of the Canadian Institute,

1852-1892. 159 parts, forming 27J vols. Also the Five Annual Archaeo­
logical Reports, 1886 91, together 164 numbers, $82.50. Toronto, 1852-92.

First Series, title reads: “ The Canadian Journal ; a Repertory of industry, 
Science and Art, and a Record of the Proceedings of the Canadian Institute," 1852-55. 
41 numbers, with supplementary part, which is devoted to reports on the improvement 
and preservation of loronto Harbour. With maps, together 42 numbers, forming 3 vols, 
4to.

Second Series. The Canadian Journal, of Science, Literature and History." 1856 to 
1878, 92 numbers, forming 15 vols., 8vo.

Third Series. ‘‘ Proceedings of the Canadian Institute.” 1879 to 1890, 20 numbers, 
forming 7 vols., 8vo.

Fourth Series. “ Transactions of the Canadian Institute." 1890 to last number is­
sued, December, 1892, 5 numbers, forming 2 vols and a half vol, 8vo.

Also the Five Annual Archaeological Reports of the Institute, 1886-91, (all published), 
8vo. A fine, clean set IN the originai. state. Of this old established and 
valuable Canadian Journal of Science, Archæology and History, only three 
other complete sets are known to be in existence, these being in public libraries.



Herman Moll’s Atlas. The World described, or a new and correct set of 
maps, showing the several empires, kingdoms, republics, principalities, 
etc., in all the known parts of the earth, wherein the errors of the ancient 
geographers are corrected according to the latest observations of travellers, 
as communicated to the Royal Society of London, and the Royal Academy of 
Paris. Each map is engraved on copper by Herman Moll, geographer, and 
printed on two sheets of elephant paper, whereby the scale being large, ad­
mits of showing the cities and chief towns in the most distinct manner. To 
render these maps the more acceptable several of them are ornamented 
with remarkable prospects, plans, etc. This rare and picturesque old volume was 
formerly adorned with heavy brass clasps, portions of which still remain, title and 
Western Hemisphere missing and some of the maps bear the imprint of age, but on 
the whole, and the American portion in particular, is in fair condition. Tall folio, 
half rough calf. 16.50. Circa, 1715-20.

Short Collation of the American Portion. 1. A new and correct map of the whole 
world, shewing ye situation of itsprin ipal parts, viz : -The Oceans, Kingdoms, Rivers, 
Capes Ports, Mountains, Woods, Trade Winds, Monsoons, Variation of ye compass, 
Climat s, etc., with the most remarkable tracks of the bold attempts which have been 
made to find out the North East and North West Passages, with inset of chart, 
shewing ye degrees of the variation of ye compass as they were observed in ye year 1700, 
in ye Atlantick and Indian Ocean ; and you will see in ye map ye variations of ye 
compass markt over ye Great South Sea, as they were found in 1709-10, also inset of 
The North POLE. The letter “A" in this draught is the place which all adventurers 
aimed to come at,in order to make ye N. West Passage, and California, to yr South Sea. 
etc., and *‘ B” is that tor ye North-East passage, lapon to the East Indies, etc. 28x48111. 
[Title by Kirkall, Tracks of Hudson and James, going out and returning.] 2. Noith 
America, dedicated to Lord Sommers, with insets of ten harbour plans (including Boston, 
New York and Charlestown) 23 x 38 in. [Title by Vertuc, engraving of the manner of the 
Newfound-land codfish industry; tracts of Hudson, James and the Galleons ; several places 
are named as newly by the French in 1712], 3. New and Exact Map of the Dominions 
of the King of Great Britain on ye Continent of North America, containing Newfound­
land, New Scotland, New England, New York, New Jersey, Pensilvania, Maryland, 
Virginia and Carolina, with insets of South Carolina, Louisiana, plans of Charles-Town 
and small key-map ; 24x41 in. [Title with Douglas arms, dedication dated 17/5, fine 
views of “ ye Cataract of Niagara, some make this waterfall to be half a leagu’ while 
others reckon on it no more than a hundred fathoms,” “ye Industry of Heavers," account 
of the continental posts and the fishing rights, the Iroquois, fortifications of Charles-Town, 
etc.] 4. The North Parts of America CLAIMED BY France, with insets of Mouth of 
Mississippi and Harbour of Annapolis Royal : 40 x 25 in. [Title with liromsall Arms, 
and very quaint note by Moll, dated 1720, capital engraving of the Indian Port of Sasquesa- 
banok (Penna.) Really a map of North America, on a French basis, shewing the English 
colonies crowded to the sea, the French touching the Atlantic in S.C. and Georgia. Most 
valuable as an illustration of French N.A. at its greatest extent]. 5. New Map of the 
West Indies or the Islands of America in the North Sea insets of four harbours ; 40 x 23 
in. [Title with view of shipping the treasure ; map devoted chiefly to the proceedings of the 
Spanish “ G allions and Flota." 6. South America ; 38x23 in. [Dedicated to Earl of 
Sunderland, engraving by Vertuc, view of Potosi. Attack on rival maps, about 200 
words \ 7. The Coasts, Countries, and Islands within ye limits of ye South Sea Com­
pany four coppers, together, 19 x 26 in. The detached plates are Chiloe, Guiaquil and 
Baldtvia, insets on large plates of Magellan, Pepys Island, Juan Fernando, Acapulco and 
others. [Arms of Earl of Oxford and Molts dedication, tracks of Marlborough and Dam- 
piet.]

This is by far the finest series of Moll’s maps, and no collection of early and rare 
American books can be complete without them, the above being of the largest size, each 
map being coloured and nearly six feet square.
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Confederation Debates. Parliamentary 
debates on the subject of the Confederation of 
the British North American Provinces, 3rd 
session, 8th Provincial Parliament of Canada, 
(1865). Large thick 8vo, 1032 pp, half roan, 
(no title), 2.25. i

The St. Albans Raid ; or Investigation into 
the charges against Lieut. Bennett H. Young, 
and command, for their acts at St. Albans Vt., 
on the 19th Oct. 1864, being a complete and 
authentic report of all the proceedings on the 
demand of the United States for their extra­
dition, under the Ashburton Treaty, before 
Judge Coursol, J.S.P., and the Hon. Mr. 
Justice Smith, J.S.C., with the arguments of 
Counsel and the opinions of the Judges, revised 
by themselves. Compiled by L. N. Benjamin. 
8vo, 480 pp, sewn, 75c. Boston, 1865. 2

-------------- Speech of B. Devlin, for U. S. in
support of their demand for the extradition of 
Bennett H. Young et al. 8vo, 60 pp, 25c. 
Montreal, 1865. 3

H'Mul'eil (John). The History of Canada 
from the first discovery to the present time. 
8vo, half roan, 2.00. Brockville, 1855. 4
One of Vue best Histories of Canada.

Trumbull (J.) McFingal ; a modern epic poem 
with copious and ex planai or) notes, with 
memoir of the author. Front. 8vo, cloth,‘50c. 
Hartford, 1856. 5

A poetic account of the war of the Revolution, 
composed in Hudibrastic verse.
Taylor (C. C.) Toronto “ Called Back,” from 

1886 to 1850, its wonderful growth and progress, 
especially as an importing centre, with the de­
velopment of its manufacturing industries, and 
reminiscences, extending over the four decen­
nial periods from 1846 to 1886, etc. Map and 
numerous illustrations. 8vo, cloth, 40c. Tor­
onto, 1886. 6

■----------  Ditto, 2nd edition, contains the pro-
Çess from 1886 to 1888. 8vo, cloth, 60c. 

oronto, 1888. 7
----------- Toronto “Called Back” and Emigra­

tion, with reminiscences of a recent trip to 
Great Britain and Ireland. 8vo, cloth, 40c. 
Toronto, 1890. 8

Ontario Statutes. Draft consolidation of 
the Statute Law of Ontario, up to, and including 
the Statutes passed in 1885. 2 large and very
thick vols, 8vo, 50c. Toronto, 1886. 9

Bouriliot (J. G., LL.D., Clerk of the Cana­
dian House of Commons.) Canadian Studies in 
Comparative Politics. 410,92 pp, cloth, 1.00. 
Montreal, 1890. 10

—— Local Government in Canada. An
historical study. 4(0, sewn, 76 pp, 50c. Mon­
treal 1886. II

Shafflicr (T. Preston, LL.D.) History of the 
United States ol America, from the earliest 
period to the present time, (1861.) Illustrated 
with maps, fine steel portraits and engravings. 
2 large vols, imperial. 8vo, half calf, panel­
led backs, marble edges, 4.25. Lon. 12

Smith (Wrji. H.) Canadian Gazetteer ; compris­
ing statistical and general information respect­
ing all parts of the Upper Province. With maps. 
8vo, cloth, 75c. Toronto, 1846. 13

llllliburtoll (Judge) The Bubbles of Canada, 
by the Author of “ The Clockmaker.” 8vo, 
cloth, library stamp in several places, 50c. Lon. 
I839- 14

Longfellow (Henry Wadsworth) Kavanagh : 
a tale. Illustrated with 40 original designs by 
Bikkrt Foster. 8vo, cloth, (binding soiled), 
50c. Lon. 1858. 15

Canadian Pacific Railway. Report ot
progress on the explorations and surveys up to 
Jan. 1874. With large folding maps. 8vo, sewn, 
also case of maps, 1 maps in report torn, 60c. 
Ottawa, 1874. 16

---------------Report on Surveys and preliminary
operations on the Canadian Pacific Railway, 
up to Jan. 1877, by Sanford Fleming. I-arge fold­
ing maps. Large 8vo, cloth, 1.23. Ottawa, 
1877. 17

Wells (James W.), M. Inst. C.E., F.R.G.S. 
Exploring and travelling three thousand miles 
through Brazil, from Rio de Janeiro to Maran- 
hao, with an appendix containing statistics and 
observations on ciimate, railways, central 
sugar factories, mining, commerce and finance, 
the past, present, and future, and the physical 
geography of Brazil. Illustrated with numerous 
reproductions of the author's sketches, and 
original maps and sections. 2 large vols, 8vo, 
half roan gilt, top edges gilt, 3.25. Lon. 1886.

18
Nelli (Edward D.) The English Colonization 

of America during the seventeenth century. 
8vo, cloth, 1.75. Lon. 1871. 19
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Morse (Jedidiah) The American Gazetteer, ex­
hibiting a full account of the Civil divisions, 
Rivers, Harbours, Indian Tribks, etc., ol the 
American Continent, with particular descrip­
tion of Louisiana. 6 maps. Thick 8vo, sheep, 
75c. Charlestown, 1804. 20

Taney (Roger Brooke, LL.D., Chief Justice of 
the Supreme Court of the United States.) Mem­
oir of, by Samuel Tyler, LLD. Port. Large 
thick 8vo, cloth, I.50. Baltimore 1872. 21
“ Asa strong, calm and pure man, filling blame­

lessly the highest station in 'he most troubled period 
of the national life, Chief Jutodce Taney will always 
remain one of the most veu-rahle and interesting 
figures In the history of the countiy."— Satioti.
Louisiana. Exploration of the Red River of 

Louisana, in the year 1852, by R. B. Marcy and 
G. B. McLellan. Numerous plates of fossils, 
fish, plants, etc. 8vo, cloth, 75c. Washington, 
1858. 22

Rlisll (Richard.) A residence at the Court of 
London, comprising incidents, official and per­
sonal, from 1819 to 1825. Negotiations on the 
Oregon Territory, anil other unsettled questions, 
between the United States and Great Britain, 
by Richard Rush, Envoy extraordinary from the 
United States during the above years. Second 
series, 2 vols in one, thick 8vo, cloth, 75c. 
Lon. 1845. 23

Rodman (John D. ) American Natural History 
and Rambles of a Naturalist, with biographical 
sketch of author. With two portraits of In­
dians, and numerous plates. 2 vols, 8vo, full 
yellow calf gilt, gilt edges, 2.50. l'hila. 
1836. 24

l arlltimontary Blur Kooks. English 
House of Commons. Correspondence respecting 
the Newfoundland Fisheries ; 1884-90. Large 
folding map and charts. Folio, 428 pp, sewn, 
2.00. London 1890. 25

----------- The Journals, detailed reports, and ob
servations relative to the exploration, by Capt. 
Palliser, in British North America, during 
1857-60. Folio, 325 pp, sewn, 2.00. London 
1863. 26

- —Papers relative to the exploration by
Capt. Palliser of that portion of B. N. A. 
which lies between the northern branch of the 
River Saskatchewan and the frontier of the 
U. S., and between the Reel River and Rocky 
Mountains. Maps. Folio, 64 pp, sewn, 1.00. 
London 1859. 264

■ - -Papers relative to the exploration of the 
country between Lake Superior and the Red 
River Settlement. Maps. Folio, half morocco, 
neat, 163 pp, 2.50, London 1859. 27

----------- North-West American Water Boundary.
Maps annexed to the memorial, and reply of 
the United States Government, submitted to 
the arbitration and award of His Majesty, the 
Emperor of Germany, under the provisions of 
the Treaty of Washington, June 12, 1872. 
Folio, in wrappers, 1.00, Loudon 1873. 28

Annual Report of the Chief of Engineers, 
United States army, to the Secretary of War, 
1881 to 1885 inclusive. 20 very thick vols, 8vo, 
cloth, numerous sketches, plans, maps, etc. 
6.00. Washington, 1881-5. 29

Bris ted (John.) The Resources of the United 
States of America; or, a view of the agricul 
tvral, commercial, manufacturing, financial, 
political, literary, moral and religious capacity 
and character of the American people. 8vo, 
boards, 75c. N. Y. 1818. 30

Everest (Rev. Robert.) A Journey through 
the United States and part of Canada. 8vo, 
cloth, t.oo. Lon. 1850. 31

Kansas (Emigrant Lite in). A plain unvar­
nished account of life in the far west, by Percy 
G. Ebbutt. Illustrated. 8vo, cloth, 1.25. 
Lon. 1886. 32

Hunter (John D.) Memoirs of a captivity 
among the Indians of North America, with 
anecdotes descriptive of their manners and 
customs, and some account of the climate, soil 
and vegetable productions of the territory west­
ward of the Mississippi. Third edition, with 
additions. (Reflections, outlines of a plan to 
ameliorate the Indians, 20 pp.) Port. 8vo, 
half calf, 2.00. Lon. 1824. 33
An interesting literary forgerv, the author's cir­

cumstantial narrative for a long time deceived the 
public.
Arctic. A narrative ol the discovery of the fate 

of Sir John Franklin and his companions, by 
Captain McClintock. Maps and illustrations 
Post. 8vo, cloth, 75c. Boston, i860. 34

Hardy 1 Ira Duflus). Between two Oceans 
or, sketches of American travel. 8vo, cloth, 
as new, 1.25. Lon. 1884. 35
Quebec and its environs, Niagara Falls, sketches 

in and around New Ymk, “ The City of the Saints," 
Californian sketches, auioss the Sierras, hank of the 
Potomac, "Virginian," ltichmond, South Carolina 
ske dies,, the Red Hills of Ueoigia, glin pse of 
Mor.da, etc. "tc.
Merritt (W, IL, M.P., Lincoln, District of 

Niagara), Biography of ; including an account 
of the origin, progress and completion of some 
of the most important public works in Canada, 
compiled principally Irom his original diary 
and correspondence. Portrait. 8vo, sewn, 
l.oo. St. Catharines, 1875. 36
Contents: Progenitors, American Loyalists, po- 

litical and local events from 1812 to 18112, including 
war of 1812, W. L. Mackenzie, Canadian Rebellion, 
etc., etc.
Roger (Charles). The Rise of Canada from 

barbarism to wealth and civilization, 1527- 
1824. Vol. I., all published, 8vo, 417 pp, 
cloth. Quebec, 1856. 37
Contains a narrative of Cartier's arrival in 1534. 

founding of Quebec, etc.. De Frontenac, etc., angc 
of Louisburg, Wolfe, Montcalm, etc., Ueueral Mont­
gomery's invasion and death, Burr s conspiracy and 
other events in the U.3.: with full account of the 
war of 1812, tyranny of Governor Maitland, Lord 
Halhousie W. L. Mackenzie, press muzzling, and 
subsequent events in the history of Canada to June, 
1824.
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American War. The Army of the Potomac : 
Gen. McClellan’s report of its operations while 
under his command. Port., map: amt plans. 
8vo, cloth, 401. New York, 1864. 38

Reprint. Papers relating to the first settlement 
of New York by the Dutch, containing a list 
of the early immigrants to New Netherlands, 
1657-1064, and the description and first settle­
ment of New Netherland. 2 vols in one, thin 
8vo, uncut, 1.25. Privately printed, Edin­
burgh 1888. 39

Canada. Reports of the incorporated society 
for the propogation of the Gospel in foreign 
parts, for the years 1863-4, 1866 and 1876. 
Deals largely with the various Canadian dio­
ceses, with maps and views. 3 vols, 8vo, sewn, 
50c. London 1864-76. 40

County History. A sketch ef the early 
settlement and subsequent progress of the town 
of Peterborough, and of each township in the 
County of Peterborough, by Thomas W. Poole, 
M.D. 8vo, cloth, scarce, 2.00. Peterborough 
1867. 41

Indians. Bibliography of the Simian Lan-

Stages, the Eskimo Language, the Iroquoin 
anguages, and the Muskhogean Languages ; 

by J. C. Pilling. 4 vols, 8vo, paper, uncut, 
2.75. Washington, 1877-8. 42 |

New Piloting Directions for the Coasts, 
Harbors, and Islands of North America, from 
Labrador to the entrance of the River Missis­
sippi, comprehending Newfoundland, Labra­
dor, Gulf and River St. Lawrence, Nova Scotia, 
Bay of Fundy, United States and Gulf of Flor­
ida. East India Directory. Sailing directions 
for the coast of Guayana, the coast of Brazil, 
South America, by J. W. Noire. All in one 
thick 8vo, vol, half russia, 1.00. London 1827.

43
Irvlllg’s (Washington) complete Works, with 

Memoir of the author. Portrait. 2 vols, 
imperial 8vo, double column, 1269 pp, 2.75. 
Francfort on the Main, 1835. 44

----------- A Chronicle of the Conquest'of Granada,
from the MSS. of Fray Antonio Agapida.
2 vols, 8vo, half calf, marlded edges, 1.75. 
Murray. 1829. 45

----------- The Sketch Book of Geoffrey Crayon,
Gent. Port. Crown 8vo, cloth, top edge gilt, 
new, 75c. N.Y., 189 , 46

-----------A History of New York, by Diedrich
Knickerbocker. Post 8vo, cloth, 60c. N.Y.. 
Putman, 1880. 47

----------- Spanish papers and other miscellanies,
hitherto unpublished or uncollected. Arranged 
and edited by P. M. Irving. Port. 2 vols, 
crown 8vo, cloth, 75c. N.Y. Putman, 1866.

48
— Life of Mahomet. Port, of Mahomet. 

Post 8vo, cloth, 65c. Bohn 1850. 49
----------- Astoria ; or, enterprise beyond the

Rocky Mountains. Post 8vo, cloth, 60c. 
Lon. 1839. 50

Wyoming. Report upon the reconnaissance 
of North-western Wyoming, including Yellow­
stone National Park, made in the summer of 
1873 by William A. Jones. Large folding 
maps. 8vo, cloth, 75c. Washington 1875. 51

Rebellion. The Secret Service, the Field, the 
Dungeon, and the escape, by Albert D. Rich­
ardson. Portraits and illustrations. Thick 
8vo, cloth, a well used copy, 1.00. Hartford, 
1866. 52

Homans (J. Smith.) An historical and stat­
istical account of the foreign commerce of the 
United States. 8vo, cloth, 40c. N.Y., 1857.

53
Chicago, Past, Present, Future, Relations to 

the great interior, and to the continent. By 
John S. Wright. Large map and illustrations. 
8vo, cloth, 60c. Chicago, 1870. 54

American War, McClellan’s own story.
The war for the Union ; the soldiers who fought 
it ; the civilian who directed it ; and his rela­
tions to it and to them, by General George B. 
McClellan. Finely engraved portrait and il­
lustrations. Very thick vol., royal 8vo, cloth, 
678 pp, as new, 3.00. (Published 18s.) Lon. 
t887- 55

ÜIcLaiillail (Alexander.) Poems and songs.
Port, 8vo, cloth, 75c. Toronto 1874. 56

Jliail (Don George) and Ulloa, (I)on Antonio 
de) Voyage to South America, describing at 
large the Spanish Towns, Provinces, etc., with 
the genius, customs, manners and trade ot the 
inhabitants, the natural history of the country, 
and an account of the gold and silver mines. 
Seven old plates. 2 vols, 8vo, calf, 1.50. Lon. 
1760. 57

Atlas of Canada Walker & Miles standard 
Atlas of the Dominion of Canada, compiled 
from the latest official maps and surveys, and 
comprising a correct and complete series of the 
topographical, geological, postal, railway, and 
timber-land maps of Canada, with letter-press 
descriptions of the provinces, cities, and chief 
towns, the railways, and the geology of the 
Dominion, etc., etc. Folio, half bound, 2.25. 
Toronto 1875. 58

River St. Lawrenee. Maps, reports, esti­
mates, etc., relative to improvements of the 
navigation of the river St. Lawrence, and a 
proposed canal connecting the river St. Law­
rence and Lake Champlain, laid before the 
Legislative Assembly, 1856. Folio, half roan, 
1.50. Toronto, 1856. 59

Varkllian’s (Francis) Historical Works. Por­
traits and maps. 10 vols, post 8vo, cloth, as 
new, 10.00. Boston, 1887. 60

The Pioneers of France in the New World: I.a 
S'alle and the Discovery of the Groat West; The 
Jesuits in North America ; The Conspiracy of 
Pontiac, 2 vols; Frontenac and N< w France under 
Louis XIV ; The old Regime in Canada; The Oregon 
Trial ; Mom 2ahn and Wolfe, 2 vols.
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(■rip. An Independent Journal of humour 
and CARICATURE. 499 numbers between Jan., 
1884, and May, 1889, 4.75. A very cheap lot. 
Toronto, 1884-9. 61
In addition to the high class caricature sketches of 

Bbnoouoh, the above contains portraits and numer­
ous wood cut illustrations, which with the letter-
£re s, forms a capital pictorial and caricature His- 

rry of Canada during the period which they cover. 
As yet a complete setof " Grip”has not Leon offered 

for sale. The shove would either form a good foun­
dation or prove invaluable in completing one.
Lower Canada. The Revised Acts and 

Ordinances of Lower Canada. Large 8vo, 
cloth, 50c. Montreal, 1845. 62

Meteorological Service of Canada.
Instructions to observers connected with the 
Meteorological Service of the Dominion of 
Canada, by G. T. Kingston, M.A., superintend­
ent. 8vo, cloth, 50c. Toronto, 1878. 63

British Colonies. The Colonial Office list 
for 1888. Contains amine of information re 
the Colonies, with 28 maps. 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1888. 64

Brcakcnridge (John, of Osgoods Hall, Bar- 
rister-at-Iasw.) The Crusades, and 01 her 
poems. 8vo, cloth, 125. Kingston, 1846.

65
America and the West Indies (including Up­

per and Lower Canada, Nova Scotia and Breton 
Island, New Brunswick, Newfoundland and 
Anticosti), geographically considered. By 
Professor Long, G. R. Porter and George 
Tucker. Map. Thick 8vo, cloth, 648 pp, 40c. 
1845. 66

Howe (Hon. Joseph) The speeches and public 
letters of, edited by William Annand, M.P.P. 
2 thick vols, 8vo, cloth, 8.00. Boston, 1858.

67
Nice clean copy of this scarce and valueble work. 
A lineal descendant of the celebratt d Puritan 

divine, John Howe, eütor of the Nova Scotian, 1828- 
40, and Secretary of State of Nova Scotia, 1848-54.

"In the work* now before uk, we arc invited to 
survey the intellectual proportions of another of 
her sons, who, in real, practical value, has conferred 
more service on his native country than any of 
those we have named. * * * * For the last twenty 
years he lias led the battle of civil and religious 
liberty in the British Colonies."—Tribune, (N.Y.)
llowlsoil (John). European Colonies in Vari­

ous parts of the world, viewed in their social, 
moral and physical condition. 2 vols, 8vo, 
boards, uncut, 2.75. Lon. 1834. 68
"The object of this work is to communicate a 

vivid and general idea of those general impressions 
which a visit to the respective colonies is calculated 
to produce. All political, statistical and commer­
cial details have been avoided, and nature and hu­
man life, with a few historical notices, are the sub-

iects to which the author has exclusively devoted 
iis pages."
British America, 120pages; West Indies, 100pages; 

Arctic Regions, 110 pages; Indin, 160 paves: West 
Africa, 160 pages; South Africa, 210 pages.
Somers (Robert). The Southern States since 

the war, 18701. Folding map. 8vo, cloth,
1.00. Macmillan, 1871. 69

llowison (John). Sketches of Upper Canada, 
domestic, local and characteristic, with practi 
cal details for emigrants of every class, and 
some recollections of the United States. 8vo, 
boards, uncut, 2.00. Edin. 1821. 70

" Being chiefly of a domestic and personal nature, 
these sketches wi'l convey a kind of information 
concerning the country such) as has not hitherto 
been offered to the public."
Dawson (John William). Acadian Geology. 

The geological structure, organic remains and 
mineral resources of Nova Scotia, New Bruns­
wick and Prince Edward Island. With map 
ami numerous illustrations. Thick 8vo, cloth, 
2.00. Lon. 1868. 71

•leilkins (J. S.) Voyage of the U. S. Explor­
ing Squadron, commanded by Capt. Charles 
Wilkes, 1838-42. Together with explorations 
and discoveries made by Admiral D'Urville, 
Captain Ross and others, etc. Illustrated. 
Thick 8vo, cloth, 75c. Auburn, 1850. 72

Stuart (Charles B., Engineer in-Chief of the 
U. S, Navy). The naval and mail steamers 
of the United States. Illustrated with thirty- 
six fine engravings. Royal 410, full morocco 
gilt, gilt extra, gilt edges, 3.75. New York, 
1853. 73

Canada. Appendix's, No. 5 and 6, to the 
14th volume, and appendix, No. 9, to the 15th 
volunre of the Journal of the Legislative As­
sembly of the Province of Canada. 3 vols, 8vo. 
half bound, maps, 1.50. Toronto, 1856-7. 74 
In these vols will be found Report of Progress (Geo­

logical Survey) 1853-6.—Returns containing correspon 
deuce re Boundary Line between Canada and New 
Brunswick:—Report of the Progress of Settlement in 
the Townships of Lower Canada during the yearly, 
by T. Houtillicr, Esq., - Canada at the Universal 
Exhibition of 1855, containing sketch of Canada, its 
industrial condition and resources by J. C. Tache,— 
Observations on the Exhibition, by the same,—A 
sketch of the Geology of Canada by W. E. Lo-jan, 
F.R.B., and T. Sterry Hunt, etc., etc.
Robertson (M.) Histoire de L’Amerique. 

Mats. 4 vols, 12mo, calf, 40e. Amsterdam, 
1779. 75

Archer (Andrew). A History of Canada for 
the use of schools. Thick 12mo, cloth, 4Or. 
London, 1878. 76

Seoresby (Captain.) The Northern Whale 
Fishery. 16mo, cloth, 30e. Lon. n.d. 77 

Bruen (Rev. Mathias, of New York), Memoir 
of the Life cr rort. Post 8vo, half calf, 80c. 
Edin. 1832. 78

Joseph Bran: Thayendanegeai (Life
of) Including the border wars of the American 
Revolution, and sketches ol the Indian cam­
paigns of Generals llarmar, St. Clair, and 
Wayne; and other matters connected with ihc 
Indian relations of the United States and Great 
Britain, from the peace of 1783 to the Indian 
peace of 1795, by William L. Stone. Steel 
portraits, vignettes, and plates. 2 vols, 8vo. 
cloth, 4.00. N.Y., 1838. 79
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Franklin's (Benjamin) Complete Works, now 
first collected and arranged, with memoirs of
his Early Life by himself. Portrait and 
plates. 3 vols, 8vo, half calf, 2.25. Lon. 
1806. 80

GOSSC ( P. H.) The Ocean. Numerous illus­
trations. Post 8vo, half morocco, 6oc. Lon. 
1845. 81

------------Another copy, boards, cloth back (re­
paired), 40c. Lon. 1845. 82
Deals with the Arctic Seas, Atlantic and Pacific 

Oceans, etc.
Arctic. The Little Fox, or, The story of Captain 

Sir F. L. McClintock’s Arctic Expedition, 
written for the young, by S. T. C. Illustrated. 
Square i2tno, cloth, 40c. Lon. n.d. 83

American Seaside Resorts ; a hand-book for 
health and pleasure seekers. Edited by Chas. 
L. Norton. !2mo, cloth, 25c. N. Y. 1871.

84
Hurray (Hon. Amelia M.) Letters from the 

United States, Cuba, and Canada. Map. 2 
vols, small 8vo, cloth, 75c. 1856. 85
"If the observations in these letters jar against 

common y received and lonv-chorishei opinions and 
principles, I am sorry to differ. Let it be reimnn- 
bmd that ev ry case has two sides. * * You may as 
well attempt to improve the morals, and add to the 
happiness of idiots by turning them out of asylum, 
as to imagine you can benefit tbe ' darkies ’ by 
abolitionism.”—Epilogue.
Prndt (M. de. Archbishop of Matines), The 

Colonies, and the present Am Kin ran Rkvolu- 
TIonb. Thick 8vo, half calf, 1.00 London, 
1817. 8t>

Prurit (M. de) L’Europe et L’Amérique en 
1821. 2 vols, 8vo, sewn, 40c. Paris 1822. 87 

Helms (Anthony Z.) Travels from Buenos 
Ayres, by Potosi, to Lima, with notes by the 
translatorcontaining topographical descriptions 
of the Spanish possessions in South America. 
2 maps, 12mo, half morocco, 75c. London 
1806. 88 

Colombia Being a geographical, statistical, 
agricultural, commercial, and political account 
of that country, adapted for the general reader,

. the merchant, and the colonist, by-----  Wal­
ker. Portraits of Polwar and Zea, and very 
large folding map. 2 thick vols, 8vo, half rus­
ai», 1.50. London 1822. 89
160 pages are devoted to the many Indian Tribes. 

Book-plate of A. K. de Mornav in each volume.
Short (John T.) The North Americans of An 

tiquity, their origin, migrations, and type of 
civilization considered. Numerous illustrations. 
Thick 8vo, cloth, 2.00. Harpers, 1880. 90

Hawaii Scenes in Hawaii, or life in the 
Sandwich Islands. Post 8vo, Tialf bound, 50c. ! 
Toronto, 1888. 91

Campbell (Rev. W. S.) The New World ; 
or, recent visit to America [including Canada]. 
Crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1871. 92

Ryersoil (Rev. John) Hudson’s Bay ; or, a 
missionary tour in the territory of the lion. 
Hudson’s Bay Company, with brief missionary 
memorials. Portrait and plates. i2mo, cloth, 
rare, 2.00. Toronto, 1855. 93

Hudson (T. S.) A Scampfr Through 
America ; or, fifteen thousand miles of ocean 
and continent in sixty days. A nice post Svo 
vof beveled boards, 50c. Griffith Vfc Far ran, 
1882. 94

Our author undertakes to give " facts and impres­
sions that other and more liter&vv travelers have 
not thought ii worthwhile to narrate.” an I in put­
ting him to the tmt we naturally turn to bis descrip 
tioti of our own city of Toronto, known the w< rid 
over as tbe " Cit y of Churches." He muki n no mm 
tion of this, but go s stra.glit for the four opposite 
corners in the very heart of the citv, and which is 
not so well known, hut which is equallv true, and 
called Lkoislation, Education, Kalva'i ion and 
Damnation—meaning theiehy, Government Honee, 
lJpp* r Canada College, a P. esbyteiian church, and 
a public house.
Turkey (James II., Commander R. N.) Mar­

itime Geography and Statistics ; or, a descrip­
tion of the ocean and its coasts, maritime com­
merce, navigation, etc., etc. 4 vols, 8vo, half 
calf, 1.00. i.on. 1815. 95

Royal Society of Canada. Proceedings
and Transactions of Vol. !.. 1882-3, 
pfates% large thick 4to, 3.00. Montreal, 1883.

96
--------------Vol. 4, 1886, 2.25. 97
------------- Vol. Si 1887, 2,00. 98
--------------Vol. 6, 1888, 2.00. 99
------------- Vol, 7, 1889, 2.00. 100

Only n limited number of these important vol­
umes werv issued 10 members and a few public li­
bra ri*H They eontuin a mine of infirmation 
relating to Canada.
.11 a 111 am (Rev. John). Naval Gazetteer ; or 

Seamans Complete Guide, a sound copy of the 
original edition. 2 vols, 8vo, ha*r calf, 1.75. 
Um. 1795. 101

Uns several mcreator and other folding maps and 
charts ii eluding some of the American Continent, 
and contains in an alphabetical arrangement, a full 
°nd accuiate account of the several coasts of all the 
Countries and Islands in the Known world.
Rawlings ( 1 homas). The Von federal ion of 

the British North American Provinces ; their 
past history and future prospects ; including 
also British Columbia and Hudson’s Bay
Territory, and suggestions in reference to the 
true and only practicable route from the Atlantic 
to the Pacific Ocean. Map missing, but has 
the 4 plates, including 2 of Victoria. 8vo„ 
cloth, 1.00. Lon. 1865. 102

Adam (G. Mercer). The Canadian North-west; 
its history, and its troubles, from the rally days 
of the fur trade to the era of the railway and 
the settler ; with incidents of travel in the 
region, and the narrative of three insurrections. 
Portraits. 8vo, half morocco, 1.25. Toronto 
1885. 103

------------ Another copy. Sewn, 60c. 104
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Haight (Cannift) I.ifc in Canada fifty years ago ; 
personal recollections and reminiscences of a 
sexagenarian. Port, and // full fage plates. 
8vo, sewn, 50c. Toronto, 1885. 10Ç
“ IS Is a rleatant picture of the old days, in mnny 

respects like thntjof the earlier settlers in New 
Bnglaud two hundred years ego."—John G. Whitt-
I1H.

'* 8noi: volumes as this < f Mr. Haicht'a. are mines 
of welcome information."—Montreal (Juretie.

Hogail (J. Sheridan) Canada. An essay: to 
which was awarded the first prize by the Paris 
Rxhilrition Committee of Canada. 2 largefold- 
lug maps. 8vo, cloth, 40c. Montreal, 1855.

106
Mexican Revolution, Memoirs of the, in­

cluding a narrative of the expedition of General 
Xavier Mina, etc., by William D. Robinson. 
Fine portrait of Mina and large map. 2 vols in 
one, thick 8vo, full calf, 1.25. London, 1821.

107
——Ditto, the American edition. 8vo, half 

talf, 60c. Phila. 1820. 108
Moorsom (Capt. W.) Letters from Nova 

Scotia, comprising sketches of a young coun­
try. Map and three aquatinta plates. 8vo, 
boards, 1.60. London, 1830. 109

Indians. A Century of Dishonor ; a sketch of 
the United States Government’s dealings with 
some of the North American Tribes, by H. H. 
Crown 8vo, cloth, 75c. London, 1881. 110

Arctic. Narrative of discovery and adventure 
in the Polar seas and regions ; with illustra­
tions of their climate, geology, and natural his­
tory ; with an account of the whale fishery, by 
Professor's Leslie and Jameson, and Hugh 
Murray. With chart and illustration. Post, 
8vo, cloth, 60c. Edinburgh, 1831. Ill

Ross (Dr. Alex. M.) The Butterflies and 
Moths of Canada ; with descriptions of their 
color, size, aud habits and the food and meta­
morphosis of their larvæ. Numerous illustra­
tions. 12mo, cloth, scarce, 1.60. Toronto, 
1873. 112

An Historical account of the circumnaviga­
tion of the globe and of the progress of discov­
er in the Pacific Ocean, from the voyage of 
Magellan to the death of Cook. With Illus­
trations. Post 8vo, cloth, 30c. Leaf of index 
soiled. Edin. 1836. 113

Fitzgibbon (Mary.) A trip to Manitoba; or 
roughing it on the line. Crown 8vo, sewn, 40. 
Toronto 1880. 114

La Hontan. Suite du VoyagedeI’Amcrique, 
ou Dialogues de Monsieur le Baron de La Hon­
tan et d’un Sauvage dans l’Amerique, conten- 
ent une description exacte des moeurs and des 
coutumes de ccs peuples sauvages. Maps and 
curious old plates, tzmo, calf, 3.00. Amster­
dam, 1704. US

The Northern Traveller, and Northern
Tour, with the routes to the Springs, Niagara, 
and Quebec, and the coal mines of Pennsyl­
vania ; also the Tour of New England. Au- 
merous maps and plates. Thick 12mo, original 
binding (broken) 50c. New York, 1830. ti6

Zarate (D. de.) Histoire de la decouverte et 
de la conquête du Pérou, traduite de L’Espag 
nol, par S. D. C. Map and curious old en 
gravings. 2 vols, I2nu>, calf, I.25. Paris, 
1706. 117

The Canadas, present state of, containing 
practical and statistical information respecting 
the climate, soil, produce, agricultural, trade, 
currency, banking, etc. of Upper and Lower 
Canada. 24100, cloth, 40c. Lon. 1833. 118

The ROSS Bible. Scripture readings for use 
in the Public and High Schools of Ontario. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Toronto, 1888. 119

Raynal (Guil. Tho.) Histoire Philosophique 
et politique des etablissemens et du commerce 
des Européens, dans les deux Indes. Fine por­
trait. maps, beautiful old plates and headpieces. 
3 thick vols, 4to, calf, 2.00. Geneve, 1775.

120
■ Another edition. Maps and frontis­

pieces. 7 vols, 8vo, calf, backs broken. 1.00. La 
Haye, 1774. lit

Fairlield (Sumner Lincoln, Poet of Warwick 
Mass. 1803-44). Life of, by Jane Fairfield ; The 
Sisters of Saint Clara, a tale of Portugal, by S. 
L. Fairfield, etc. Port. t2mo, cloth, 50c. 
N. V., 1848. 122

The Prodigy. A brief account of the bright 
career of a youthful genius, Dr. G. E. A. Win 
ans, with interesting extracts from this corres­
pondence and manuscripts, by C. VanDusen. 
Port. i2mo, cloth, 40c. Toronto, 1870. 123

King (Edward). The Southern States of North 
America : A record ol journeys in Louisiana, 
Texas, Missouri, Mississippi, Georgia, The 
Indian Territory, [and 10 other States], by Ed­
ward King. Map and several hundred wood 
cuts. Very thick impl., 8vo, 806 pp, cloth, 
gilt, gilt edges, 2.75. Blackie & Sons, 1875.

124
St. Flair Papers. The Life and Public 

Services of Arthur St. Clair, Soldier of the Re­
volutionary War ; President of the Continental 
Congress and Governor of the North-Western 
Territory, with his correspondence and other 
papers, arranged and annotated by William 
Henry Smith. 2 portraits and map. 2 large 
vols, royal 8vo, cloth, 3.50, Cincinnati, 1882.

125
Parker (Rev. Samuel.) Journal of an explor­

ing tour beyond the Rocky Mountains, map 
missing, shabby copy. 40c. Ithaca, N. Y. 126 

War of 1812. For King and Country: A 
Story of 1812 by A. M. M. i2mo, cloth, 40c. 
Toronto, 1874. 127
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H h'kcy (W.) The Constitution of the United 
States, etc., with chronological narrative of the 
several States. Political and statistical inform­
ation, etc. Post 8vo, cloth, 40c. Phil. 
1854. 128

Helms (L. V.) Pioneering in the Ear East, and 
journeys to California in 1849, and to the White 
Sea in 1878. Illustrated from original sketches 
and photographs. Large 8vo, cloth, 1.50. 
Lon. 1882. 129
Chiefly about llorneo and the neighbouring Is 

lamie ; but contains an 1 nteresling chapter on San 
Francisco in 1860, and another on tlierameclty in 
1872, the author laments he did not buy, when offer 
edlto'liim in 1860 for a few hundred dollars, the 
ground now cccupied by the finest buildings
Mormons- Kennedy (J. H.) Early days 

of Mormonism, Palmyra, Kirtland, and Nau- 
voo. With three illustrations 281 pp, crown 
8vo, cloth 75c. 1888. 130

Campbell (Thomas.) Gertrude of Wyoming, 
and other poems. Front. !2mo, half calf, 40c. 
Lon. 1816. 131

Behemoth. A Legend of the Mound 
Builders. 192 pp. post 8vo, cloth. A clean 
copy of a scarce hook. 1.25. N. V. 1839. 132 

Kettle (Richard.) The Salmon Eisheries of 
the St. Lawrence and its tributaries. !2mo, 
cloth, 50c. Montreal, 1857. 133

Canada First. A memorial of the late Will­
iam A. Foster, Q. C. with introduction by 
Goldwin Smith. Port, Crown 8vo, cloth 75c. 
Toronto, 1890. 134

Caswell (Rev. Henry.) America and the 
American Church. Post 8vo, half roan, 75c 
Lon. 1851. 135

Voyage and journey from England to Ohio.— 
Canada and the Canadian Church.—Residence at St. 
Lou s.—Joseph Smith and the Mormons, etc., etc.
Mentelle (M.) Choix qe Lectures Géographi­

ques et Historiques presences dans l’ordre qui 
a paru le plus propre a faciliter l'elude de la 
géographie de l’Asie, de l’Afrique et de l'Amer- 
ique. With maps. 6 vols, 8vo, sewn, 1.00. 
Paris, 1783. 136

Mllburil (William Henry). Ten Vears of 
Preacher life : chapters from an autobiography. 
Portrait. Post 8vo, cloth, 30c. New York, 
•859- *37

Black America ! a Study of the ex-Slave 
and his late Master. By W, Laird Clowes. 
Crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1891. 138

Morgan (Henry J.) The Dominion Annual 
register and review, 1880-1. 8vo, cloth, 1.00. 
Montreal, 1882. 139

-----------Ditto, 1883, 1.00. 140
---------- Ditto, 1885, 1.00. 141
-----------Ditto, 1886, 1.00. 142
Traill (Mrs. C. P.) Authoress of the “ Back­

woods of Canada." The Canadian Settler's 
Guide. Woodcuts. Post 8vo, cloth, 60c. 
Toronto, 1857. 143

Quebec. The New Guide to Quebec and its 
environs. !2mo, cloth, 76 pp (map missing), 
25c. Quebec, 1851. 144

PnlHscr (John). The Solitary Hunter ; or, 
sporting adventures in the Prairies. IUustre.ted, 
121110, cloth, 30c. Lon. 1850. 14$

Lester (John Erastus). The Atlantic to the 
Pacific. What to see and how to see it. Map 
and illustrations. Post 8vo, cloth, 60c. 
Longmans, 1873. 146

Chicago, Omaha, Salt Lake City, the Mormons, 
Sau Francisco, the Yo-semite Valley, California, 
Colorado, etc.
Abrégé de ^’Histoire Sainte, de L'histoire de 

France, et de L’histoire du Canada, a l’usage 
des commençants. 12mo, half roan, rare, 1.25. 
Montreal, 1845. 147

Eighty Vears Progress of the United
States, by eminent literary men. 2 laige vole, 
8vo, cloth, numerous illustrations, 2.00. New 
York, 1861. 148
Showing the variouschannels of industry and edu- 

cat on through which the people of the United 
.states have risen from a Biitisb colony to their pres­
ent national importance; giving in a historical form, 
the vast improvements made in agriculture, com­
merce, end trade, banking, iusuianoe. manufactur­
ing, machinery, mining nit rests, modes of travel 
and transportation, fli.e arts, etc., etc.
Washington (George). The Life of, by Joha 

Marshall. Portrait, 2 vols, 8vo, full sheep, 
1.50. Pliila. 1835. 141

Public Characters with portraits, edited 
by Alex. Stevens, 1798 to its conclusion 1810, 
(1798 and 1804 missing.) 8 vola. 8vo, calf, 
not quite uniform in binding, 4.50. London, 
1799-1809. 150

A useful and important compilation, giving the 
lives of eminent persons of the time, mauy of which 
are not elsewhere mentioned.

In these vole, will be fouud the Karl ofSt. Vinceut, 
Lord Hawkeshury, the Duke of ltiohinond the Duke 
ot Greftou, Sir George Y01 ge, Lord Dorclie ter, Earl 
Stanhope, Sir Joseph Bunks, Sir I'eter i’arker, Lord 
Gieuvil e, Right Hou. Henry Addiugton, Marquis 
Townsend, Uoveruor Franklin New Jersey, Admiral 
Sir John Boriaae Wnrreu, Lord Howe, Ar.on Burr, 
Governor Clinton, Chief Justice Hay, and mauy 
others interesting to Americuns and tinned.ans.
Ingersoll (Ernest). The Orest of the Contin­

ent ; a record of a summer’s ramble in the 
Rocky Mountains and beyond. Numerous ill­
ustrations. 8vo, cloth, 75c. Chicago, 1885.

151
Excursion (Alt) Through the United States 

and Canada during the years 1822-23, by an 
English gentleman, [William Newnham Blane ] 
Map missing hut has large folding char t of the 
Straits of Niagara. 8vo, half roan, t, 25. Lon. 
1824. 152

Indians. The Discovery of America, !>y 
Christopher Columbus ; and the origin of the 
North American Indians, by J. MacKintosh. 
8vo, boards, 75c. With an interesting list of 
subscribers. Toronto, 1836. 153
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Wtlberforce (W.) A Letter on the Abolition 
of the Slave Trade ; addressed to the Free­
holders and other inhabitants of Yorkshire. 
ist edition, 8vo, half calf, 75c. Lon. 1807.

154
“ Almost as ranch enchanted by Mr. Wilberforce’B 

book as by his conduct.”—Sir J. MacKintosh.
Klmpsoil (Sir George, Governor-in-Chief of the 

Hudson's Bay Company's Territories.') An 
Overland Journey round the World, during the 
years 1841-2. 8vo, cloth, 50c. Phila., 1847.

155
Lower corners of three ead leaves torn off—hence 

low price

British Columbia Guide to t'.,e Province of. 
Large 8vo, 374 pp, cloth, boards, 75c. Vic­
toria, 1877. 156
Including a dictionary of the Chinook Jargon, or 

Indian trade language of the North Pacific coast.
Kae (XV. Fraser) Columbia and Canada : Notes 

on the Great Republic and the New Dominion. 
A supplement to “ Westward by Rail." 8vo, 
cloth, t.oo. Lon. 1877. 157

Davis (John) Travels of four years and a half in 
the United States of America, during 1798 1802, 
dedicated by permission to President Jefferson. 
8vo, half calf, 2.00. Lon. 1803. 158
"I travelled on foot, because I could not afford a 

horse, through the states of New York. New Jersey, 
Delaware, Pennsylvania, Maryland, Virginia, South 
Carol inn, and Ge orgia."
Pedley (Rev. Charles), The History of New­

foundland from the earliest time of the year 
i860. Large thick 8vo, cloth, (lacks map), 1.00. 
London, 1863. 159

Hardy (Lady Duffus). Through Cities and 
Prairie lands, sketches of an American Tour. 
8vo, cloth, 60c. Lon. 1881. 160

Coffee-' lilt lire. Brazil and Java, report on 
Coffee-Culture in America, Asia and Africa, to 
II. E. the Minister of the Colonies, by C. F. 
Van Deldcn Laerne. Large folding colored 
maps, diagrams and plates. Large thick 8vo, 
cloth, 1.00. Lon. 1885. 161

Procter (Robert), Agent to the Contractor for 
the Peruvian Loan. Narrative of a journey 
across the Corderilla of the Andes, and of a re­
sidence in Lima and other parts of Peru, in 
1823-4. 8vo, half roan, 75c. Lon. 1825. 162 

Hew York City Sunshine and Shadow in 
New York, by Matthew Hale Smith. Illus­
trated. Thick 8vo, "loth, 1.25. Hartford. 
1868. e 163

Ball (Lieut. Francis). Travels in Canada and the 
United States, in 1816-17, (with an account of 
the Indians of the Grand River.) With folding 
map of the Niagara Frontier. 8vo, hoards, 
1.25. Lon. 1819. 164

------------Another edition of the same. 8vo, half
calf, binding broken, 1.00. 1818. 165

Capt. Hall travelled quite extensively in Ontario, 
through the virgin wood, taking views with the 
Camera Lucida.

Blgsby (J. J., D.D.) The Shoe and Canoe; 
or Pictures of Travel in the Canadas, illustrative 
of their Scenery and of Colonial Life. 2 voU, 
crown 8vo, cloth, binding shabby, 2.00. Lon. 
1850. 166

Six years’ wandering, pencil and pen in hand,over 
the greater poition of the Canadas, with many notes 
of meetings with the f-olemn Indian.
Smith (Matthew Hale). Twenty Years Among 

the bulls and bears of Wall Street. Illustra­
tions. 8vo, cloth, 1.00. Hartford, 1870.

167
Hall (Captain Basil). Travels in North Ameri­

ca, 1827-8. Folding map. 3 vols, past 8vo, 
half cloth, 1.75. Edinburgh, 1829. 168
“This work will do considerable mischief, not in 

America but in England. It will furnish food to 
the appetite for detraction which reigns there to 
wards this country. It will put a word in tbe'mouths 
of those who vilify because they hate, and hate be­
cause they fear us."—Edward Everett, in North 
Amer. Rev.
------------Extracts from a Journal written on the

coasts of Chili, Peru, and Mexico, in 1820-2. 
Folding map. 2 vols, post 8vo, half russia, 
backs cracked, 75c. Edin., 1824,
Records of visits to the principal ports on the 

Western coasts of Soutli America and Mexico, 
written at very momentous periods, and giving 
characteristic sketches, by an eyewitness of the 
progress of the Revolutions.

Stliarl (James). Three Years in North Amer­
ica. Map. First edition, 2 vols, 8vo, 
boards, 1.00. Edinburgh, 1833. 170

------------Ditto. The New York edition. 2 vols,
post 8vo, 75c. 1833. 171

“ Exhibits a description of manners and life, par­
ticularly in the Southern and x\ estera States, not 
to be found in any of the"writings of preced­
ing and professed tourists."—Dr. Hosack.
Macrae (Rev. David). The Americans at 

Home: Pen-and-ink sketches of American 
men, manners and institutions. Crown, 8vo, 
cloth, 75c Glasgow, 1875. 172

BlirtOII (John Hill) The Emigrants Manual— 
Australia, New Zealand, America, and South 
Africa, Post 8vo, cloth, 75c. Edin. 1851.

173
135 pages bearius on America, more than half of 

which relate to the British Provinces, ihe North- 
West Territory, etc.
Gallagher (James). The VVrestern Sketch- 

Book. Post 8vo, cloth, 50c. Boston, 1850.
174

The Great Western Revival—Recollections of Gtu 
oral Jackson -Red River—lted River Buzzard—Re­
collections of Gideon Blackburn—Camp Meeting— 
Recollections of Dr. David Nelson, etc., etc
Lillie (A.) Canada ; physical, economic and so­

cial. 2 large maps. Post 8vo, cloth, 40c. 
Toronto, 1855. 175

Willis (N. Parker.) Hurry-Graph’s; or 
sketches of scenery, celebrities and society, 
taken from life. First London Edition. 12mo, 
bds. 50c. H. G. Bohn, 1851.
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Sprague (Chas.) Poetical and Prose Writ­
ings. Port. l2mo, cloth, 50c. Boston, 
1850. 177

Tim Only Complete Edition with the celebra­
ted Odk on Shakkbpkabe. Some pagis in thn vol­
ume are a little scored.
Baird ( Robert. ) Impressions and experiences 

of the West Indies and North America in 1849. 
Post, 8vo, cloth, 50c. Phila. 1850. 178

Describes Niagara Falla, Brock’s Monument, 
Montreal, etc., and diacusaes Canada and Canadian 
aflaiia.
Pickeil (Andrew.) The Canadas, as they at 

present commend themselves to the enterprise 
of Emigrants, Colonists, and Capitalists, com - 
prehenaing a variety of topographical reports 
concerning the quality of the land, "etc., com­
piled from original documents furnished by John I 
Galt, and other sources. Map. Fcap 8vo, • 
cloth, map worn, 75c. Lon. 1832. 1791

Whittier (John G.) Voices of Freedom. I 
Post. 8vo, cloth, 40c. Phila. 1846. 180

Pickering (Joseph.) Inquiries of an Emi­
grant, the narrative of an English Farmer, from 
1824,10 1830, during which period he traversed 
the United States and Canada with a view to 
settle. Post 8vo, cloth, 1.00. Lon. 1831. 181 
By a plain, practical, English farmer. “ He 

speaks iu high terms of Upper Canada. We like 
fcis book, which is full of minute information.**— 
Spectator.
Marrat (Rev. Jabez.) In the tropics ; or, 

Scenes and Incidents of West Indian life. Il­
lustrated. Post 8vo, cloth, 40c. Lon. 188—

182
Life in Alaska. Letters of Mrs. Eugene S. 

Willard, edited by her sister, Mrs. Eva McClin­
tock. Illustrated, .'ost 8vo, cloth, 60c. Phila­
delphia, 1884. 183

Russell (W. Howard). LL.D. Canada, its 
defences, condition, and resources. Maps. 
Crown, 8vo, cloth, 75c. London, 1865, 184

Johnson (Andrew). Life and Times of, writ­
ten from a national standpoint, by a national 
man. Port. Post 8vo, cloth, 60c. New 
York, 1866. 185

The Panadas as they now are. Compre­
hending a view of their climate, rivers, lakes, 
canals, government, laws, taxes, towns, trade, 
etc. Large map. 12mo, cloth, fore edges a little 
ink stained, 75c. London, 1833. 186

Canada and the Oregon- The Back- 
woods of Canada ; being letters from the wife 
of an emigrant officer, with woodcuts. The 
Oregon territory, consisting ol a brief descrip­
tion of the country and its productions, and of 
the habits and manners of the native Indian 
tribes. Map. In one vol, 12mo, cloth, 1.00. 
London, 1846. 187

Robinson (H. M.) The Great Fur Land, or, 
sketches of life in the Hudson's Bay Territory. 
Numerous illustrations. Crown, 8vo, sewn, 40c. 
New York, 1879. 188

Bromley (Mrs.) A Woman’s Wanderings in 
the Western World. Letters to Sir Fitzrjv 
Kelly. Plates. 8vo, cloth, 76c. London, 1861.

189
Twenty thousand miles of travel in North and 

South America, Mexico, mid the West Indie*, under- 
taken by two unprt tteted la- ies, who met with no 
word or act of annoyance from tirât to last.

Canadian Rebellion. Les événements tie 
1837-38, esquisse historique de l’Insurrection du 
Bas-Canada par L. N. Carrier. 1‘ost 8vo, cloth,
50c. Quebec, 1877. 190

l'andlvr (John). Brief notices of llayti, with 
its condition, resources, and prospects. Post 
8vo, cloth, 30c. Lon. 1842. 191

Mackenzie (A. Slidell), Author of “ A year 
in Spain." The American in England. Post 
8vo, cloth, 50c* Aberdeen, 1848. 192

Komi Head (Sir Francis). The Emigrant. 
Post 8vo, lioards, 75c. Lon. 1846. 193

Niagara Falls. Chisholme’* Panoramic guide 
from Niagara Falls to Quebec, by Wm. S. 
Hunter, jr., with panoramic map, showing all 
the celebrated and picturesque points along the 
River St. Lawrence, and numerous woodcuts. 
Post, 8vo, cloth, 50c. Montreal, 1869. 194

TIlC North" West 10,000 miles by land and 
Sea, by Rev. W. W. Ross. Post 8vo, cloth, 
50c. Toronto, 1876. 195

A ova Kritailllias or our new Canadian Do­
minion foreshadowed, l>eing a seiies of lectures, 
speeches and addresses, by the Hon. Alexander 
Morris, edited w ith notes and an introduction. 
Post 8vo, cloth, 75c. Toronto, 1884. 196

Drake (Samuel Adams). The making of New 
England, 1580-1643. Numerous Illush ations. 
Crown 8vo, cloth 75c. Lon. 1886. 197

Shepard (E. C.) Francia; a Tale of the 
Revolution of Paraguay, from Authentic 
Sources, dedicated to Lord Palmerston. Clean 
and uncut copy, fcap 8vo, cloth, 50c. 
R, Bentley, 1851. 198
From 1814*40 the country whs ruled by the dicta­

tor in & vigorous but tyrannical tanin* u, and the 
country whs rigidly closed against all foieigners. 
This volume is i s the Loti. Literary Gazette 
s >ys, “ replete with stirring incidents."
Clinton and Cornwallis. Authentic cop­

ies of letters between Sir Henry Clinton, K. B. 
and the commissioners for auditing the public 
accounts. 8vo, 41 pp, sewn, clean, uncut copy, 
rare, 25c. Lon. 1793. 199

Trial- Preliminary investigation and trial of 
Ambroise D. Levine for the murder ofTtiOM- 
as Scott, being a full report of the proceed­
ings in this case before the Magistrates Court 
and the several Courts of Queen’s Bench in the 
Province of Manitoba. Front and three pages 
of portraits, 8vo, 127 pp, sewn, 40c. Montreal, 
1874. 200
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Seaddillg (Henry, D. D.) Toron .o of Old. 
Collections and recollections, illustrative of the 
early settlement and social life of the capital of 
Ontario. Portraits of Chief Justice Osgoode, 
IV. L. Mackenziey Governor Simcoe, Right-IIon- 
Henry Dundas, and Sir George Yonge. Full 
page illustrations y ami map. Thick 8vo, cloth, 
gilt, 1.50. Toronto, 1878. 201
The standard history of Toronto.

— History of the old French Fort at
Toronto, and its monument. Front. 8vo, 
48pp. paper covers, 50c. Toronto, 1887. 202

— —— Letter to Sir Joseph Hanks, written by
Lieut. Gov. Simcoe, in 1791, prior to his de­
parture from England for the purpose of organiz­
ing the new Province of Upper Canada ; to 
which is added five official speeches delivered 
by him at the opening or closing of Parliament 
in the same province, with a prefatory notice by 
the Rev. Dr. Scadding. 8vo, 18 pp, paper 
cover, 50c. Toronto, 1890. 203

— The Toronto Landing, a paper. 8vo,
8 pp, sewn, 15c. Toronto, 1891. 204

------------The Maple Leaf as an emblem of !
Canada. Svo, sewn, 6 pp, 15c. Toronto, ]
1891. 205

—■ ■ ' — Mrs. Jameson, on Shakespeare and the 
Collier emendations. 8vo, 14 pp, sewn, 25c. 
Toronto, 1892. 206

------------Church Annals at Niagara, from A.D.
1792—A. D. 1892. 8vo, 11 pp, sewn, 20c.
Toronto, 1892. 207

------- -— Centennial of Upper Canada, now the
Province of Ontario. 8vo, 10 pp, sewn, 25c. 
Toronto, 1892, 208 !

— ----— Parliament Street, Toronto. 8vo, 6 pp»
sewn 20c. Toronto, 1893. 209 |

Mathews (Jehu, of Toronto, Canada.) A 
Colonist on the Colonial question. Crown 8vo, 
cloth, 60c. Lon. 1S72. 210 I

The Rebellion The First Year of the War, 
by Edward A. Pollard. Portraits and map. | 
8vo. cloth, 1.00. Richmond, 1862. 211 ;

—— My Diary, North and South, by Wil­
liam II. Russell. Post 8vo, cloth, 50c. Boston j 
1863. 212

— The Sanitary Commission of the United 
Stales Army : A succinct narrative of its works 
and purposes. 8vo, cloth, 75c. N. Y., 1864.

213
Fleming (Sandford, LL.D.) An appeal to the 

Canadian Institution on the Rectification of 
Parliament. Large 8vo, sewn, 176 pp, 50c. 
Toronto, 1892. 214

——— Time-Reckoning for the Twentieth 
century. 8vo, sewn, 21 pp, 15c. Washington, 
1889. 215

------------A treatise on time and its notation for
the use of schools in the Dominion of Canada. 
8vo, 26 pp, sewn, folding plate and wood cuts, 
15c. Ottawa, 1888. 216

Macdonald (James.) Food from the West, 
or. American Agriculture, with special refer­
ence to the beef production and importation of 
dead meat from America to Great Britain. 
Crown 8vo, cloth, 1.00. Edin. 1878. 217

Report <>f Special Committee of the Geological 
and Mining Section of the Canadian Institute. 
8vo, 15 pp, sewn, 15c. Toronto, 1888. 218

Insects of Canada Label list of Insects of 
the Dominion of Canada, compiled by the 
Na dral History Society of Toronto. 8vo, 69 
leaves, printed on one side only y paper coversy 
50c. Toronto, 1883. 219

----------- Check List of Insects of the Dominion
of Canada, compiled by same as alxwe. 8vu, 
67 pp, paper covers, 40c. Toronto, 1883. 220 

American War A Memoir of the last year 
of the war for independence, in the confederate 
states of America, containing an account of the 
operations of his commands in the years 1864-5 
by Lieut. Gen. Jubal A. Early. 8vo, 144 pp, 
sewn. First edition, 25c. Toronto, 1866. 221 

The United Slates Constitution and the Se­
cessionists, the Westminister Review for April 
1866, containing article of 29 pp, on above 
subject, etc. 8vo, sewn, 25c. Lon. 1866. 222 

The Westminster tleview, Jan. 1831. 
containing an article ot 37 pp, on Webster’s 
American Dictionary. 8vo, sewn, 20c. 
Lon. 1831. 223

The Quarterly Review, Jan. 1881, con­
taining article on “ Californian Society.” Mc­
Carthy’s “ History of our own times,” “The 
Truth about Ireland,” etc. 8vo, sewn, 25c. 
Lon. 1881. 224

Ramsay (Andrew.) Author of “ One Quiet 
Day," “ Chronicles of a Canadian Family,” 
etc. Muriel, The Foundling, and other origin­
al poems, 288 pp. Post 8vo, cloth, gilt, 1.25. 
Toronto, 1886. 225

w itb this volume goes upward» of twenty auto­
graph letters addressed to Mr. ltnmsey. formerly 
of Brooklyn, later of Klamboro, Out., relating to love 
and business including one Irom John M. Lovell, the 
publisher, respecting the publication of the poems 
in 1881.
Humant D’Urville (de M. J.) Voyage au 

pole sud et dans Poceanie sur les corvettes 
l'astrolabe et la Zelee, pendant les années 1837 
a 1840. Maps. 10 vols, 8vo, sewn, 2.00. 
Paris, 1844-7. 226

Illustrated Taranto, past and present : 
being an historical and descriptive guide-book : 
comprising its architecture, manufactures, 
trade ; its social, literary, scientific and chari­
table institutions ; its churches, schools and 
colleges ; and other principal points of interest 
to the visitor and resident. Compiled by T. 
Timperlake. With 59 pages of colored litho­
graphs, containing nearly 150 views, buildings, 
etc. Royal 8vo, cloth, 2.00. Toronto, 1877.

227
Complete copies, of which the above is one, do 

not often turn up. Some of the plates are generally 
missing.
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Sir John A. Macdonald. Life and Times 
of the Right Hon. Sir John A. Macdonald, by 
J, E. Collins. Portrait. Thick 8vo, half 
morocco, 1.50. Toronto, 1883. 228

----- ------ Another copy, cloth, 75c. 229
- Canada’s Patriot Statesman. The Life

and Career of the Right Hon. Sir [ohn A. 
Macdonald, based on the work of Edmund 
Collins ; revised with additions to date, by 
G. Mercer Adam. Portrait. Very thick 
8vo, full morocco gilt, gilt edges, 2.50. To­
ronto, 1891. 230

------------Another copy in cloth, 2.00. 231
--------— Life of, by his nephew, Lieut.-Colonel

I. Pennington Macpherson, A.D.C. 2 steel 
finirais, numerous other portraits and illus­
trations. 2 vols, 8vo, in one very thick vol, 
2.25. St. John, N. B., 1891. 232

Canadian History. The History of the 
Administration of the Earl ol Dufferin, late 
Governor-General of Canada. By William 
I.eggo. z portraits. Thick 8vo, 901 pp, cloth, 
1.00. Montreal, 1878. 233

----------- Canada Under the Administration of
the Earl of Dufferin. By George Stewart. 
Portrait. Thick 8vo, cloth, 75e- Toro-.to, 
1878. 234

----------- Canada Under the Administration of
Lord Lome. By J. E. Collins. Portrait. 
Thick 8vo, full morocco gilt, gilt edges, 2.00. 
(pub. 6.00). Toronto, 1884. 235

------------Another copy. ' Cloth, 1.00 236
Montreal- A History of the Scotch Presby­

terian Church, St. Gabriel Street, Montreal, by 
Rev. Robert Campbell, M.A. Portraits and 
illustrations. Very thick 8vo, cloth, 2.SO. 
Montreal, 1887. 237

Canada. A Memorial Volume ; general reler- 
ence book 011 Canada, describing the Dominion 
at large, and its various Provinces and Ter­
ritories ; with statistics relating to its com­
merce, and the developmen S of its resources. 
Ten maps and 7g illustrations. Very thick 
8vo, cloth, 1012 pp, 1.00. E, B. Biggar, 1889.

238
Contains much valuable information.

Bryce (Prof. George; M.A. LL.D. A short 
history of the Canadian people. Folding map. 
Stout post 8vo, cloth, 1.00. London, 1887.

239
Dawsoil (Sir J. William). Handbook of Geo­

logy for the use of the Canadian Students. 8vo, 
cloth, 1.00. Montreal, 1889. 240

6asl»e (Philippe Aubert de). The Canadians 
ot old ; an historical romance, translated by 
Charles G. D. Roberts. Post 8vo, cloth, 75c. 
Appleton, 1890. 241

Kingstor^ (Wm. H., M.D.) The Climate of 
Canada, and its relations to life and health.
8vo, cloth, 1.00. Montreal, 1884. 242

Algomn West its mines, scenery, and indus­
trial resources. Map and illustrations. 8vo, 
cloth, 50c. Toronto, 1887. 243

Midshipman Paulding A true story of 
the war of 1812, by Molly Elliot Seaweli. Six 
fall page illustrations. Svo, cloth gilt, 75c. 
Appleton, 1891. 244

Kirk (Edmund). Tht Rear-guard of the Re­
volution. With portrait of Janus Sevier, and 
map. Post 8vo, cloth, 1.00. Appleton, 1886.

245
“ The Itear-minrd of the Revolution," is a narrative 

of ttie adventures of the pioneers that first crossed 
the Alleghenies and settled in what is now Teimes- 
sel, under the leadership of tw 1 remarkable men, 
James Robertson and John Sevier.
illrllathHl Ripley (Eliza). From flag to 

flag ; a womans adventures and experiences 
in the South during the War, in Mexico, and in 
Cuba. 121110, cloth. 60c. Appleton, 1889.

246
Eggleston (Edward). A History of the United 

States and its People. Square 8vo, cloth, 1.50. 
Appleton, 1888. 247
This work is illustrated in a novel and strikingly 

effective manner. Engravings adorn every page, and 
appear in the text and in the margins. There are 
full page illustrations in colors, maps in colors line 
the covers, and small maps insetted in the text.
II Hilling Trips of» Ramiiman. Sketch­

es of sport on the Northern Cattle Plains, by 
Theodore Rosevei.kt. With 27 full page 
wood engravings, and 8 smaller engravings, 
from designs by A. 15. Frost, R. Swain Gifford, 
J. C. Beard, Fannie E. Gifford, and Henry 
Sand ham. I .urge 8vo, cloth, as new, 2.25. 
Lon. 1886. 248

Ranching in the Had Lands—Water Fowl—Gmuse 
of the Northern Cattle Plains—Deer of the Hiver 
Hottoms—Mack-1 ail Deer—A Trip on the Piairie— 
A Trip after Mount-in Sheep—The Lordly Hu Halo- 
Still Hunting Elk on the Mountains—Old Ephraim 

“One of more distinctively American hooks which 
ou-iht to he welcomed as contributing distinctly to 
raise the literary prestige of the country a 1 over the 
world.”— N. ¥. tribune.
Kamil 'Life and the Hunting Trail, by Theo­

dore Rosevelet. Numerous illustrations by 
Frederick Remington. 410, cloth gilt, gilt
extra, gilt edges, 2.00. The Century Co. 249
The Cattle Couutry of the Far West—Out on the 

Range—The Home Ranch—The Round-up—Winter 
Weather—Frontier Types—Hed and White on the 
Border—Sheriff's Work on a Ranch—The Ranch­
man’s ltitie on Crag and Prairie—The Wapiti, or 
Hound-Horned Elk—The Big-Horn Sheep-The game 
of the High Peaks—The White Goat.
Mackenzie (Alexander). Voyages from Mon­

treal through the Continent of North America 
to the Frozen, and Pacific oceans in 1789 and 
1793, with an account of the rise and state of 
the Fur trade. Original map missing, but con­
tains one supplied in MSS. 8vo, half calf,
3.50. New York, 1802. 250
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Agricultural Journal. The Quarterly
Journal of Agriculture from its commencement 
in May, 1828, to March, 1835, 5 vols—includ­
ing the Prize Essays and Transactions of High­
land Society of Scotland. 5 vols (published 
simultaneously) together 10 vols. Thick 8vo, 
half calf, 3.50. Edinburgh, 1829-35. 251
This is a vauable work, containing original papers 

by the most eminent “practical men ” in their re­
spective branches of science. Including Emigration, 
Tobacco Plant, The Culture and Acclim"*'zation of 
Plants, Articles on the Horse and other domestic 
animals, 1 heorics of Population, On the History of 
Tithe-, Tithe System of Scotland; On Beet-Hoot 
Sugar. Forestry, Mr. Hogg. (Ettrick Shepherd) con­
tributes ai article on “The Condition cf the Scot­
tish Peasantry,’’ an< ther on the “Preservation of 
Salmon," etc., etc.

These vols are of great interest to collectors of 
Americana, and contain Review of Audubon's Birds 
of America, Forest Sports of Canada, Remarks on 
Upper Canada, etc., by Mr. James T. Somerville, 
Mayfield, Whitby Townsh’ . Upper Canada. In vol. 
3 of the Journal will Le luund Fergusson's “Notes 
made during a visit to the United States and Canada 
in 1831," which was afterwards published in separate 
form and now brings from 2.00 to 3.00.

Koyal Engineers, Papers on subjects con­
nected with the duties of the corps of. Consis­
ting of numerous articles and contributions by 
eminent scientific men on the subjects of forti­
fication, bridge building, construction of docks, 
railway woiks, etc., with upwards of 300 
FOLDING ANI) OTHER PLATES. Vols. 1 to 9, 
(wanting vol 3.) 4to, cloth, 5.25. 1837-47.

252
This is an interesting series of hooka to the pro 

festional engineer, and should be especially so to 
Canadians. In the first volume we notice a descrip­
tive historical account of the Rideau Canal, the 
causes which led to its construction, the communi­
cation prior to 1827, and a description of the works 
by means of which it is converted into a steamboat 
navigation, wit. 30 liages of letterpress and 4 folding 
maps, etc., by L.t ut. Frome, Royal Engineers Sub­
sequent volumes have papers on the demolition of 
the Glacier Bastion at Quebec, 3 piiges and lithogra­
phic view. The dam constructed across the 
waste channel of Long Island on the Rideau canal in 
1836, 5 pages of letterpress with plans and sections 
by Major Bolton. An important paper by Lieut - 
Col. Phillpotts, on the “ Navigation of the Canadas,” 
with above 50 pages of letterpress, several plates, 
and a large folding map showing the line of water 
communication from Lake Erie to Montreal. Re­
port on a survey of a line for a canal to unite the 
Bay of Fundy with the Gulf of St. Lawrence, with 3 
folding maps, by Capt. Crawley. It will be under­
stood these valuable contributions and maps are 
original, being the actual work of the contributors.

(For other Americana skb Addenda of Modern 
Books.)

JEWISH LITERATURE AND HISTORY.

Renan (Ernest) History if the People of Israel 
from the reign of David up to the capture of 
Samaria. 8vo, cloth, 1.50. 1889. 253

Geneste (Max.) Parallel Histories of Judea 
and Israel with copious explanatory notes. 2 
royal 8vo vols, cloth, with a good general index, 
l.oo. Bagster, 1843. 254

Jarmilll, (Rev. D.F.) The High Priest’s Dress; 
or, Christ Arrayed in Aaron’s robes. Front. 
Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1850. 255

Autobiography of Charles Freshman, 
late Rabbi of Jewish Synagogue, Quebec, and 
graduate of the Theological Seminary at Prague. 
Port. Post 8vo, cloth, 40c. Toronto, 1868.

256
Kellogg (S. H.) D.D. The lews, or, Predic­

tion and Fulfilment. An argument for the 
times. New edition with appendix. Post 8vo, 
cloth, 75c. 1887. 257

Tile Home and Synagogue of the Modern 
Jexv. Sketches of modern Jewish Life and 
Ceremonies. Crown 8vo, cloth, gilt extra. 
Front. (faulty) and numerous engravings, 35c. 
Lon. R.T.S. 258

Christianity and Islam : The Bible and 
the Koran. Four lectures by the Rev. W. 
Stephens. Post 8vo, cloth, 40c. 1877. 259

History ot the Jews. In three concurrent 
sections. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.40. 
Lon. 1874. 260

1. The Books of the Antiquities of the Jews from 
Josephus, with notes by Whiston.

2. The Bible Narrative from the Creation to the 
Captivity at Babylon. Fully given and faithfully 
rendered.

3. A modern history of the Jews, abridged and 
offered as a commentary on the preceding sections.
Dick (Conzae), and James Cresswell. David 

and Bathsheba : a Royal Romance based on 
Rabbinical Traditions, with particulars con­
cerning the weekly celebration of the supper 
of King David. 221 pp, crown, 8vo, cloth, 
30c. Lon. 1887. 261

David istlie central figure of Judaism, and in 
these pages the authors have attempted to set forth 
the rabbinical teaching concerning him in the form 
of a romance, the materials of which are drawn 
from the Talmud, the scarcely less celebrated Mid- 
ra-him or texts, and from that still uncoudensed 
cloud of Tradition, which even now hang1» over 
every Jewish household.
Fillll (Jas.) The Jews in China. Their Syna­

gogue, their Scriptures, their history, etc. 20c. 
1843. 262

Bains (T. B.) The Lord’s Coming; Israel 
and the Church. 2nd edition, crown 8vo, 
cloth, 436 pp, 60c. W. H. Broom, 1876.

263
Service for the Two First Nights of Passover, 

5613-1853, Hebrew and English. Crown 8vo, 
cloth, 30c. St. Mary, Axe. 264

Gcscnius’s Hebrew Grammar. Translated 
without abridgment, by T. J. Con ant ; with 
exercises on Hebrew Chrestomathy. Imp. 
8vo, cloth, 80c. Lon. 1868. 265

Levi (D.) Dissertations on the Prophecies of 
the O. T. applicable to the coming of the Mes­
siah, the Restoration of the Jews, and the Res- 
surrection of the Dead ; with introduction by 
J. King. 2 vols, 8vo, c’oth, boards, scarce, 
1.00. For the author, 18; I. 266
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Saulcy (E De) Historié dr l'Art Judaïque 
tiree des textes Sacres et Profanes. Folding 
flan of the Temple. 420 pp, 8vo, cloth, 75c. 
Paris, 1864. 267
Presentation copy to P. M. Gold»mid from F. 

De H ait.( Y.
Inquisition (The) and Judaism. 191 pp, 8vo, 

cloth, 60c. 1845. 268
Contains a sermon adTressed to the Jewish Martyre 

on the occasion of an Auto da feat Lisbon, 1705, by 
the Archbishop of Cranganor, with the reply by 
Carlos Vero.
Frey (S. F.) Book of Psalms, in Hebrew, 

with marginal notes in Latin. Fine engraved 
title. 8vo, boards, 30c. For the author, 1813.

269
Palfrey (J G. ) D. D. Academical Lectures 

on the Jewish Scriptures and Antiquities. Vols
1 and 2 comprising the Pentateuch and the 
Jewish Prophets. Royal 8vo, cloth, 1.00.

270
A learned man, who was thoroughly conversant 

with the remains of Kabbiniral literature.
Foster (Chas. ) The Israelitish Authorships of 

the Siniatic Inscriptions vindicated against Dean 
Stanley. 8vo, cloth, 40c. Bentley, 1856.

271
Jewish Expositor and Friend of Israel, for 

1829. Numerous interesting communications 
respecting the Jews. 477 pp, 8vo, half calf, 35c.

272
Fleury (Claude.) Manners of the Ancient 

Israelites, their peculiar customs, ceremonies, 
laws, polity, religion, sects, arts and trades, 
etc., with an account of the ancient and modern 
Samaritans. New edition by Dr. Adam 
Clarke. 8vo, calf, 65c. 1809. 273

Couder (E. R.) Tent Work in Palestine. 
A record of discovery and adventure in the 
Survey Expedition of the Palestine Ex­
ploration Fund. Numerous illustrations.
2 vols, 8vo, cloth, 2.25. K. Bentley, 1879.

274
Higginson (E.) Ecce Messias ; or The 

Hebrew Messianic Hope, and the Christian 
Reality. 8vo, cloth, 75c. Williams <fk Norgate, 
1871. 275

Pieciotto (Jas.) Sketches ol Anglo-Jewish 
History. 420 pp, 8vo, cloth, 1.00. Trubner, 
1875. 276

Prayers of Israel, in English and Hebrew. 
229 pp, square post 8vo, cloth gilt extra, 60c 
N. Y., 1888. 277

Josephus (Flavius) The genuine works of. 
Translated according to Havercamp’s accurate 
edition, with notes of the learned Reland, 
Cellarius, Dean Aldrich, and Dr. Bernard, by 
William Whiston. Map and plates. 4 vols, 
thick 8vo, calf, 2.00. Ixm. 1755. 278

---------- Another, complete in one vol. Crown
8vo, cloth, 1.00. Lon. Wan’ A Lock. 279 j

TomkillS (Rev. H. G.) Studies on the times 
of Abraham, with 16 plates containing numer­
ous portraits of ancient Egyptians, etc. 410, 
cloth, 1.00. Lon. S. Hagster. 280

History of Moses, 6th edition. 352 pp, 
l2mo, cloth, 20c. Nisbet, 1848. 281

Cresson (Warder.) King Solomon’s two women 
and the Living and Dead Child or Messiah. 
Also Reasons for Becoming a Jew. Crown 8vo, 
doth, 60c. I’hila., 5612. 282

Greenwood (G. W.) The Heir of the World. 
A monthly magazine advocating the identity of 
the Lost Tribes of Israel, with the Anglo- 
Saxon race. 31, 10c parts, 4to, sewn, between 
Nov. 79, and Oct. 72, 60c. 283

llirselllclder (Jacob M.) Biblical Expositor 
and Peoples Commentary. 8vo, 22 parts in 
20 complete, 75c. 284

Contains a valuable history of the literature of 
the llebiexvs from the earliest times.
Transactions of the Society of Biblical 

Archæology for 1878. 304 pp, 8vo, sewn, 
50c. 285
Has learned articles aud contribution- bv Mr. 

Itosawon, Dr. Miller Lenormaut, G. Pinches, Dr. 
Opperb and others on subjects of great interest.

ARABIC AND SANSCRIT GRAMMARS 
AND LITERATURE.

Fulawa Alcillglri ; a collection of opinions 
and precepts of Mohammedan Law, compiled 
by Sheikh Nizam and other learned men by 
command of the Emperor Aurungzeb Alem- 
gir. Fine uncut and clean copy in the original 
Arabic. 6 thick 410, vols, sewn, 10.00. Tub. 
at Nine Pounds. Calcutta, 1828-35. 286

Blblia Sacra Hcbraica. PericopL Non. 
nullis Omissis, Curaverunt ; Notulis ex Masor- 
ethics illustraverunt, sine punctis ediderunt R, 
Sinker et E. T. Lf.ekr, parts 1 and 2 contain­
ing the Pentateuch. Very nicety printed. 410, 
sewn, 50c. Cantab, 1867. 287

Synagogue Prayers in Hebrew. i2mo, 
calf, about 150 years old. 50c. 288

Hebrew New Testament. 8vo, calf, S. Bags- 
ter, 25c. 289

Grafenhan (A). Introduction to writing He­
brew, etc., with an English-Hebrew Lexicon 
and an appendix on the Pause. 8vo, boards, 
35c. Oxford, 1836. 290

0|>|»cnllicm (II. D.) Grammar of the He­
brew Language, with the Anomalies of Verls. 
8vo, boards, 30c. 1833. 291

Gyles (J. F.) Elements of Hebrew Grammar, 
including the Vowel points, Structure and 
Idioms and the Notation of the Hebrew Verlis 
in Roman Letters. 8vo, hoards, 40c. Valpy, 
1814. 292

Robertson (Jacob). Grammatical IIkiikææ, 
Accedit Appendix. 430 pp, 8vo, calf, 35c. 
Edin. 1783. 293
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Schrœder (N. G.) Institutiones ad Funda­
ments Lingu* Hebrææ. 413 pp, 8vo, calf, 50c. 
Glasguæ, 1824. 294

Bossll (Ignatii.), teamed Italian Jesuit atid 
Hebraist, Etymologise Aegyptiacae. 346 pp, 
4(0, half calf, so.snd copy, 1.00. Rom*, 1808.

295
Ball (C. J. ) A Hebrew Primer, adapted to the 

Merchant Taylors Hebrew School. 270 pp, 
8vo, cloth, 75c. Lon. S. Bagster. 296

Oraitioili Quotidiane per uso degli Ebrei 
S PAG NOLI e PORTOGHESt. 379 pp, post 8vo, 
half calf, 50c. 1802. 297

Parklllirst (J.) Methodical Hebrew Grammar, 
without points for the use of learners, who have 
not the benefit of a master. 8vo, sewn, 25c 
1765. 298

Bernard (H. H.) The Guide of the Hebrew 
Student etc., with additions, keys and glossary, 
adapted for English learners. Crown 8vo, cloth, 
40c. 1839. 299

Lyons (Israel). An Hebrew Grammar, second 
editions with additions. 8vo, boards, 25c. 
Cambs, 1757. 300

Barker (W. H.) Hebrew and English Lexi­
con, also a Grammar of the Hebrew Language. 
8vo, boards, 35c. 1811. 301

Sarclii (M.) Grammaire Hebraique Raisonnee 
et Comparée. 448 pp, 8vo, sewn, 35c. Paris, 
1828. 302

fagÎV111 (P.) Exegesis Sive Expositio Dition- 
um Hebraicarum literalis et simplex, in quatuor 
Capita Geneseos, pro Studiosis linguæ Hebraic*. 
The corners of a few pages inkstuined, has a fine 
old Colophon at the end. 175 pp, 4to, sewn, 
75c. Anno MDXLII. 303

Yeates (T. ) Hebrew Grammar, adapted to 
Bythner’s Lyra Prophetica, etc., with complete 
Paradigms of the Verbs. 8vo, sewn, 20c. 
1804. 304

Cevnllcrio (A. R.) Rvdimenta Hebraic* 
Lingvae Accurata Methodo brevitate conscripta, 
etc., de Hebraica Syntaxe canones generales, 
nunc primum editi. 331 pp, 4to, sewn, 65c. 
1574- 3°5

Paul (P. St., D. D.) Methodus Hebræa ad 
Bythnerianam Gramaticam Accommodata. 
Paradigma nicely printed in red ami black, 
1741 i also Liber Psalmorum Francofurti ad 
M., 1706. In 1 4to, vol, 40c. 306

Lowe (W. H.) Hebrew Grammar. Post 8vo, 
cloth, 50c. 1878. 307

Nice handy little work by the Hebrew Lecturer, 
Christ'» Coll., Camb's.
Tregelles (Dr. S. P.) Heads of Hebrew 

Grammar containing all the principles needed 
by a learner. Post 8vo, cloth, 40c. 308

Green (W. H.) Elementary Hebrew Gram­
mar, with readings and writing lessons and 
vocabularies. Crown 8vo, cloth, $oc. 1862

309

fillet (P. Victor Palma.) A learned old Papist 
who abjured Calvinism in 1595, Paradigmata 
de Quatvor Linguis Orientalibus, Praecipvis, 
Arabica, Armena, Syria, Æthiopica, etc. 4(0. 
Parisiis MDXCVI. Commentarii Rabbi 
Davidis. Kimhi in Haggaevm, Zachariam, 
Malachiam. Parisiis, 1557. In 1 410 vol, half 
calf, 1.00. 310

Arabic and English Grammatical Exer­
cises and familiar dialogues. 8vo, cloth, 35c. 
Ho date or place. 311

Llldolfi (J.) Grammatica Æthiopica. 559 
pp, 4to, calf, rare, 1.00. Lon. 1661. 312
Job Lodolf is said to have acquired twenty-five 

languages, including the Abyssinien He published 
several learned worse. The above Ethiopian Gram­
mar is well known and is justly esteemed.
Sabilt (A.) Novum Tbstamentum Arabics. 

Nice 8vo edition, half morocco, marbled edges, 
I.25. Calcutta.-, 1826. 313

Bate (Julius) Critica He.rræa ; or, a He- 
brew-I .nglish Dictionary, without points. Very 
thick 4L0, half calf, 1.00. 1767. 314
In which ‘the derivations are reduced to their 

genuine route, etc., etc.
Mordra (J. Rodrigues). Kehilath Jaiia- 

COB: being a vocabulary of words in the Hebrew 
language, in parallel columns, of Hebrew, 
English and Spanish. 410, half calf, scarce,
1.00. Lon. 5533. 315

In fifty-eight chapters, with an explanation of the 
diffe eut words, peuudir phrases and technical 
terms, found in the Bible and other rabinnica! 
writers.
Bytlllieri (Victor). Analysis Critico-Practica 

Psalmorum ; with the Hebrew and Latin in­
dexes, etc. 410, calf, 75c. Lon. 1679. 316
This "Lyra Prophetica David's" has long been 

known ss a most valuable help t > the criti.al and 
grammatical study of the Hook of Psalms.
Buxtorfll (Johan). Epitome Grammaticæ lie- 

brææ. 121110, calf, 35c. Cantab, 1646. 317
Simonis (J.) Lexicon Manuals Hebraicum 

et Chaliiaicum, etc., edit. Dr. George B. 
Winer. Th ck 8vo, 1091 pp, half calf, 75c. 
Lipsiæ, 1828. 318

Filbrld (Johan) Specimen Arabicum quo ex- 
hibentur aliquot Scripla Arabica, etc.; with 
index verborum. 4(0 vellum, 40c. Dantis- 
cani, 1638. 319

Still lier to (Andrea). A learned German Ori­
entalist. Arabismus h. e. Præcepta Arabica 
Lingvæ.etc., compendium lexici Arabici. Whit- 
teberg, 1658. Idiotismis Lingvarum Oriental- 
ium, Ebrææ Chaldææ, Syr* Arabic*, etc. 
1657. Small 4to, sewn, 35c. 320

Brilgsch (Hen.). Inscriptio Rosettana Hier­
oglyphic!, Interpretatio decreti Rosettani sacra 
lingua litterisque sacris veterum Aegyptiorum 
redactae partis, accedunt Glossarum Egyptiaco, 
Coptico, Latinum. ç plates illustrating the 
characters. Ato, boards, scarce, 75c. 321
Presentation copy to Ma. Bisoh from the author.

\
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Erpenit (Tho. ) Grammatics Arabica cui
Accedvnt Locmanni Fabvlæ et Adagia qvædam 
Artbvm, etc. Small 4to, calf, covets loose, 
40c. Lug Bat, 1636. 322

This learned old Leyden Professor kept an Arabic 
press in bis own bouse.
Perowne (J. J. S.) Al Adjrumiibh. The 

Ar-bic Text, with the vowels and an English 
Translation. Thin 8vo, cloth, 25c. Cainbs, 
162. 8224 

W SCinail (Nicolao), \afterwards Cardinal. 
Horae Syriacae Seu Commeutationes et 
Anecdote res vel litteras Syriacas Spectomtia 
Tom 1. 2»0 pp, 8vo, sewn, 35c. Rom. 1828.

323
Jones (Gulielmo). Polseos Asiatic® Commen- 

tariorum libri sex, etc. 8vo, calf, 6vc. Lon. 
1774. 324

One of the most profound scholars on the page of 
history.
Jones (Sir W.) Grammar of the Persian Lan­

guage. 7th edition enlarged. 4to, half calf, 
40c. Lon. 1809. 325

Grammar of the Mixed Indian Dialects 
erroneously called Moorish or Moors. 4 to, sewn, 
not quite perfect, hut scarce and cheap, 35c. 
About 1800. 326

Gilchrist's Urdu Risalalt, or Rules of 
Hindustani Grammar. 12mo, sewn, 30c. 
Calcutta, 1846. 327

Sliakespear (John). Muntakhabat-I- 
Hindi, or selections in Hindustani, with a 
Verbal Translation and Grammatical Analysis, 
etc. 2 vols, 4to, 60c. For the Author, 1817.

328
-----------Another. The Second Edition. 2 vols

in 1, sewn, wants the first title, 50c. 1825
329

Campbell (A. D.) Grammar of the Teloogoo 
Language (Gentoo) Peculiar to the Hindoos In­
habiting the North Eastern Provinces of India. 
220 pp, 4to, a cover loose, 75c. Madras, 1820.

330
Brown (C. P. ) Dialogues in Telugu and Eng­

lish, with a Grammatical Analysis. 8vo, calf, 
40c. Madras, 1853. 331

ieteris Testament!. Pars Prima in quo 
Mosis Libri Quinque, Jos me Libor unusatque, 
Liber unus Judicum, Studio and Opera B. 
Zieoenbaloii Missionarii ad Indos Orientales in 
Lingua ;n Tamulicam. In native characters. 
A nice 410 vol. in vellum, 1.25. Traugambariæ, 
1728. 332

Carey (W.) Grammar of the Bengalee Language. 
2nd edition with additions. 8vo, half calf, 50c. 
Serampore. 1805. 333

The devoted Baptist missionary and Professor of 
Sanscrit, Bengalee and Mabratta languages at Fort 
William
Tassy (M. Garcinde.) La Langue et la Littéra­

ture Hindoustanies de 1850 a 1869. Discours 
D'Ouverture du Cours D’Hindoustani, and 
edition, 488 pp 8vo, half calf, 75c. Paris,
1864. 334

Gilchrist (J. B.) Strangers' Infallible East- 
Indian Guide,or Hindoostanee Multum in Parvo 
as a grammatical compendium of the grand, 
popular, and military language of all India, 
improperly called the Moors, or Moorish 
jargon 3rd edition with English and Hin­
doostanee Vocabulary. 8vo, boards, 75c. 1820.

335
llilldostani. Book of Job and Psalms of 

David. Native characters. Thick 8vo, calf, 35c.
336

Modern Conversations in English and 
Japanese for those who are beginning to learn 
the English and Japanese languages without the 
aid of a master. Part III. Dialogues. 126 pp, 
foolscap 8vo, boards, 50c. Tokiyo, 1882.

337
Persian Lyrics or Scattered Poems, from 

the Diwan I-Hafiz with paraphrases in verse 
and prose. Also a catalogue of the Gazels, etc., 
in I vol, 4to, half russia, 50c. Oriental Press, 
1800. 338

Wilkins (Chas.) LL.D., F.R.S. Grammar of
THE SANSKRITA LANGUAGE. 662 pp, 4to, 
half calf, 2.00. Beautifully printed by Bulmer 
for the author, 1808. 3 39
ThkFathkr of Sanscrit Literaturs, and who, 

with Sut William Jones, founded the Literary 
Society of Calcutta, out of which sprang the KS- 
nownbd Asiatic researches.
Williams (Monter) Practical Grammar of thc 

Sanscrit Language, arranged with reference to 
the classical languages of Europe. 2nd edition 
large 8vo, cloth, 1.25. Oxford University 
Press, 1857. 340

---------- - Third Edition, much enlarged and
improved, 1.60. Oxford, 1864. 341

Max Muller's (Professor) Handrook for 
THE Study OF Sanskrit, a Sanskrit Grammar 
for Beginners, in Devanagari and Roman 
Letters throughout, revised and accentuated 
edition. Royal 8vo, cloth (pub originally at 15s), 
1.75. Longman, 1870. 342
“ In arrangement, lucidity, and correctness, it is 

undoubtedly a ere it stee in advance, and seems to 
leave little to be desired,’’—Athenaaim.
lteal (Samuel) The Buddhist Tripitaka as 

it is known in China and Japan. An inter­
esting AND VALUABLE CATALOGUE AND RE­
PORT. 127 pp, folio, sewn, 75c. Bor the India 
Office, 1876. 343

Low (Cap. Jas.) Grammar of the T, Hai or 
Siamese Language. 410, boards, nice clean 
copy, 1.25. Calcutta, 1828. 344

Llimsden (A/., Professor of Arabic and Per­
sian in the College if Fort William)—Gram­
mar of the Persia) Language, comprising 
a portion of Arabic Inflection, together with 
some Observations on the Structure of either
Language considered with reference to the prin­
ciples of General Grammar. 2 vols, folio, calf, 
a sound copy, 2.50. Calcutta, 1810. 345
This very valuable work was published at 

Four Guineas.
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Meililiski (F de Mesgnien) French Orienta­
list. Linguarum Orientalium Turcicicæ, 
Arabicæ, Persicæ, Institutiones seu G ram- 
mat ica Turcica, etc. Folio, cloth, 65c. Viennæ,
1680. 346

Davids, (A. L.) Gramv.aikE Tvrkf. ; Vre- 
cedee D’un Discours Préliminaire sur la langue 
et la Littérature des Nations Orientales avec un 
Vocabulaire Volumineux des Dialogues, etc. 
4,0, cloth, 75c. IV. H. Allan & Ço. 1836.

347
Al-Milkkari (Ahmed ibn Mohammed) The 2nd 

and last vols, of his great work, History of the 
Mohammedan Dynasties in Stain ; extract­
ed from the Nafhu-T-Tib Min Uhosni-L-An- 
dalusi-R-Rattib wa Tarikh Lisanu-D-Din Ibni- 
L-Khattib. Thick 410 vol, cloth, 2.00. 
Oriental Translation Fund, 1843. 34^

This 2nd volume contains the valuable Autiquar 
ium, Historical and Geographical Notes aud Appen­
dix.
DllbcilX (Louis.) Chronique D'Abou-Djafar, 

Fils de Djarir, fils D’yezia ; traduiute sur la 
version persane D’Abou-Ali Mohammed Bel- 
ami, fils de Mohammed, fils D’Abd-Allah. Vol. 
1 from the Creation to the time of Job. Large 
4to, cloth, 1.25. Paris, 1836. 349

Chinese. The Shoo King ; or The Histori­
cal Classic, being the most Ancient Authentic 
Record of the Annals of the Chinese Empire, 
illustrated by I -iter Commentators, translated 
by W. H. Medhurst (in Chinese and English). 
With maps. 8vo. half bound, (pub 14s), 1.75. 
Shanghae, 1846. 350

----------- W. II. Medhurst. A Dissertation
on the Theology of the Chinese, with a 
View to the Elucidation of the most appropriate 
term for expressing the Deity in the Chinese 
language (in English). 8vo, sewn, 1.00. 
Shanghae, 1847. 351

Morrison (Dr. the famous Chinese l.iuguist) 
A View of China for Philological 
Purposes, containing a Sketch of Chinese 
Chronology, Geography, Government, Religion, 
and Customs, designed for the use of Students 
of the Chinese Language. 410, boards, (pub 
20s), 1.00. Macao, 1817. 352

Morrison (Dr. Robert). The Chinese Mis­
cellany, consisting of Original Extracts from 
Chinese Authors, in the Native Characters, with 
Translations and Philological Remarks. Plates 
4to, sewed, (pub 10s 6d), 75c. London Mis­
sionary Society, 1825. 353

Donkin (T. C.) An Etymological Diction­
ary of the Romance Languages chiefly from 
the German of Fredrick Dikz. 8vo, cloth, 
2.00. Williams & Norgate, 1864. 354

Mommenta Baebiann cum Autigrapho
Tabulai Ænk»; Alimentante. With two large
folding plates of ancient Ureek inscriptions.
Folio, sewn, 60c. Romæ, 1847. 355

Young (Dr. Thos.) Hieroglyphics collected 
by the Egyptian Society. Plates 1 tr 98, 
royal folio. Unbound and clean as whe 1 ori­
ginally issued, 3.00. Originally publist ed at 
£10. 10s. 356
An English Philosopher and Scholar of great em­

inence who shares with Champoi.lion the glory of 
discovery in Egyptian Symbolic writing, 98 plates 
counting as 100 completes the set, and nearly every­
one of which is complete by itself and are beau' 1- 
fully cut representations of the original monu­
ments.
----------- An Account of some Recent Discoveries

in Egyptian Literature anil Antiquities includ­
ing the author’s original alphabet as extended 
by ChamPOLLIOH. 8vo, boards, 75c. John 
Murray, 1823. 357

Carlyle (J. D. )Eminent Orientalist and Cam­
bridge Professor. Maured Allalafbt. Jem- 
abeddini lilii togri-bardii, seu rerun) Ægyptia- 
caruni annales ab anno Christi 971 usque ad 
annum 1453 E codice MS, Bibliotheca- Acad- 
emiæ Cantabrigiensis textum Avabicuin primus
edit, Latine vertit. Notisquo illustravit. 4to,
calf, 1.00. Cantab, 1792. 358

■----------- Another copy of the above, also Die
Philosophie der Hindu. Valdanta-Sara von 
Sadananda, Sankrituiid teutsch zum crstenmal 
uberstzt und Mit Aumerkungen und Auszugen 
bus den Scholien des Rann—Krishna—Tin hr, 
von Dr. O’Frank, Leipzig, 1835. Devimaha- 
tmyam. Markandeyi Purani Sectio, etc. Ludo- 
vmus Poley, Berlin, 1831. All in 1 4to vol, 
hall calf, rare, 1,60. 359

Monuments de L’Egypte et de la Nubie. 
Texte et Descriptions conformes aux notices 
autographes rédigées sur les lieux par G'ham- 
pollion Jeune. 600 pp, publie en 6 livrais­
ons, petit folio, 3.25. Original cost 7/francs.

360
Cest la copie fldele des Notices autographe* rédi­

gées par ce célébré voyageur, en presence meme des 
monuments de L'Egypte et de la Nubie. Cet ouvrage 
contient, outre l’explication des planches déjà pub­
liées, une foule de notices nouvelles qui font de ce 
texte un des plue précieux recueils de matériaux un 
des plus utiles manuels pour l’elndu approfondie de 
Tarcbeologie et de le philologie égyptiennes.

La 1rs partie, comprenant les monuments de la 
Ntilde correspondents!! prom er volume de planches, 
paraîtra incessamment.
Kelly (J.) LL.D. Practical Grammar of the 

Ancient Gaelic or Language of the Isle of 
Man usually called Mankh. 8vo, cloth, 1.26. 
Douglas, 1870. 361

----------- Liturgie seu liber precum communium
Administrationis Sacramentorum, juxta usum 
Ecclesia: Anglican*: et Hibzknics; unacum 
Psalterio, seu Libro Psalmurum in Ancient 
Irish. 6vo, calf, 85o. London, 1842. 362

Johnnls Oarleril diet! De Gersono de 
Lavde Scriptorvm Tractatvs, etc. Edit. J. 
Spencer Smith, repetition of the interesting 
old portrait. Small folio on large paper, sewn, 
50c. 363

\
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©credit jFoltamtte 4 thick vols oj fine old ©otitic letter.
Fhe interesting full-page Gerson portrait repeated in each vol ; one leaf slightly torn, 
and a vol slightly wormed ; otherwise in good condition. The Capitals ru­
bricated throughout, in the original oaken binding, j vols covered with sta nped 
leather. 15.50. Finit féliciter, Anno MCCCCXCIIII. 364
Gersok surnamed the Most Christian Doctor and Chancellor of the University 

of Paris, was also Canon of Notre Dame. He boldly denounced the assassins of the 
Duke of Burgundy, and saved his life by concealing himself. He was a member of the 
Council of Pis which, it will be remembered, settled the claims of the two Rival Popes, 
Benedict XIil. and Gregory XII. His fierce controversy with John H'Jss is well 
known. The Imitation oe Christ was for 300 years considered by many to have been 
written by our author, who died at Lyons, 1429. There are five duplicates ot the fine old 
portrait in the four volumes, for which we could realize more, by an act of Vandalism, than 
we charge for the entire work.

tiolden Calendar (The), with a Perpetual 
Almanac. On 12 beautiful plates illustrated 
by Walter Severn, and with New Poems by 
various authors. Beautifully printed in 
gold and colors by Day & Son. Imperial 
4to, cloth, gilt, extra, 2.00. 366

Bogue (Jas. W.) Monumf-ntal Sculpture, 
comprising some hundred Designs for Head­
stones and Monuments, including Letters on 
52 plates. 4to in portfolio, 2.25. (pub £1.16.0.) 
Edin., T. C. Jack. 366

Bllgg (Francis.) A Renegade Quaker. A 
Retrospective-Glass for the Miss-led Quakers. 
Part VI containing upwards of 100 pages. 
Curious old illustrations of the Quaker Synod, 
etc. Folio, cloth, 1.00. 1710. 367

Pearsonii (Johanni’s). Opera Posthuma 
Chronolooica, etc., per H. Dodwbllius. 
4to, sound copy, calf gilt, 1.00. 1688. 368

Contains the Annai.ks P. ui.ini Lectiones in Acta 
Apostolori mm Annsh l’ruvum Rom.t: Kpisioporum 
Disskrtatio Sinoularib de VounncuM Rum xnorum.
Fontana (Carlo D. ) Descrizione della serie 

consolare del Mu sec with plates illustrating the 
interesting series of ancient coins. 4to, half 
calf, 40c. Firenza, 1827. 369

Tableau Historique de la Guerre de la 
Revolution de France, depuis sou commence­
ment en 1792. Jasqn’a la fin de 1794 precede 
d’une Introduction Generale. 3 vols, 4to, in­
cluding the atlas, 1.00. Paris, 1808. 370
Blndiny ie faulty, otherwise a clean copy of a valu­

able hirorioal work, and it is very die -p.
Solinas dp Mlrabillbns Mundi Brixim 

Jacobum Britannica Impressus Auno 
MCCCCXCVIII (1498) Vigessimo Nonebus. 
Folio, calf, rare, 3.25. 371

^Last leaf slightly defective, the imprint being in-

Jit Chrongckt Ban Jiollant Striant. With
numerous portraits in the texts of old warriors 
adventurers and others. Slack Jttttr. Very 
thick, folio calf, 4.00. Albrecht Hendricksz 
Anno, 1585. 372

Morbiahan (Le). Son Histoire et ses Mon- 
muns. 18 4to plates on stone, 76c., loose and 
clean. 37 8

Parsons (Col. W.) The Tent of Darius 
Explained ; or, The Queens of Persia at the 
Feet of Alexander. From the French of 
Fei.ibibn in French and English. Fine old 
front, head and tail pieces. Folio, scarce and. 
uncut, sewn, 75c. For the Author in the old 
Palace Westminster. MDCCIV. 374

Couru jod (Louis) of the /.ouvre. Les Estampes 
Attribuées a Bramante aux points de vue 
Iconographique et Architectionique. Tinted 
plate and other illustrations. 24 pp, royal 8vo, 
sewn, 30c. It5

Bayet (M. Oliver.) Le Temple D’Apollon 
Didymeen. Several illustrations. 51 pp, royal 
8vo, sewn, 25c. Paris, 1876. 376

l’ggerl (Abbe Angela.) Italian Antiquary 
Antiuhita Velitkrnb del Medio evo with 6 
plates. 4 to, on LA ROE PAPER, sewn, 35c. 
Roma, 1824. 377

Descriptive and Illustrated Catalogue of the 
Calcule and other Animal Concretions in the 
Museum of the Roy. Col. of Surgeons, London. 
12 plates, containing numerous coloured repre­
sentations of objects. 4to, cloth, 75c. 1842.

378
Wylie (W. M.) F.S.A» The Graves ef the 

Alemanni at Oberflacht in Suabia, coloured 
plates of interments and objects, etc. 4to, 
cloth, 50c. Nichols, 1855. 379
This an lent Bavarian Province now fore s a part 

of Mod ru Germany.
The above is a presentation copy from the Author 

of J. Fereuson Eeq.
William Prince of Orange Acts and 

Orders of the Meeting of the Estates of the 
Kingdom of Scotland, Holden at Edinburgh 
the 14th day of March, 1689, etc., etc., fac­
simile reprint of the edition, 1690. Clean 
copy, folio, cloth, 76c. Thos. Constable, 1867.

380
Contains 40 curious and interesting old acts.
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yccclrtvieiittit et ineettmabUte froctritte alcb vtilitittie 
gjiut Sluguetini Bevincmu Opera tmpereumma cura ct 
biligeutia ybamca eeriua ct JSMafltetri Scrcblotbt |iem-
baltf etc. Folio 367 on one side only in fine old jSUtClt letter, with a large 
and beautiful woodcut on reverse of title. Thick folio, limp, old Monastic calf bind­
ing ; last leaf of index wanting. 5.50. Circa 1500. 381

Goethals (Arnold.) Belgian Archaeologist 
Chronica Monasterii Sancti Andrae juxta 
Brugas, Benojiotini Ordinis. Fine portrait, 
also y plates of Armorial bearings, etc. 214pp, 
uncut, 75c. Gandavi, 1844. 382

Malon (LabbeJ. B.) Chronique du Monastère 
d’Oudkniîurg, de l’Order de S. Benoit. Plate 
of armorial bearings, 95 pp, 410, boards. Only 
a limited number printed, this being number37. 
60c. Brugis, 1840 383

Cronica that 11111 Monasterii de Dunis 
per Fratrem Adrianum But. Portrait, 181 
pp, 410, sewn, only a limited number printed, 
this being No. çj, 75c. Brugis, 1839. 384

Beauregard (Costa De) Familles Histori­
ques de Savoie, Ses Seigneurs de Com te y. 
Plate of armorial bearings and large folding 
genealogical table, 125 pp, 410, on fine large 
paper, uncut, 1.00. 385

Langlois (V.) et Louis Delatre. Inscriptions 
Grecques, Romains, Byzantines et Arméniennes 
de la Cilicie. Interesting and scarce, 58 pp, 
4to, sewn, 35c. Paris, 1854. 386

''hllostorgius Ecclesiastical His 
toriai- M. Ariique initiis ad sua usque 
tempora libri XII. A PHOTIO in epitomen con­
tract!. Nunc primum editi. A Jacobo Gotho- 
fredo Gr et Lat, cum supplementis nounullis, 
indieeque accurato, ex prolixioribus diflerta- 
tionibus, in I thick 410 vol, vellum, rare, 3.25. 
Genevæ, 1643. 387
An ancient (and ie the only arian) church historian 

extant burn in Cappadocia, A. D. 138H. Chômas his 
editor and commentator was the Patriarch of Con­
stantinople, A. D 857, and who afterwards brought 
the council together which e communicated Pope 
Nicholas, and thus originated the schism between 
the Western and Eastern Churches.
IJIcieiisis Ecclesiæ tlhartariuu. An-

imadversionihus illustratum. 219 pp. folio, 
sewn a hne copy, 1.06. 388
Typii ItBQiit 1751, Supenorum perm issu.

Lenoir (Alex.) Musee des Mounmens Fran­
cois. Description historique etchronologiquedes 
Statues en marbre et en bronze Bas Reliefs et 
Tombeaux des Hommes et des Femmes célébrés, 
pour servir a l’Histoire de France et a celle de 
l’Art, avec l’Historie de la picuture sur verre. 
Description des Velraux ancient et Modernes et 
une dissertation sur les Costumes de chaque 
siecle. 8 vols 8vo, including the 2 supplement­
ary vols, NEARLY 300 PLATES, monastic calf, 
some cavers loose, 6.50, originally published £12, 
I as. 389

Beaulieu (M.) Recherches Archéologiques et 
Historiques sur le compte de Dachsbourg, 
Aujourd’ Hui Dabo. 5 folding plates, 320 pp, 
8vo, sewn, 40c. Paris, 1836. 390

Kouiiivard (F. De) Croniques de Geneve. 
2 folding plates, 2 thick 8vo vols, sewn and 
uncut of above joo pp each, 1.25. Geneve, 
1831. 391

Our author is the hero in Byron’s wrll-known 
“ Phibonkk op Chillon,” He was a Reformer and 
a mail of uoble character, he took sides it will be 
remembered, with the Genevesse, against Duke 
Charles III., and was couflned six years in the castle 
of Chillon, he was a true friend cf the Reformation.
Delepierre (Octave.) Chronique des faits et 

gestes Admirables de Max mi lien I. durant 
son marage arec Marie de Bourgogne. 
Port, 480 pp, 8vo, sewn and uncut, 50c. Very 
nicely printed soc. typo, Belge, 1839.

392
Locroix (Aug.) Episode du Régné de Jean de 

Bavière surnomme Jean sans Pitié élu de Siege, 
etc., 1406. A signed copy, Svo, sewn, 30c. 
Mons, 1841. 393

Vitet (L.) Les Barricades Scenes Historiques, 
May, 1588. 4th edition, 8vo, 400 pp, sewn, 
35c. Paris, 1830. 394

Burton’s Anatomy of Melancholy.
What it is, with all the kinds, causes, symp­
toms, prognostics, and several cures of it. Fine 
Svo, edition, with front and a clean copy, 743 
pp, cloth, 2.50. Lon. 1838. 395

General Index to Dodleys Anual Regis- 
tar from its commencement in 1758 to 1792. 
In 2 vols, 8vo, calf, scarce and valuable, 3.50.

396
■ Another copy of vol, I, 1758-80. 2.00.

397Thumb Invaluable Indexes are frequently wauted 
and are at all times difficult to procure.
Grimaldi's Funeral Oration, Jan. 19th, 

1550, for Andrea AlcIATI, with English 
Translation, also Alciat’s Emblems, Photo- 
Lith Fac-simile reprints of the Lyons editions of 
1548-1551, edited with introduction etc., by 
Henry Green. Curious old illustrations, all 
within borders. 2 vols, 410, cloth, nice clean 
copies, 1.75. Holbein Society, 1861. 398

Tales of t he West by the Author of Letters 
from the East. Nice uncut copy 2 vols, cloth 
boards, 1.00. New York, 1828. 399
This Interesting old novel is by John Casnk, and 

relates to Cornwall and the West or England,
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Aristoteles (Sjeycieitio $tlitoirtri yrtri ©atutnreti eup tcxtit 
lonicre ^rietotclcecvm alUgatiouibu» yaeemtm g*coti
î>0C"tiJViô eubttlieetmt. Expositio Magistri Petri Tatareti sup Summu- 
las Petri hispani cu allegationibus Passman Scoti doctoris subtilissimi. In 1 vol. 
Very fine old woodcut title, with repetition in the centre of the volume. Thick folio, 
7.50 Wolfganum Scockel, 1504. 400
This rare and interesting old volume has numerous quaint and curious old diagrams 

and is covered with a portion of an ancient manuscript copy of the Vulgate.

Methodist Magazine. Not quite consecu­
tive and not uniform. 11 8vo. vols, 1.50 the 
lot. 1807-21. 401
Has above fifty portraits of good old Methodist 

preachers, which if framed around the walls of our 
modern city churches would preach some capital 
sermons on Modesty and Mortgages.
Book of Common Prayer, with the 

Psalms of David, Companion to the Altar, 
also English Mf,trf. Edition of the Book of 
Psalms by Steknhold and Hovkins. Num­
erous interesting old illustrations. All in one 
8vo vol, morocco, gilt edges, 1.50. Cam­
bridge, 1751. 402

Dliehalals (A.) Description des Médaillés 
Gauloises faisant partie des collections, Biblio­
thèque Royale, Avec notes, etc. 4 plates illus- 
trating numerous old coins. 481 pp, 8vo, sewn, 
50c. Paris, 1846. 403

Crote (Mrs.) The Life of Ary Scheffer. 8vo, 
cloth, 50c. John Murray, 1860. 404
Eminent painter, whose portraits of La Fatettk 

Bkhaookr, and Lamartine, are well known
Faucher (Leon) The Production of the Prec­

ious Metals, and The Dcmonitizatiou of Gold 
in Europe. 8vo, sewn, 30c. Smith Elder, 
1852. 405

Cardwell (E. ) Lectures on The Coinage of 
the Greeks and Romans, delivered in the Uni­
versity of Oxford. 8vo, boards, 60c Oxford,
1832. 406

Thomas (T.) Catalogue of 24 Days Sale of 
Greek, Roman and Medieval Foreign Coins and 
Medals. 430 pp, sold in Lon., 1844, and 
other Sale Catalogues in 1 8vo vol, half calf, 
75c. 407

Delepierre (Octave. ) Chronique de L’Abbaye 
de Saint-André, traduite pour la premiere fois 
d’apres le Manuscrit de la Bibliothèque de 
Bruges suivie de Melanges Historiques et 
Littéraires. 340 pp, 8vo, sewn, 40c. Bruges, 
1849. 408

Chronique D'Arras et de Cambrai par 
Baldkkic Chantre de Teronane an XI Seicle, 
etc. Front and title within border. 459 pp, 
8vo, sewn, 50c. 1836. 409

Crottet (A.) Correspondance Française de 
Calvin avec Luisdu fillet, etc., 1537-1638. 
8vo, sewn, 80c. Geneve, 1850. 410

Recherches sur L’Ancien comte de Grons- 
veld et sur les Anciennes Seigneuries D’elsloo 
et de Randeura'dt par M.J.W. 6 plates of 
coin, etc. 8vo, sewn, 40c. Gand, 1854. 411

Oudill (J.) Manuel D’Areheologie Religieuse, 
Civile et Militaire. 16 folding plates. 8vo, 
sewn, 50c. Seine et Marne, 1841. 412

Baxter’s (Rich.) Conff,ssion of his Faith, 
especially concerning the Interest of Repent­
ance and Sincere Obedience to Christ in our 
Justification and Salvation. 463 pp, with 
addition ; also Gatakers Letters. The rare 
original addition. 4to, calf, pencil marks 
in margin at The Three Daggers in Fleet 
Street, 1.75. 413

Li I’hantari di Lancrlloito, A Trouba­
dour’s Poem, with Introduction by Birch. 
8vo, cloth, 50c. John Murray, 1874. 414

Bacon (Jas.) Life and Times of Francis, The 
First King of France. 2nd edition, port., 
2 vols, 8vo, cloth, boards, 75c. Lon. 1880.

415
Rose (H. J.) Inscriptiones Grœcæ Vetus- 

tissimæ Collegit, et Observationes turn 
Aliorum turn suas Adjecit. Numerous folding 
and other plates. Thick 8vo, boards, dean copy, 
covers loose, 1.00. 416
“This admirable work "—Valpy Classical Journal.

Radecliffc (Noel.) St. Katherine of Alex­
andria, A Dramatic Legend. 8vo, cloth, 
uncut, 30c. Lon. 1859. 417

Cllizot (M.) Causes of the Success of the 
English Revolution, 1640-1688. A Discourse, 
designed as an introduction to the History of 
the Reign of Chas. I. 8vo, library edition, 
boards, 40c. John Murray, 1850. 418

Soimnerard (A. de) Les Arts au Moyen 
Age en ce qui concerne principalement L’Hotel 
de Cluny, etc. 2 thick 8vo vols, sewn, no 
atlas, 75c. Paris, 1888. 419

Harvey (G. W.) Ecclesiæ Anglicans: vin 
dex Catholici* sive Articulorum ecclesiæ 
Anglican»- cum Scriptis SS. Patrum Nova 
Coflatio, Grec et Lat. 2 vols, 8vo, cloth, 1.00. 
Cantab, 1841, 420

J ean D’Y voire Au Bras de Fer ou le Tour dn 
Lac en 1564 Legende Chablaiaanne par Jas. 
Frazy. 357 pp, 8vo, sewn, 40e. Paris, 1840.

421
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Guicciardino (Ludov). Omnivm Bblgii sive Inforioris Gbrmaiæ Rbgionvm 
dbscriptio. 315 pages of letterpress, and nearly 100 double-page plans and en­
gravings of old cittes and towns now celebrated in the annals of Holland. Folio 
calf, 5.50, Amsterdam, 1613. 422
These fine old plans and elevations of buildings of Delpium and Leyden, of Am­

sterdam and Rotterdam, are suggestive of the good old Puritans, who only six years 
previously had been banished by James and were then enduring untold hardships in 
Leyden, not knowing the Dutch language. A minority only was enabled to leave 
Delft-Havf.n in the Speedwell, 22nd July, 1620, and join the Mayflower at South­
ampton. At Leyden they had toiled day and night for bread, in America they were 
destined to cut down the forest and build up the most distinctive and robust of 
the American States.

Rodier (0. ) Antiquité des Races Humaines, 
re constitution de la Chronologie et de L’His­
torié des Peuples Primitifs par L’Examen des 
documents Originaux et par L’Astronomie. 
454 pp, 8vo, sewn, 50c. Paris, 1864. 423

fiehle (H.) Dispu ta tic Historico Theologica 
de Bedae Venerabilis, Presby, Anglo-Saxonis, 
Vita et Scriptis. 8vo, sewn. Presentation 
copy from the author. 50c. Lug Bat, 1838.

424
Charron on Wisdom. Translated with 

Life by Stanhope. Curious front. 2 vols, 
8vo. A sound old copy, calf gut, 1.00. Lon. 
1707. 425

Waterside Sketches. A Book for Wan 
derers and Anglers by Red Spinner. Front 
and Vignette. 253 pp, crown, 8vo, boards, 
25c. London, 1876. 426

By W. Senior, an interesting and enjoyable work 
on April and May Ashing, Roach, Dace and Gudgeon 
Ashing in the Thames, Ashing in Devonshire, Bream, 
Barbel, and Club Ashing in the Midlands, on Gray­
ling Rivers. The Angler In Ireland, The Norfolk 
Roads, Practical Notes on Welsh waters, etc., some 
chapters appeared original.v in the Gentleman's 
Magazine.
Seh III tens (A.) Origines Hebrieie sive He­

braic Lingua- Antiqv.issima Nattira et indoles 
ex Arabiae Penctra'ibus, etc. 2 vols, 4to, 
vellum, 1.00. 427

A learned oriental scholar and profes-or at Ley 
den, the above work on Hebrew Roots is justly cele­
brated.
SellomberjJ (Isaac.) British Naval Chronology 

vol I, 477 pp, 8vo, sewn, 50c. Lon. 1815.
428

Covers the entire ground from 4M0, A D. down 10 
1774. An important volume to the historian who 
may be writing on America, and a most inteiesting 
one to the general reader.
Transitions of the Royal Historical So­

ciety. Thick 8vo 447 pp, cloth, 1,25. For 
the Society, 1878. 429
Haa able and comprehensive articles, including 
Esai.v Hills or Mortal ty," by Cornrlius Wal- 

roai), 8kttlkm«nt op Britain and Russia bt the 
English Hacrs, bt Hyde Clarks., “Transition 
from Hrathkn to Christian Civilization by Dr. 
Irons, the Gsowth op Nationality in Canada, by 
Sydney Hobjoins, etc., etc.

Holloway (B.) LL.B. Letter and Spirit. 
or Annotations upon Genesis. 8vo, scarce, 50c, 
Oxford at the Theatre, 1753. 430

Moeller (J.) Precis de l'Histoire du Moyen 
Age, la chute de l’Empire Roman D’Occident 
jusqua la naissance du Protestantisme, 638 pp, 
8vo, half calf, 60c. I-ovain, 1846. 431

llnrdwieh (Chas.) and J. M. Kemble, Gospel 
according to St. Mathew in Anglo-Saxon and 
Northumbrian Versions, synoptically ar­
ranged, with collations of the best manuscripts. 
4to, cloth, scarce, 1.5a Cambridge University 
Press, 1858. 432

Early Printing. Ciceronis Oratoris Claris 
simi Rhetoricae, in I folio vol, boards, 223 II, 
beautifully printed with rubicated capitals 
throughout, A BARE EDITION. 8.50. 433
Impresaum Venetiis MCCCCLXXXIII. DIE. XVII

Bayerio (Fra Perezio). Spanish Antiquary 
Damasvs et Lavrentivs Hispanis asserti et vin- 
dicati. Folding plate of inscriptions. 176 pp, 
small folio Spanish calf, 1.00. Roma, 
MDCCLVI. 434

Tophaill (John). Observations on the Ward­
robe Account of the 28th year of King Edward 
the First. 70 pp, 410, sewn. No title. 1.00. 
Circa 1790. 435

The Krcord in the Original comprising 371 pit is 
also included. Here Is the title:

Liber Cotidianus Contrarotulatorls de Rece|4a et 
Expensis Garderobe, de Anno Regia Kdwardi Mii 
Regie Henrico 28.'' The volume has a glossary.
Chanoine (R. P.) Histoire Critique et Apolo­

gétique de L’Order des Chevaliers du Tem­
ple de Jerusalem, dits Templers. 2 vols 
4I0, sewn, scarce, 1.00 Paris, 1789. 436

Slestrzencewlrz (8. ) Precis des Recherches 
Historiques sur l’origine des slaves ou esclavons 
et des sarmates, et sur les époques de la con­
version de ces peuples au Christianisme. Fold­
ing maps. 228 pp, 410, sewn, uncut, scarce, 
75c. St. Petersbourg, 1824. 437

Vlncelle (G. de la). Recuil, de Monumens 
Antiques la plupart inédits, et découverts dans 
L'Ancienne Gaule. 3 vols 410, sewn, including 
un atlas of 40 Une plates oj ancient brome 
medals etc., 1.5a Paris, 1817. 438
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Galletti (Luigi) teamed Italian Monk and 
Antiquary Capena Municipio de Komani. 
Map, folio vellum, 50c. Roma, 1756. 439

Old Acts Of Parliament relating to Con­
troverted Electionea in England, George III, 
1768, etc., in a folio vol, half calf, 40c. 440

Call Sollll Aliolllnarls Sidonii Arver- 
norum Episcopi opera, etc. Thick 4to, vellum, 
1.00. Ex Officina Plantiniana MDCIX. 441

Lenormant (M. F.) Les Antiques A L'Ex- 
]«)8ition Retrospective des Camps Elysees. 
40 pp, royal 8vo, sewn, 30c. 1866. 442

Chronicoii Ada* de IJsk, A.D. 1377-1404. 
The Original Latin with an English Translation 
and Introduction. E. Maundk Thompson, of 
the MSS. Department in the li.M. Royal 
8vo, cloth, 1.00. John Murray, 1876. 443
Adam was a native of Usk in Monmouth, educated 

at Oxfi rd. and bec une inizt d up with the riots which 
took place in the University. After this, about 1390, 
he pleaded for seven years in the Archbishop's court 
at Canterbury, and in 1397 was daily in attendance 
in Kichai d'a last Parliament at Westminster. Adam 
was a lawyer and a priest. This Chronicle is a most 
interesting Record of events, as well as a faithful 
picture of the times. The surprising thing is the 
factor its never having been printed previously.
Histoire Generale es Pais-Bas, contenant 

la Description des XVII Provinces, edit nouv 
Divisée en IV volumes, Augmentée de plusieurs 
remarques curieuses, de nouvelles figures. An 
HIGHLY INTERESTING OLD WORK to the HIS­
TORIAN and the Antiquary in 4 thick vols, 
l2mo calf. With numerous curious old folding 
plates of churches, public buildings, etc., 4.50. 
Brusselle, 1720. 444

La Mode Illustrée Journal de la Famille, 
for 1872 with numerous beautiful coloured 
illustrations of London and Paris fashions. With 
some thousands of other illustrations in 2 thick 
folio vols, half Iround, 1.50. 445

Jolies (E.) Index to the Records Called the 
Originalia and Memoranda on the Rememher- 
ancer side of the Exchequer. 2 vols in I thick 
folio, half calf, 2.00. I.on. for the Editor, 1793

446
A sound copy of a valuable work, containing the 

Index Nominum 1‘ersonarum et Lacorum Aliquot. 
All the grants of Abbey lands, and other property, 
granted by the Crown, from the beginning of Henry 
VIII., to tne end of Queen Ann, also the enrollments 
of charters, grants, and patents to several com­
panies, colleges, and other public institutions, from 
the earliest period, with pleadings and proceedings 
relative to the tenures and estates of the nobility 
and gentry commissions to survey manors, laud' 
and tenements, and numerous other matters.
Kvcailt (Paul) The Present State of the 

Ottoman Empire. Folio, half calf, 1.00. 
At the Starre in l.ittle Britain, 1668. 447

Containing the maxims of the Turkish I’o'itie, 
The points of the Mahometan Religion, their sects 
and heresies, their converts and religious votaries, 
their military discipline. An exact computation of 
their forces both by land and by sea, illustrated with 
divers pieces of sculpture, representing the variety 
and habits amongst the Turks.

Talfourd (Mr. Justice) Tragedies, Ion—The 
Athenian Captive, Glencoe in I vol, 8vo, cloth, 
40c. Moxon, 1840. 448

Stewart (Dugald)' Account of the Life and 
Writings of Dr. W. Robertson, the historian. 
8vo, calf, 50c. 1801. 449

Querlcre(Ede la.) Essai sur les Girouettes, 
épis, cretes et Autres Decorations des anciens 
Crombles et pignons pour faire suite A VHistoire 
des Habitations au Moyen Age. With 8 plates. 
8vo, sewn, 35c. Paris, 1846. 450

Styles (Dr. John) An Essay on the Character 
and Influence of the Stage, 3rd edition. Post
8vo, cloth, 40c. 1815. 45*

L’Estrange (R.) Tully’s Offices in Three 
Hooks, turned out of Latin into English. i2mo 
half vellum, 35c. At the Gun in Pauls Church­
yard, 1680. 452

Novum Jesu Oiristi Testa men (mu
interprète Sebaktiano Castrli.IONR. i6mo,
calf. Amst. 1683. 453
The friend of Calvin who procured him a pro­

fessorship at Geneva.
Almanach Parisien en faveur des Etrangers 

et des personnes curieuses. The 2 parts in 1 
thick 24100 vol, calf, 40c. Au Temple du 
Gout. 454

Klligllt (R., Payne, author of kiThe IVor• 
ship of Priapvsetc.) The Symbolical 
Language of Ancient Art and Mythology, new 
edition, edited with introduction, additions, 
notes and index, by Alexander Wilder, M.D. 
8vo, cloth, 2.5O (pub. 12s.) Bouton, New 
York. 1876. 455
“Not only do these explanations afford a key to 

the religion and mythology of the ancients, but they 
also enable a more thorough understanding of the 
canons and principles of art. It is well known that 
the latter wan clo-ely allied to the other, so that the 
symbolism of which the religious emblems and fur­
niture consisted, likewise constituted the essentials 
of architectural style and decoration, textile embel­
lishments, as well as the arts of sculpture, painting 
and engraving. Mr. Knight has trea'td his subject 
wuh rare erudition and success.”
Kiescr’s (J. L.) National Melodist, with Sym­

phonies and accompaniments for the piano­
forte. 4to cloth, 60c. Lon., about 1850.

456
Contains about UK) favorite and intertallng old 

Hungs with music. Including " Kiss Me Quick, and 
Go, My Honey," etc., etc.
Diwarel (A. C.) Antiquities Anglo-Nor­

mandes, traduites de L’Anglais ; also. Origin 
de la Tapisserie de Baveux, prouvée par 
Fille-Meme, in i vol, slightly soiled. Numerous 
folding and other plates of ancient churches, 
monuments, coins, tapestry of Saxon and Nor­
man Times, In I stout 8vo vol, half calf, 1.75- 
Caen, 1823. 457

MllSOll (Rev. John). Essiy on the Power of 
Numbers and the Principles of Harmony in 
Poetical Composition. 8vo, sewn and uncut,
35c. 1761. *' 45»
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Flore* Omnivm Pens Doctorvm. Qvitvm 
in Thcologia, Tvm in Philosophie, etc. Auctore 
Thoma Hibernico. Thick tzmo, above 1000 
pages, one cover loose, 60c. Colon, MDLXXVI.

459
History of Cheltenham (Old England), with 

iU amusements, institutions, walks, rides, and 
a description of the mineral springs ; with a 
copious itinerary. Folding maps and several 
nice old plates. l2mo half calf, scarce, boc. 
About 1820. 460

Taylor (Jane). Essays in Rhyme ; or, Morals 
and Manners. 4th edition, boards, uncut, 35c. 
1820. 461

A beautiful author whose books, wttli those of 
Isaac her father, form an epoch in literature.
Le Prince de Conor. A used copy of a cm tous 

and scarce EU le old 24010. 192 pp, calf, 35c.
Paris, 1675. 462

Ancient Irish. Psalms of David in Metre 
for the first time Translated into the Irish 
Language for the use of the Nativf Irish by 
Norman McLeod, DD. 12mo, do,.,, scarce, 
76c. 1836. 463

Moore (Geo.) History of the British Revolu­
tion ot 1688-9, recording all the events, etc., 
in England, Scotland and Ireland, down to 
the Capitulation of Limerick, 1691. Thick 
8vo, sewn, 76c. Lon. 1817. 461
" Ireland “ ssys the author " is oue of the most 

miserable countries, if not absolutely so in—Europe.'•
Inquisition at Goa. With appendix contain­

ing an account of the Escape of Archibald 
Bower. 8vo, boards, 40c. Hull, 1812. 465

Breves ( Francois Savary. ) Articles dv Traicte 
Faict eu l’Annee Mil six cens quatre, entre 
Henri le Grand Roy de France et de Nauarre 
Et Sultan Am at Emereur des Turcs. 4 to, 
original edition in the old vellum binding, rare, 
1.25. Paris College des Lombards MDCXV. 466 
OmniNAL BDITIOS IN Aeabic and French. F. Savary 

IVrevia was ambassador from the French Court to 
Constantinople and Home and was the first to lnr o- 
dnee Oriental Types into France. This scarce old 
Treaty has the book plate of the Earl of Munster.
Kort Uittreksel van de leere der Waarheid, die 

nadeGodzaligheid is : Met een Korte Uitbreid- 
ing Van de Articulen des Geloofs en't Gebed 
des Heeren, etc. Curious little old Religious 
work, in Clack Utttr. Round in limp vellum, 
50c. 1752. 467

Beanrepaire (Ch. de R.) Memoirs Sur le 
Lieu du Su pplice de Jeanne D'Arc, etc. 32 pp, 
8to, sewn. 85c. Rouen, 1867. 468
Has a large folding plan of Rouen, 1525. Also a 

nloe tinted plate of the Monument of la Pocklle. 
Lettres INEDITES de la Princesse des Ursins 

au Maréchal de Tesse, par Gus Masson. 
8vo, 72 pp, sewn, 50c. Paris, 1879. 469
A French beauty of great political Influence, who 

became “so powerful," says Macaulay. " that neither 
minister from Spa n nor ambassador from Francs 
ooeld stand against her " The above is a nice pri­
vate reprint, on good paper, from “ L'Annuaire. 
BuUetin.

Halllia (Abbe). Examen et Explication 
des Zodiaques Egyptiens. 2 parts in one 
thick 8vo, sewn, 'everal very large folding 
plates, 50c. Paris, 1822. 470

Bastii (F. J.) Excerpta, Commentatione Palæ- 
ographica, cum tabuiis lithographicis, XX. 
AJohan Hodgin. Transcriptii. 8vocloth, 35c. 
Oxonii, 1835. 471

Palmer (Rev. W.) Antiquities of the English 
Ritual and a dissertation on primitive liturgies. 
Vol. 1 only, of an interesting and good work. 
40c. Oxford, 1832. 472

Bowles (Rev. W. L.) The Grave of the Last 
Saxon j or, the Legend of the Curfew. A poem. 
N ice clean and uncut copy. 8vo, boards, 40c. 
1822. 473

Introduction to the Valor Ec "lrsiasticus 
of King Henry VIII., with the foi ling coloured 
map of England and Wales, showing the dis­
tribution of dioceses. By Joseph Hunter, 
Keeper of the Records, ovo cloth, 60c. By 
command of Hit Majesty, 1834. 474
Presentation copy to Six Hknby Ellis with ths 

author’s compliments.
Turner (Sharon, F.S.A.) History of the 

reign of Henry the Eighth. Fine 410 edition, 
calf, 1.00. Lon. 1826. 475

Anales Pkrvm Angi.icarvm et Hibernica- 
rvm regnate Ei.i/.abetha, A.D. annum salvtis 
MDLXXXIX. Gviliblmo Camdrno. Lon. 
1615. Also, Tomvs Alter, sine Pars quarta. 
In one vol., folio, calf, original edition, 
1.50. 1615-27. 476

All Wood (Philip). Literary Antiquities of 
Greece. Numerous plates. Thick 4to calf, 65c. 
1799- 477Feudalism—Bill (Andrew). A History ok 
Feudalism, British and Continental. 
Crown 8vo, cloth, 1.25. 478
Contents—Origin of Feudalism, its Institution - 

Feudalism iu England—Feudalism in France. 
Birch (W. de Gray). Fasti Monastic! Aevi 

Saxonici. 8vo cloth, 1.00. Lon. 1872. 479
A Valuable Work containing a list of the Heads 

of Heligious Houses in England previous to the 
Norman Conquest. Also s Chronological Catalogue 
ot Contemporary Foundations. It would form a 
good introduction to the Codkx Diplomaticus ævi 
Saxonici of .1. M. Kemble, and a much needed ap­
pendix to the Monasticon of Sut W. Duoall.
studies on Northern Mythology, by

Prof. S. Bugge, shortly examined by Dr. George 
Stephens, Ix-ing Eiçht Lectures delivered on this 
Subject in the University of Copenhagen, with 
many notes and Original Extracts added. Num­
erous illustrations. 8vo, cloth, 2.50. Williams 
& Norgate. 480
Only 200 copies were printed, and will rise In veins. 
The work is a mine of valuable monuments con­

nect- d with the northern mythology and the pro­
gress of Christianity.
Annuaire de la soc Française de Numisma­

tique et D’ Archeologil. Port of le Duc de 
Blacas and Plates of Coins, etc. Vol I, 432 
pp, Thick royal 8vo, sewn, 75c. Paris, 1866.

481
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Evangelist® Manelmi Vicentini Commentar- 
iolum de quibus dam gestis in Bello Gallico ill. 
Francisci Barbari. Præfecti præsidii Brixiæ 
sen de obsidione Brixiæ An CICCCCCXXXV- 
III, etc. Facsimiles, 4to vellum. A found 
copy, scarce, 1.25. Brixiæ MVCCXXVIII.

482
Andrews (j. p.) History of Great Britain, 

connected with the chronology of Europe, with 
Notes etc. Anecdotes of the times, Livesol the 
learned and specimens of their works, from 
Caesar to Edward VI. 2 vols in 1, 4to, half 
russia, gilt, 1.60. Lon. 1794. 483
“The notes,fays Lowndss, to thia valuable his­

torical work contains a great variety of curious and 
amusing particulars." We may add, it is Ailed with 
out ol the-way and valuable iufoimation
Vaillant (Joan.) Numismata Impkkatokum 

Augustarum et Ciesarum a popnlis Romanic 
ditionis Greece Loquentibus ex omni Modulo 
perscussa, etc. 446 pp, 4to, calf, 1.00. Paris, 
1698. 484

Patinum (Card.) Imberatorttm Romanorum 
Numismata ex Ære Mediae et Minimæ Formæ 
Descripta et Enarrata. Front and numerous 
fine old plates, also many hundred representa­
tions of ancient coins. IVants two leaves other­
wise a sound and clean copy. 7hie* folio,
vellum, 2.00. Ams. 1697. 485

Hamilton (N. E.) Inquisitio Comitatus 
Cantabrioiensis nunc primuno et Manu- 
scripito nnico in Bibliotheca Cottoniana 
Subjeotur Inquisitio Eliensis. Large folding 
«tap, 3 Facsimile ll. An English preface, 
anâ 265 pp of Letterpress, with index Nominum 
Locorum bt Rf.rurb. 4to, cloth, 2.50. J. 
). Murray, 1876. 486

Never having been previously printed. This 
volume is very interesting and forms a valuable 
contribution to the Literature of the Times of the 
Conqueror. It should accompany Doomsday Hook 
as it forms by itself a capital appendix to that price­
less work.
Numismata Ærea Selectlora Maximi 

Moduli E. Musbo Pisano olim Oorrans. 92 
large, folio plates representing many hundreds 
of fine old medals of a large site. Folio, sewn, 
4.50. nine loco Ano. 487

Tableau General Numérique par fonds des 
Archives Départementales anterieures a 1790. 
Publie par la commission des Archives dé­
partementales et communales. 251 pp, 410, 
sewn, scarce, l.OO. Imprimere Nationale, 1848.

488
Dlthillæul (H. R.) Douai et Lille An XIII. 

Biecle, D'Apres des Manuscrits Originaux, 
reposant aux Archives de la Flaudre Orientale 
a Gand. Map and plates, 410, 200 pp, sewn, 
50c. Donai, 1850. 489

Rosslvs (Lodo.) Inscription es Graecae 
Inkditae. 38 pp. 8plates of inscriptions, 410, 
30c. Naup, 1834. 490

Duyts (Fr Den.) Notice sur les Anciennes Mon­
naies des comter de Flandre, Ducs de Brabant, 
etc. 17 plates of coins. Royal 8vo, sewn, 
50c. 1830. 491

Le Statute della Favola di Niobe dilla lmp, 
E. R. Galleria di Firenze, 18 plates of Statuary 
etc. Small 4to, large paper sewn, 50c. F’irenze, 
:82t. 492

Taylor (Cap Meadows.) Descriptions of Cairns 
Cromlechs, ICistvaens, and other Celtic, 
Druidical, or Scythian Monuments in the 
Dekhan, with results of examination, etc, of 
others in Northumberland, with 86 illustrations. 
40 pp, 4to, sewn, 65c. Trans, of Royefl Irish 
Academy, 1865. 493

Presentation copy to James Fxaousos with author’s 
oest regards.
M Alinci Lvcani Civilis Belli. 139 11. 

Small 8vo, sewn, 1.25. Veneltis in Ædibvs 
Aldi et Andrea Soceri, MDXV. 494

A VBRY KAKLY EDITION, in italic type, with Ai.dinh 
Ancor. It Is a reuir kable fact that not a single 
volume is known to .ave been issued from this press 
between 1510-1515. It maybe interesting to state, 
the Ancor and Dolphin has a classical origin, being 
borrowed Irom a medal of the Emperor Titus.

I Masson (David), L.L.D. The Three Devils, 
Luther’s, Milton's and Goethe's. With other 
essays, including Shakespeare and Goethe, etc.

I Crown 8vo, cloth, 50c. Macmillan, 1874. 495 
I hrcilicoil Normeselen.se. 62 pp, 410, 

sewn, 25c. Brugis, 1847. 496
Excidluill Morini oppidi quondam bellicosis- 

simi carmine elegiaco. Author Baldinno 
Sylvio Fi.andro. 4to, sewn, 25c. Brugis, 
1847. 497

Monographie des Fonts Baptismaux de 
Zedelghem. Plates. 4to, sewn 20c. 498

Furor Bellicus Adversus, Deum, Sanctos ejus, 
et maxime venerabilem Eucharistiam, etc. An 
important 410 of 40 pp, sewn, 30c. Limited 
number printed, this being 63. Brugis, 1859.

499
Tate (James). Introduction to the Principal 

Greek Tragic and Comic Metres, in Scansion, 
Structure and Ictus. 38 pp, 8vo, sewn, 30c. 
From the author, 1827. 500

Mirror (The) of Literature, Amusement 
and Instruction, containing original essays, 
historical narratives, biographical memoirs, 
sketches of society, topographical descriptions, 
novels and tales, anecdotes, original poetry, 
the spirit of the public journals, etc. Numer­
ous illustrations. Vols 9 to 20 in 7 thick 
vols, gvo, half calf, 3.50. 1827-32. 501

——-----  Another lot. Il vols, pub. between
1824-3$. Not uniform. 2.00. 502

One of the most entertaining, Instructive and val­
uable of the old magaxinee. The sehoolboy and the 
rustle, the philosopher and the «eholar, the oonnols- 
saur and the antiquarian, can all enjoy themielvea 
rouod the table of the homely and good old 
'• Mirror."
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Ingram (James), Prof, of Anglo-Saxon at 
Oxford. Inaugural lecture on the utility of An­
glo- Saxon literature ; to which is added the 
Geography of Europe by Kino Alfred, 
including his account of the Discovery of the 
North Cape in the IX. century. Map. 112 
pp, 410, clean and uncut copy in boards, 1.25. 
Oxford, 1807. 503

Eight (The) Volumes of Letters writ by a 
Turkish Spy, who lived five and forty years 
undiscovered at Paris. 8 vols, l2mo. A 
sound old copy, calf, 2.50. Lon. 1753. 504

By (iiAMPAoLA Making who was imprisoned 1670- 
74 lor his politics The above Celebrated work sug­
gested the Persian Letters of Montesque.
History Of Herodotus translated from the 

Greek, with notes by Beloe. 4 vols, 8vo, half 
calf uncut, 1.25. Lon. 1791. 505

Terentli t'onioediae Accesserunt Variae 
Lectiones. A choice 8vo edition on fine paper, 
with engravings a fter the antique. 2 vols, 1.25. 
Sandby, 1751. 506

Tate (Jas.) Horatius Restitupus. Horace 
arranged in chronological Order, according to 
Dr. Bentley, with the corrected text of Ges- 
ner. A preliminary dissertation, chronology of 
the works, localities, -with the life and character 
of the Poet, etc. 8vo. cloth, 75c. Lon. 1837.

SO/
Penn (Granville). Examination of the Primary 

Argument of the Iliad. 366 pp, 8vo, boards, 
35c. 1821. 508

Claudiani Principum, Heroumque Poetæ 
Prætoriosissimi, Quæ exstant. Very thick 4to 
half calf, 1.25. Erancofvrti, 1650 509
This edition has the learned commentaries of 

Casper Von Barth.
Virgilii. Opera. Delphini edit. Thick 8vo, 

calf, 60c. Dublin, 1807. 510
Sophoclik Operum quæ Supersunt Gr et Lat. 

Good and 1 ant edition by Brunck, afterward s 
edited by Bunney. 3 volt, 8vo calf, 2.00. 
Lon. J. E. Dove, 1819. 311

Horatll Opera Omnia. Commentarii in 
usum Scholarum, instruxit G. Dilenburger. 
8vo, half russia, 40c. 1848. 312

Valerios Maximus. Cum selectis Variorum 
Oliservat et Nova recensione Engraved title. 
Thick 8vo vellum, 1.00. Lug Bat. 167a 513

Tarif i Opera- Recognovit, evendavit, sup- 
plementis explevit. G. Brotier. A nice copy 
of a very nice edition. 5 vols. 12mo calf, 1.25. 
Mannhemii, 1780. 514

Gordon's (Thos.) Translation of the Works 
of Tacitus with Political Discourses u|)on that 
author. Nice old 12mo, copy in 5 vole calf, ex 
libris Thomas Bridges, ineachvol, 1.25. Lon. 
1770. 5*5

Ohronlra Monasterli de Melsa Auctore 
Thoma de Burton, Abbate, Vol 1, 1141-1217. 
Folding facimile, front. Half morocco, 1 00. 
1866. 616 

A Cistercian House. This volume eo 11 tains the 
private affairs of the Monastery,and throws consider­
able light upon the public events of the time.

Giraldi Cambrensis Topographia Hi. 
brrnia et Expuonatio Hi BERN I CIA. Has a 
valuable preface, glossary and index. 8vo, 
half morocco, 1.25. 517
This well known uthor accompanied Kino John 

to Irkland in 1185-6,*ud a very interesting portion of 
this treatise is devoted to the animals of that coun­
try.
Eulogium Historiarum hive Tbmporib, Vol.

1 from the Creation down to A. D. 225; 
also vol. 3, 1350-1366, has valuable prefaces 
by F. C. Haydon. Royal 8vo, half morocco, 
2.00, 1858. 518
This Latin Chronicle was written by a Monk of the 

abbey of Malmesbury in Wiltshire. In the 3rd vol, 
above will be found the adventures of Edward the 
Hlack Prince in the Poitiers Campaign.
Ilistoria et Cartularium Monabtekii 

Sancti Petr! Glouœstriæ. Vol. 1 edited 
by W. H. Hart. Has a valuable introduc­
tion. 8vo, half morocco, 75c. 1863. 519

Registrant Hlalmesbiiriense. Register 
of Malmesbury Abbey, preserved in the Public 
Record Office, edited by C. Price Martin, 
F. S. A. Vol 2, with valuable preface in 
English. Thick royal 8vo, half morocco, 75c. 
Longmans, 1880. 520

Throws much light upon manv curious points of 
history and illustrates the growth of society, the 
distribution of the land, the relations of landlord and 
tenant, and national history and customs.
Bilik of the Chronicles of Scotland. A 

metrical version of the History of Hector 
Bof.CR by William Stewart. Vol 1, thick royal 
8vo, half morocco, with folding facsimile plate, 
1.00. Longman, 1880. 521

“ A metrical version of an ancient Latin prose 
chronicle, containing stories of the colonization of 
Spain, Ireland and Scotland, in which the peculiari­
ties of the Scottish dialect are well illustrated, and 
the suident will find ample material for comparison 
with the English dialects of the same period, and 
with modern Lowland Scotch.”
Seechiloins WorIninning, and Star 

craft of Early England. Vol i collected 
and edited by G. Cockayne, M.A., has a 
beautiful facsimile plate. Royal 8vo, half 
morocco, I.oo. 1864. $22

A collection of documents, for the most part never 
before printed, illustrating English History previous 
to the Norman Conquest. It illustrates the history 
of science and superstition, and being in Anglo- 
Saxon and Engl sh, page by pag is most valuable 10 
the student,
Mattliæi Parisiens!» Vol i from the 

creation to A.I). 1066. Beautifulfolding plate 
and valuable preface. Royal 8vo, half morocco, 
1.00. Lon. 1880 523

The chronicle of Matthew Paris was never pub­
lished previously from the commencement. They 
mostly begin at the conquest. It is the most fre­
quently quoted of all our old English chronicles.
Chronica Monasterli N. Albanii-

Thomæ Walsingham Histokia Aglicana. 
Vol 2., 1272-1381. English introduction and 
fine folding front. Royal 8vo, half morocco, 
75c. 1864. 5*4
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Royal and other Historical Letters, illus 
trative of the reign of Henry III., from the 
originals in the Record office. Vol 1, 1216- 
1235. Facsimile front. Royal 8vo, half mo­
rocco, 1.00. 1862. 52 Ç
Has a good English preface, the documents are 

mostly printed for the first time, from the ancient 
records formerly in iho Timer and illustrates the 
growth of English liberty and the affairs ot France.
Annales .llonustiei- Vol IV. comprising 

Annales Monasterii de Oseneia, 1016-1347. 
Chronicon Vulgo dictum Chronicon Thomae 
Wykes 1066-1289 : Annales Pioratus de Wig- 
ornia 1-1377. With appendix, glossary and 
index. Royal 8vo, half morocco, 1.00. 526

Liber llonasterii de Hyda. Fine illumin­
ated front. Royal 8vo, half morocco, 1.50.

527
Comprising the affairs of Hnglaml, from the Settle­

ment of theSaxous to the Heign of King Cunt, A. I). 
455—1023. Has a valuable historical introduction, and 
gives information about writers and quotes from 
works which are altogether lost.
fhroiiieon Monasterii dc Adinodon, 

edited by Stevenson. Vol. 1 from the Foun­
dation of the Monastery until the Norman 
Conquest. Fine illuminated facsimile. Royal
8vo, half morocco, 1.00. 1858. 528

Gives us the History of the Great Bknkiuctink 
Monastery from its foundation by King Ina of 
Wessex. The work is printed for the first time.
tilraldus Caillhrvnsis Vol. 6, complete by 

itself. Containing The Itinbkarium Kam- 
Bltl.E et Desi rii'TIO Kamhriæ. With a good 
Introduction, glossary and index. Royal 8vo, 
half morocco, 1.00. 1866. 529

Polyclironicoii Kanulplii lligdeii
Monachi Cestrensis, edited by Babington. 
Folding illuminated facsimile. Vol. 1, royal 
8vo, half morocco, 1.00. 1865. 530
Has an exhaustive introduction and is especially 

valuable, as it contains also the English translations 
of John Trevisa, also that of an unknown writer of 
the 15th century.
Moiimiiiita Gildlialla* Londonlensis.

Vol 2, part 1. Containing LiberCuhtumakum, 
with the extracts from the Cottonian MS. 
Folding illuminated fronts etc. Thick 8vo, 
half morocco, 1.00. 531
Compiled by various hands during the reign of 

Edward II, and contains an account of the laws, 
régulations anil institutions of the City of London 
in the twelfth, thirteenth and fourteenth centuries.

Scarce Theatrical Books.

I2MO Reprints on fine ami large paper, uncut, 
of scarce Theatrical biography. Bound in old style 
vellum boards. Only one copy of each on hand.

Clive (Mrs. Catherine). With an Account ok 
Her Adventures on and off the Stage. 
A round of her characters together with her cor­
respondence, by Percy Fitzgerald, K.S.A. 
Portrait. 1.50. 1888. 532

Jordan (Mrs.) Public and Private Life of that 
Celebrated Actress, Mrs. Bland, other­
wise Mrs. For de, or Mrs. Jordan, late Mis­
tress of H.K.1I. the Duke of Clarence, after­
wards William IV. ; delineating the vicissitudes 
attendant on her early career of life, the splen­
dor of her r.fontide blaze as mistress of the 
royal duke, and her untimely dissolution at St. 
Cloud, near Paris, resulting from a broken heart ; 
accompanied with Remarks and Anecdotes of 
Illustrious and Fashionable Characters, from 

I authentic sources hitherto withheld from the 
public, by Confidential Friend of the Departed. 
Lon. n.d., 3.00. 533

I This remarkable exposo wits suppros-ed. It con- 
j tains numerous extraortiiiavv ai eedotes and state- 
j monts not to be found 11 Hoaden’s Lift' of Mrs Jor- 
j dan, who took rather a one-si ed view in favor of 
! royalty; while the present work ex pi ses the cruel 
wav she was treated by her royal protector, with an 
interesting account of her forcible detention at 8t. 
Cloud, where she died I rokou-hearteii.
Cattflcy (Miss Anne). Celebrated Singing 

Performer of the Last Century. Includ­
ing an account of her introduction to public life, 
her professional engagements in London and 
Dublin, and her various adventures and intrigues 
with well-known men of quality and wealth. 
Carefully compiled and edited from the best and 
most authentic records extant. Portrait. 1.75. 
Lon. 1888. 534
" The subject of this memoir was one of the most 

celebrated actresses of the latter h It of the last 
century, Her personal beauty, her high vocal abili­
ties, and her connection with certain well-known 
personages of the upper class, acquired for her a 
notoriety that was ceittinly distinguished, if not 
alt gether enviable.
IS^ttvrton (Thomas). Like and Times of 

that Excellent and Renowned Actor of 
the Dukes and United Companies, Dorset Gar­
dens, Drury Lane, etc., during the later half of 
the Seventeenth Century. With such notices 
of the stage and English History liefore and 
after the Restoration, as serve to illustrate the 
subject. Portrait. 2.00. Lon. 1887. 535
“Such au actor as Mr. Bk.ttrrton ought to he re­

corded with the same respect as Hosiers among the 
Homans. I have hardi v a notion that any perform­
ance of antiquity could surpass the action of Mk. 
Bkttkrton iu any of the occasions in which he has 
appeared on our stage.”—Addison in The Tatter.

Only a few copies printed on largo paper. Thê 
above will become exceedingly rare.

(Mr. James). Comedian. With the his­
tory ok THE STAGE, from his commencing 
actor to his retreat to Bath. Illustrated with 
many curious and interesting anecdotes of sev­
eral persons of distinction, literature, and gal­
lantry. To which is added a supplement of 
original facts and anecdotes, arranged front 
authentic sources. Together with his trial for 
the murder of Mr. Bowen. Portrait. 1.75. 
Lon. 1887. 536

The first portion of this biography of (juin, the 
fellow performer of David Garrick, and, excepting 
him only, the most celebrated comedian of hie time, 
is a reprint of the exceedingly scarce “ Lift- of James 
(juin, ’ published in 176G. The original title page is 
reproduced, and much new and curi us matter 
added.
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Cibber (Mrs.) An Account of the Life of that 
Celebrated Actress, Mrs. Susannah 
Maria Cibber. With Interesting and Amus­
ing Anecdotes. Also the two Remarkable and 
Romantic Trials between Theophilus Cibber 
and William Sloper. Portrait. 1.75. Lon. 1887.

537
This accomplished actress was the pupil of Colley 

Cibber, and the wife of Theophilus Cibber, who 
after throwing her into the arms of a Mr, Sloper, 
brought first a curious action against him for Grim. 
Con , and afterwards another action for unlawful 
detention of his wife. Mr. Cibber, discover ug the 
retreat of his wife, with great brutality curried her 
off and secretly ernfined her. She managed to es­
cape by cTying murder, while her l rothcr collected 
a crowd outside and forced open the door Much 
information with regard to salaries, benefits, etc . 
was made known at the trial for Grim. Con., the 
whole of the curious evidence of which is given in 
the above book.

Taller. With Historical, Biographical, and 
Critical Notes, ti vols, containing portraits, 
and fine plates by Stothard. 8vo, calf, gilt, 
yellow edges, ex libris in each vol, 2.00. Lon. 
1786. 638

------------Another edition. 3 vols, J2mo, calf,
75c. Lon. 1754. 539
" ...the most memorable coivequence of Swift’s 

frolic was the establishment of the Tatler, the first 
of that long series of periodical works which, from 
the days of Addison to those of Mackenzie, have en­
riched our literature with so many effusions of 
genius, duinour, wit, and learning.”—Sir Walter 
Scott.
Addison (Joseph/. Spectator. 3rd edition. 

8 vols, 12mo, a nice copy in full calf, gilt, ex 
libris in each vol., 2.00. Tonson, At Shakes­
peare's Head, 1714. 540

James (G. P. R.) History of the Life of 
Richard Cœur-de-Lion, King of England. 
New and complete edition, in 2 vols, 2 portraits. 
Crown 8vo, cloth, 1.25. Bohn, 1854. 541

Architectural History of the City of 
Rome. Abridged from J.H. Parker's “ Archie- 
elogy of Rome " for the use of students. Num­
erous illustrations. Crown 8vo, cloth, 75e. Lon. 
1881. 542

Owen (A. C.) The Art Schools of Mediaeval 
Christendom. Edited by J. Res kin. Crown 
8vo, cloth, scarce, 1.25. Lon. 1876. 543

Comprisii g.—The Art of the Ear y Christians, The 
Byzantine Churches, Lombard Carver., Finn 
Sculptors,Tuscan Schools of Painting. Dawn of the 
Rem. iseanoe, Two Florentine Monks, The Teutonic 
Schools, Renaissance and Savonarola, Batfaella, 
Michael Angelo, Venice.
Matlfrcdi (Eust.) POESIE con un Restretto 

della sua Vita, etc. Portrait. 12mo, on large 
paper, edition limited to 200 copies, calf, 1.25. 
Tipi Bodoniani, 1793. 544

Clery’s Journal in Italian. Fine port. Tali 
8vo copy, 35c. Oxford primed, 1802. 545

Ashton (John.) Men, maidens, and manners, 
a hundred years ago. With 34 contemporary 
illustrations. Oblong 8vo, boards, 35c. The 
Leadenhall Press, Lon. 1888. 546

Johnson (Samuel.) History of Rasselas, Prince 
of Abyssinia. i2mo, limp cloth, new, 30c. 
Edin. 547

Compendious Geographical hie 
tionary. Several interesting and curious 
colored folding maps. Thick !2mo, old red 
morocco, gill edges, 60c. Lon. 1804. 548
An interisting old work containing a description 

of tlie most remarkable places in the whole world, 
with historical anecdotes, tables showing the siate 
of tlie represent 1 lion of Ireland, etc., etc.
Holy Bible. Containing the Old and the New 

Testament with notes. Frontispiece. 2 vols. 
A scarce and pretty little timo edition in old 
red morocco, gilt edges, 1.25. Lon. printed for 
Whitaker, 1790. 549

Messiah. (The) Translated into English prose 
by Mrs. Collyer and Mrs. Mkeke with an 
introduction on Divine poetry. Nice little timo 
copy in 2 vois, tree cal), gilt, with frontispieces 
by Corbould, etc., 1.00. Lon. 1811. 550

A Letter to Martin Folkes, Esq. ; concern­
ing the Rise and Progress of Astronomy 
amongst the Ancients. 8vo, sewn, 138pp, 
35c. Lon. 1766. 551

By Gbo. (commonly called) Rabbi Costard on 
account of hie great learning.
Glliniquy (Le Pere.) La Pretre, La Femme, 

et Le Confessionnal. Post 8vo, sewn, 25c. 
Montreal, 1877. 552

Bariium’s Life, and Stoby ol his Great 
Show, written by himself. 400 pages. Port, 
and g2 illustrations. Post 8vo, sewn, 25c. 
Lon. 1889. 553

Report from the House of Commons on the 
Employment of Boys in Sweeping op 
Chimney's. With Notes ; a complete list of 
Persons Using the Machine ; and, a descrip­
tive engraving of it. 8vo, cloth, scarce, 50c. 
Lon. 1817. 554

1‘llill (John.) Exact Reprint of the Famous 
Century of Inventions, of the Marquis of 
Worcester. (First pub. in 1663.) With In­
troduction, Notes, and Life of the Author. 
Port, after Vandyke. Post, 8vo, cloth, 40c. 
N.Y., i887. 555

Sampson (Henry.) History of Advertis­
ing. From the Earliest Times. Illustrated 
by Anecdotes, Curious Specimens, and Notes 
of Successful Advertisers. Folding coloured 
front and numerous illustrations. Crown 8vo, 
cloth gilt, 1.50. Chatto & Windus, 1875.

556
‘ We recommend the present volume, which takes 

ua through antiquity, the middle age-, and the 
present time, illustrating all in turn by advertise- 
meats—serious, comic, roguish, or downright 
rascally. The volume is full of entertainment from 
the tirât page to the last."—A themeum.
Elisor (F. Sidney.) T..s Queen’s Speeches 

in Parliament, from her Accession to the 
present time. Crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1882. 557
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Lubbock, (Sir John) M.P., F. R. S. Origin 
of Civilization, and the Primitive Condition of 
Man, Mental and Social Condition of Savages. 
Illustrated. Crown 8vo, cloth, 75c. N. V. 
1871. S57 à

The book is no cursory and superficial review ; it 
goes to the very heart of the subject and einbo lies 
the results of all the later investigations. It is 
replete with curious and quaint information pre­
sented in a compact, luminous and entertaining 
form." —Albany Evening Journal.
How to Catch Trout, By three anglers. 

12mo, cloth, boards, 30c. Edin. 1888. 558
Zimmermann (John George.) An examina- 

of the advantages of SOLITUDE ; and of its 
operations on the heart and mind ; with an 
enquiry into its prejudicial influence on the 
imagination and passions. Copious notes and 
index, with life of the author, and an account 
of his works. Portrait and fine plates by Craig. 
2 vols, post 8vo. calf, 75c. Lon. Albion Press, 
1808. 559

Fifth Enumeration of the Inhabitants of 
the United States, as returned by the several 
States and Territories, together with the aggre­
gate amount of each description of persons, etc., 
according to the census of 1830. The 2 in l 
vol. 328 pp, royal folio, 1.50. Washington, 
1832. 560

Moral Reflections, Sentences, and 
Maxims, of Francis Duc de la Rochefou­
cauld. Newly translated from the French, 
With an introduction and notes. Post 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 1850. 561

tirant (James.) The Scottish Soldiers ok 
Fortune. Their adventures and achieve­
ments in the armies of Europe. Frontispiece 
and illustrations by F. A. Fraser. Crown 8vo, 
cloth, gilt, gilt edges, 1.25. Routledge, 1889.

562
Jousse tJ.) Dictionary of Italian and other 

Terms used in Music ; illustrated by numerous 
examples. Post 8vo, half calf, 35c. Lon. n.d.

563
Archer (William). Henry Irving, Actor and 

Manager: a critical study. Port. i2mo. 
sewn, 20c. Lon. 564

Christmas Entertainments. Printed in 
old style, with numerous curious illustrations. 
Square i2mo, sewn, 20c. 565

A curious and scarce reprint of the very amusing 
and rare 1740 edition, an original copy of which now 
commands more than twice Its weight in gold.
Miseries of Human Life. An Antidote 

in the History of the Widow Placid, and Her 
Daughter Rachel. Post 8vo, cloth, 30c. 
Lon. 1836. 566

Mass! (M. Coustard De). History ok Duel­
ling in all Countries ; Translated with Intro­
duction and Concluding Chapter by Sir Lucius 
OTrigger. Post 8vo, cloth, 50c. Lon. n.d.

567

Spenser (Edmond). The Faerie Qurrne. 
Fine old edition, with notes, critical and ex­
planatory, by Ralph Church, M.A. In 4 
vols, 8vo, half calf, 2.50. Printed by William 
Faden, 1758. 568

-----------  Another edition, with a glossary ex­
plaining the old and obscure words. 2 vols. 
Frontispieces and plates, neatly rebacked. Pol­
ished calf gilt, a nice copy, 2.25. Tonson, 
1758.---------------------------------------------------569

----------- New Edition. To which is added his
EpithALAMION. With a glossary. Front. 
and illustrations by Corbould. Thick i2mo, 
cloth gilt, gilt ed#es, 75c. Routledge, 1869.

570
Plays (Curious Old) as now acted at the 

Theatres Royal, in Drury Lank and 
Covent Garden. Bound in 2 thick i2mo 
vols, half calf. Frontispieces by Haymen, etc. 
1.50. Tonson, 1765, etc. 571

Contknts : Thu Unhappy Favorite, or the Earl of 
Essex—a tragedy; the Tragedy of Lady .Jane Giey; 
the Fair Penitent—a traced v ; Phaedra and Hippo- 
litua—a tragedy ; the Rival Queens, or the Deiith of 
Alexander the Great; Venice Preserv’d, or a Plot 
Discover’d; the Careless Husband—a comedy ; the 
Suspicious Husband—a comedy ; the Wonder—a 
Woman Keeps a Secret—a comedy; Love’s Last 
Shift, or The Fool in Fiisliion; ‘Love Makes a Man, 
or the Fop’s Fortune; the Refusal, or the Lady’s 
Philosophy—a comedy.
Ancient Accounts of India and China hy 

two Mohammedan Travellers, who went to 
those parts in the ç/h Century. Translated 
from the Arabic, by the late learned Eusebious 
Renaudot. 8vo, calf, 75c. Lon., at the Bible 
and Anchor, 1733. 572

Millllldrcll (11.) A Journey from Aleppo to 
Jerusalem, at Easter, A.D., 1697, etc. Curious 
old folding plates. 8vo, calf, 40c. Oxford at 
the Theatre, 1740. 573

Milner (Rev. T.) M.A., F.R.G.S. Turkish
Empire. The Sultans, the Territory, and the 
People. New and revised edition. With fold­
ing coloured map. Post 8vo, cloth gilt, 50c. 
Lon. R.T.S. 574

l.ayuril (A. H.) A Popular Account of Dis. 
coveries at Nineveh. Numerous illustrations. 
Crown 8vo, cloth, 40c. Harper, 1852. 57.

Allen (John). M.A. The Humiliation and Ex­
altation of Our Redeemer. In go prints. Re­
presenting the Original Wood-Blocks of Albert 
Durer. (B. 1471, D. 1528). Square post 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1867. 576

Defoe (Daniel). Journal of the Plague Year. 
(166$). Crown 8vo, cloth, 25c. Lon. 1884.

577
Relationships Which Bar Marriage, con­

sidered Scripturelly, Socially, and Historically; 
Being a Respectful Address to the Noncon­
formist Ministers of England, by Ministers of 
the Presbyterian Churches of Scotland. 8vo,
sewn, 47 pages, 25c. Edin. 1871. 578
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Companion Pictures. Dedicated to the 
Right H»n. W. E. Gladstone by his esteemed 
Friend Vagrant. Illustrated 8vo pamphlet, 
sewn, 10c. Lon. 1883. 579
The above humorous satire describes Mr. Glad­

stone as “ A sophistical rehetorician, inebriated 
with the exuberance of his own vei bosity.”

Practical Instructions for Youth.
36pp, 12mo, ca If, not published, scarce, 25c. 
London ; Printed MDCCXCI. 580

Pleasing Moralist, (The). A work cal­
culated lor the Improvement ol the Hearts and 
Minds of Young Ladies. 12mo, calf gilt, 35c. 
Winchester, 1802. 581

Ucscrittionc «11 Roma Antica E’Mod- 
ekna. Chiefe, Monastrii, Hospedali, Com­
pagnie, Collegij, e, Seminarij, Tempij, Tcrtri, 
Ansiteatri, Natvnachie, Cerchi, Fori, Curie, 
Palayzi, e, Statue, etc. Numerous curious old 
woodcuts. Small and thick 8vo, 787pp, sewn, 
scarce, 1.00. In Koma, MDCXLIII. 582

Byron (Lord.) Childe Harold’s Pilgrimage. 
A Romannt. Pot trait inserted. 12ino, doth, 
25c. Lon. 1849. 683

Shakespeare, Poems Written by. Witli a 
Biography. Nice old engraved title with small 
portrait. 12mo, calf, 60c. Lon., Bell & 
Etherington. 584

Ancient Ballads. Selecteil from Percy’s 
Collection. With Notes. For the Use and 
Entertainment of Young Persons. Front. 
12>no, calf 60c. Lon. 1807. 585

Bell (Robert.) The Poems of Ben Johnson. 
With a Memoir. Post 8vo, cloth, 40c. Lon.

586
Daniel (P. A.) Notes and Conjectural Emen­

dations of Certain Doubtlul Passages in Shake­
speare’s Plays. Post 8vo, doth, 35c. Lon. 
1870. 587

Seyilior (Rev. M. Hobart) M. A. A Pilgrimage 
to Rome. 8vo, half calf, 1.00. Lon. 1848.

588
Describing the Monastic Institutions, Taking the 

Veil, the Jesuits, High Ceremonies, Religious Ser­
vices, ltelics and Their Exhibition, Inscription of 
Churches, Uses of Holy Water, Use of Pictures.
Edwards (T.) The Life and Artistic Career 

ol Sims Reeves. Fine port. Post 8vo, hoards, 
20c. Lon. 589

Bloomfield (Robert.) The Farmer's Boy ; 
A Rural Poem. Interesting old woodcut illus­
trations in the Berwick style. ]2mo, half 
morocco, gilt, 40c. Lon. 1801. 590

troker (Thos. C.) A Collection of Popular 
Songs of Ireland. Introduction by Heniiy 
Mokei.y. Post 8vo, doth, 35c. Lon. 1886.

591
French Songs The illustrated book of, from 

the 16th to the 19th century, by Beranger. 
Translated and edited by John Oxenford. 
Numerous illustrations. Post 8vo, cloth, 50c. 
Lon. 1855. 592

German Songs. The book of, from the 16th 
to the 19th century. Translated and edited 
by H. W. Dulcken. Numerous illustrations. 
Crown 8vo, cloth gilt, gilt edges, 75c. Lon. 
1871. 593

Book of Songs. Bee ton’s, being a collec­
tion of the national and popular songs of Eng­
land, Scotland, and Ireland, some of which are 
set to music. Post 8vo, cloth, 30c. 594

National Songs. The shilling book of, 
with words and music. Thin 8vo, cloth, 25c, 
Lon. 1858. 595

Galt (John.) Pictures, historical and bio­
graphical, drawn from English. Scottish, and 
Irish History. Numerous illustrations. 2 
thick vols, 12ino, half calf, scarce, 1.50. Lon. 
1821. 596

----------- Sir Andrew Wylie of that Ilk. Fcap,
8vo, cloth, 40c. Blackwood, 1354. 597

-----------Ringan Gilhaize ; or, the Times of the
Covenanters. Post 8vo, cloth, 50c. Glasgow, 
188—. 598

----------- The Annals ol the Parish and the Ayr­
shire Legatees, with Life of the Author by 
J. L. Watson. Post 8vo, cloth, 50c. Glas­
gow, 188—. 599

Gray’s (Thomas) Works, containing his poems, 
and correspondence with several eminent 
literary characters. With memoirs ol his life 
and writings by W. Mason, M. A. 2 portraits. 
2 vols, 12mo, half roan, 50c. Lon. 1807. 600 

Lhsiis Altvri West monasterleiises 
Sive Prolog; et Epilogi, Epigrammatum 
delectus, etc. Pars Secunda 1820-1865. .-In 
highly interesting collection. 8vo, cloth, 1.00. 
Oxonii, 1867. 601

Archa'ulogy, Two introductory lectures upon, 
delivered in the University of Cambridge, by 
Prof. J. II. Marsden. 8vo, cloth, 50c. Cam­
bridge, 1852. 602

Meildliaill (Rev. Joseph). Memoirs of the 
Council of Trent, principally derived from 
manuscript and unpublished records, including 
diaries, letters and other documents, of the 
leading actors in that assembly. With large 
folding plate—the Council in Session and fac­
similes of autographs. 8vo cloth, 1.00. Lon. 
1834. 603

Pamphlets. The Elements of Greek Versi­
fication, by Rev. J. Davies, 69 pp, ; Literal 
Translation of Xenophon’s Agesilaus, with notes, 
54 pp ; Homeri Odyssea, Liber XI., with Eng­
lish notes, 45 pp ; Essay on the Human Mind, 
by the Rev. E. Bushby, 106 pp; the 7th 
and 8th Satires of Juvenal, with literal transla­
tion and notes, 71 pp; Gold Dust and Ste"1 
Filings, or Christian Aphorisms original ai 
select, 29 pp ; Advice to Mothers on Denti­
tion, by J. Tweedy, 3 plates, 36 pp, etc in 1 
vol. Post 8vo,cloth, 50c. Cambridge, 1829-35.

\
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Druit (Robert). Report on Cheap Wines : their 
quality, wholesomeness, use in diet and medi­
cine, etc. Post 8vo, cloth, 35c. 1865. 605

Beaumont (Alex.) History of Spain from 
the earliest authentic accounts to the present 
times. 8vo, half calf, 50c. Lon. 1809. 606

UNIVERSAL ILLUSTRATED LIBRARY.
MacKay, (Chas. LL.D.) Memoirs of Extra­

ordinary Popular Delusions. Il'ith fronts 
and numerous illustrations from scarce prints 
and other authentic sources. 2 vols, crown 8vo, 
cloth, t.oo 1852. 607

Hue's Travels in Tartary, Thibet and 
China in 1844, 5, and 6. Translated by W. 
Hazlitt. IVith fronts, maps and numerous 
daguerreotype illustrations. 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 75c. 608
M. Hue is a most agreeable narr.ttor. We could 

fill columns with amusing extracts ; but it is is best 
to send uur readers to the book itself.- - Daily News. 

Interesting newspaper cuttings inserted.
IlustOll (Dr. Alexis.) Israel of the Alps. 

A history of the persecutions of the Waldenses. 
Translated by William Hazlitt. Frontis­
pieces and numerous engravings. Crown 8vo, 
cloth, 50c. 1852. 609

Ralfbe (Alphonse) and J. Duncan, H.A. His­
tory of Russia from the foundation of the 
Empire by Rourick, to the close of the Hun­
garian war. a folding maps, tinted frontispieces 
and dates. 2 vols, crown 8vo, cloth, 1.00. 
1854. 610

Hiller, (Thos.) Picturesque Sketches of 
London, Past and Present. With numerous 
engravings of churches, public buildings, anti­
quities, street views, etc. Crown 8vo, cloth, 
50c. 611

Slightly nailed, this work contains numerous very 
interesting sketches of Old Loudon.
Pfeiffer, (M. Ida) Visit to the Holy Land, 

Egypt, and Italy. Translated by II. W. 
Dulcken. Tinted frontispiece and engravings. 
Crown 8vo, cloth, 60c. Lon. 1853. 612

Bonoilli (Joseph) Nineveh : The Buried 
City of the East. A narrative of discoveries of 
Mr. Layard and M. Botta at Nimrod anil 
Khorsabad ; with descriptions of the exhumed 
sculptures and particulars of the History of the 
Ancient Ninevite Kingdom. Numerous en­
gravings principally from Assyrian remains. 
Crown 8vo, cloth, 75c. 613

Pope (Alex.) The Odyssey of Homer. With 
notes by the Rev. T. A. Buckley, M.A., 
Frontispieces and numerous designs by Ftaxman. 
Crown 8vo, cloth, nice copy, 75c. 1854. 614

•---------  Another copy, (soiled) 40c. 615
Burke (Peter.) Public and Domestic Life of 

the Right Hon. Edmund Burke. Port.and 
numerous illustrations. Crown 8vo, cloth, 50c.

616
There ie no usante in the above excellent series of 

oooks published by Ingram Cooke.

Gautier, (Théophile) Wanderings in Spain. 
Fronts, and numerous engravings. Crown 8vo,
cloth, 50c. 1853. 617

MISCELLANEOUS.

Bettany (G. T.) The World’s Inhabitants; 
or, Mankind, Plants, and Animals. With 
about 900 illustrations. A line royal 8vo vol, 
946pp, as new, 175. Lon., Ward A Lock.

018
----------- Another copy. Perfectly clean in its

eases, but unsewn, 1.00. 619
An account of the races aud nations of mankind,past 

and present, and the animals and plants, the great 
continents aud principal islands.

Ilallam's Historical Works. Cabinet 
edition complete. 10 vols, crown 8vo, cloth, 
6.50. John Murray, 1860, etc. 6 JO

Comprises Views of tin- State of Europe during the 
Middle A^es : Introduction to the Literature of 
Europe and Constitutional History of England from 
Henry VII to George II.
Warhurton’s (Bishop) Works. Port, and 

plates. With Life by Hu HD. 12 vols, 8vo, 
calf, sound library set, 3.75. 621
One of the greatest Polemics of the auk, 

Lord Kolingbroki: declared that ‘to ask him a 
question was to wind up a spring in his memory.” 
Edward (Jibbon’h Verdict is “ He reigned as the dic­
tator and tyrant of the World of Literature." Lord 
.Ikkfrky called him “ An extraordinary person and 
a giant in Literature.

Henry (R.) D.I). History of Great Britain 
front* he Invasion of it by the Romans under 
Julius .osar. 6th edition in 12 vols. 8vo, 
cloth, boards uncut, a nice clean set, 3.25. (pub 
£4 4. 0.) Lon. 1824. 622
“ Thn Work of Dr. Henry is an ornament and an 

hone to his country,"—Dibden's Bibliomania.
This is the best edition with general ïndkx of 

this excellent work which formed the Foundation 
and Model of the great work by Charles Knight.
Autographic Mirror (The). L’Auto­

graphe Cosmopolite ; vols 3 and 4, July 1865 
to June 66. 2 vols, folio, cloth, scarce and
clean, 6.50. 623
About 500 iuedited Autographs in English, mostly 

entire letters of distinguished persons of past and 
present times with about 130 humorous illustrations 
from original drawings by Thackeray, Rowlandson, 
Count D’Oreay, John Le*ch, A. H. Forrester whose 
illustrations bea- the aut. of Alfred (’rowquill and 
who was the first illustrator of Punch.

The Autographic tatters are important either for 
preservation or illustrating as they cover the time 
from Henry Hyde (Lord Clarendon) down to Queen 
Victoria at Windsor, and Blondin at Niagara, and 
includes Sovereigns, Statesmen, Warriors, Divines, 
Historians, Lawyers, Literary, Scientific, Artistic 
and Theatrical celebrities.

Pictorial Africa. Its Heroes, Mission­
aries, end Martyrs, Stirring narratives of 
the Perils, Adventures and Achievements. 
With a lull descriptive account of the Peoples, 
Deserts, Forests, Rivers, Lakes and Mountains. 
Upwards of 100 engravings. 4to, sloth gilt, 
1.00. . 624
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Eclectic Review. Vols 1 to 8. Very thick 
8vo, A CAPITAL SRKIKS containing some of the 
heat literary articles of the century, 2.00. Lon. 
1851-4. 625

Pictorial Records of Remarkable Events 
in the History of the World A narrative of 
the most illustrious dee<is sud periods in the 
Annals of our race. Upwards of 150 wood- 
engravings, and several fine chromo-lithographic 
Mates. Small 4to, cloth gilt, 1.25. London, 
n.d. 626

Creasy's (Sir E. ) Well known author of the 15 
decisive battles of the world. History of Eng­
land. 2 thick 8vo vols with indexes, 2.00. 
1869. 627

Vol I. From the earliest times to the reign of 
Edward I.

Vo) 11. Completing the history during the early 
and middle ages.
IKair (R. H.) LL. D. Debretts House of Com j 

nions and the Judicial Rencli. Illustrated j 
with 800 armorial engravings. A good crown 
8vo vol, cloth, 40c. Pub 7s. 6. 628 J
Has the pedigrees and biographical notices of all 

these great ones, with other out of the way and , 
parliamentary information.
Brown (Dr. Thos.) Lectures on The Phil : 

osophy of the Human Mind. Port. Good 8vo 
edition, half calf, 1.00. Idle. 1828. 629

Blair (Hugh. ) Lectures on Rhetoric and Belles 
Lettres. Port. Thick 8vo, cloth, 60c. Lon. 
1850. 630

Wliately (Richard, D.D.) Elements of Logic.
8vo, half morocco, 60c. Lon. 1831. 631 1

Marlill (K.) Editoror Statesman's Year Rook. \ 
The Property and Revenues of the English i 
Church Establishment. 2nd edition. Royal 
8vo cloth, 50c. Lon 1878. 632

Bonifias (Jas,) The Philosophy of the Mind.
8vo cloth, 40c. Edin. 1839. 633

Pindar's (Ides -Trf.mknhkere (Hugh Sey­
mour, R. A. ) Translations from Pindar 
into English Blank Verse. 410 cloth, 50c. 
(pub 1 os 6(1). Moxon, 1866. 634

An acquaintance with the genius and chaneter of 
Tindar cannot fiil to b ; a source of it itifleation and 
interest to everv cultivated English mind. In no 
writer of antiquity is there so much that is in har­
mony with English thought. Aa poet, pniîos plier, 
moralist, and patriot, he is among the first and 
greatest of the ancient world, and eminently deserves 
to be better known among ourselves.
Foster (John). Lectures Delivered at Broad- 

mead Chapel, Bristol. 8vo, Library edition, 
cloth, 75c. I>on. 1844. 635

Barrett (S.) Principles ok Grammar. A 
Compendious Treatise on the English, Latin, 
Greek, German, Spanish and French languages, 
founded on the immutable principle of the rela­
tion which one word sustains to another. Thick 
8vo cloth, 1.00. Boston, 1861. 636

Stronbuy ; or, Hanks of Highland Yarn, by 
the Author of Tobersnorey. Curious front. 
Post 8vo, l>oards, 35c. Edin. 1888. 637

Passages from Modern English Poets. 
Illustrated by the Junior Etching Club. Forty 

[ seven beautiful etchings, beautifully executed by 
Day & Son. Cloth gilt, loose in bindings 2.00. 
1861. 638

Emory (R. ) History of the Discipline of the 
Methodist Episcopal Church. 400 pp. Post 
8vo, calf, 30c. 1851. 639

K liny oil’s Pilgrims Progress With 
Life by Dr. Chekver, and numerous beautiful 
wood engravings by Dalzikl from designs by 
William Harvey. Nice square 8vo vol, mo­
rocco gilt, 2.00. David Bogue, 1857. 640

Sheppard (John D.) D.C.L. The Fall of 
Rome, and the Rise of New Nationalities. A 
series of Lectures on the Connection Between 
Ancient and Modern History. 800 pp. Crown 
8vo, cloth binding a little soiled, 75c. Lon. 
1861. 641

Dudley (Mary). A devoted Quakeress, Life and 
Religious Engagements. 380 pp. 8vo boards, 
35c. 1825. 642

<*rosart (Alex. B.) Representative Non­
conformists. With the Message of their Life- 
Work for to-day. Thick crown, 8vo cloth, 
65c. Hodder & Stoughton, 1879. 643
The Groat John Howe represents Intellectual Sanc­

tity, Richard Baxter Seraphic Fervour, Samuf.l 
Ruthkuford Devout Affection, Mathew Henry 
Sanctified Common Sense.
Davidson (E. A.) A Practical Manual of 

House-Painting, Graining, Marbling and Sign- 
Writing. With 9 coloured plates and numerous 
other illustrations. Thick post, 8vo, cloth, 1.00. 
Crosby Lockwood, 1880. 644

Afternoon Lee! 11 res on Literature and 
Art. Delivered in the Theatre of the Museum 
of Industry. St. Stephen’s Green, Dublin. 2nd 
and 4th series. 2 nice post 8vo vols, cloth, 
1.50. Bell and Daldy, 1864-7. 645

By many Men of Eminence, including Mr. Strkf.t, 
the Architect. Percy Fitzgerald. Brof. Inokam on 
Tknnyson, etc.
Murray's Handbook for Travellers in Nor­

thern Italy, nth edition. With folding maps, 
Plans of Towns, etc. Thick post 8vo cloth, 
50c. 1874. 646

----------- Central Italy. With folding maps and
plans of towns, etc., 35c. 1861. 647

-----------  Knapsack Guide for Travellers in Tyrol
and the Eastern Alps. Maps and plans. 35c 
1867. 648

klligllt s Tourists Companion “ Through the 
Land We Live in.” Illustrated. 8vo cloth, 
75c. 1853. 649

Ba'deker's Northern Italy and Corsica, and 
Central Italy and Rome. Numerous folding 
maps ana plans. 2 vols, post 8vo cloth, 75c. 
1872-3. 650

----------- Belgium and Holland. Folding maps
and plans. 35c. 1871. 651
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O’Shea (Henry). Guide to Spain and Portugal 
including the Balearic Islands. 5th edition. 
Folding maps. Thick post 8vo cloth, 75c. 
1876. 652

Bill! (John). F.R.S. North Tyrol, Bavarian and 
Salzburg Alps. Large folding map. Post 8vo 
cloth, 35c. Longmans, 1873. 652$

Chambers* Handy Guide to Paris. Map and 
numerous illustrations. 35c. 1864. 653

Guide des Voyagers en Portugal et en Espagne, 
Guide Indespensable du Voyageur Belgique. 
La Cathédrale de Bourges, Roma Veduta in 
otto Giorm. In one thick vol. With several 
folding maps. 40c. 654

Nliovo Itraccio del Museo Vatican», Museo 
Chiaramonti al Vaticano, Museo Pio-Clemen- 
tino al Vaticano. In 1 vol. Post 8vo, half 
calf, 50c. 1856. 655

WalcOtt (MacKenzie E. C.) East Coast of 
England, trom the Thames to the Tweed. Ins­
criptive of Natural Scenery. Historical, Arch­
aeological, and Legendary. Folding maps. Post 
8vo, cloth,50c. Stanford, 1861. 656

Black's Picturesque Guide to the English 
Lakes, with an essay on the geology of the 
district, by John Phillips, F.R.S. Maps and 
steel plates Post 8vo cloth, 40c. 1857. 657

Wright- (Rev. G N.) The Historic Guide to 
Bath. Folding map and illustrations. 461 
pp, thick post 8vo, cloth, 75c. 1864. 658

Boner (Ghas.) Guide for Travellers in the 
Plain and on the Mountain. Several illustra­
tions. i2mo, cloth, 25c. 659

Menageries (The). Quadrupeds, Described 
and Drawn from Living Subjects. Numerous 
illustrations. 2 vols, post 8vo, cloth, a cover 
loose, 50c. Charles Knight, 1859. 660

Architect lire of Birds. Illustrations. Post 
8vo, cloth, 35c. Chas. Knight. 661

Natural History of Insects. 2nd edition.
Illustrations. 2 vols, post 8vo, cloth, 60c. 662 

Insect Architecture. Transformations 
and Miscellanies. Numerous frustrations.
3 vols, post 8vo, cloth, 1.00. !.mi,, Charles
Knight. 663

Killgsley (Chas.), F.S.A. Glaucus ; or, The 
Wonders of the Shore. 3rd edition. Front. 
!2mo, cloth, edges, 35c. Macmillan, 1856

664
All Canon Kingsley’s books aregood. The Eclectic 

"Review, in speakint! of the above, says, “its pages 
sparkle with life. They open up a thousand sources 
of unanticipated pleasure, and combine amusement 
with instruction in a very happy and unwonted de­
gree."
Jesse (Edward.) Gleanings in Natural His­

tory, with Local Recollections, together with 
Notes and Hints for an Angler. Crown 8vo, 
half calf, scarce, 75c. John Murray, 1832.

665
---------- Another. The 5th edition, loose in bind­

ing, 40c. 1843. 666

Gosse (Philip H.) Introduction to Zoology 
Numerous illustrations. 2 vols, post 8vo. 
Being a college prize, the vols are substantially 
bound in full calf, marbled edges, 2.00. Lon., 
S.P.C.K. 66"

------------ MOLLUSCA. Numerous illustrations.
Fcap 8vo, half calf, 50c. London, 1854. 668

-----------  Mammalia. Numerous illustrations.
Fcap 8vo, cloth, 50c. 1848. 669

----------- Fishes Illustrated. Fcap 8vo, cloth,
60c. 1851. 670

------------Handbook to the Marine Aquarium.
Post 8vo, cloth, 35c. Van Voorst, 1855.

671
The Worcestershire lud who ai ent eight ye ars in 

Newfoundland, and afterwards bou-'ht a farm in 
Lower Cana-ia, supporting himself by teaching 
school, meanwhile laving in the stores of informa­
tion^ contained in the above and other delightful

Hree (Dr. C. It.) Species not Transmutable, 
N01 the Result of Secondary Causes, etc. Post 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1860. 672

Bowkcr (Jas.) Birds of the Bible, Chats with 
the Children about Birds. Coloured front and 
other illustrations. Square, calf gilt, gilt 
edges, 35c. L011., Morgan & Scott. 673

Banker's Directory and list of Bank Attor­
neys. Containing list of Banks and reliable 
commercial Lawyers for 1884. Thick royal 8vo 
vol. Hast numerous maps and contains a 
quantity of information which should be useful 
after a lapse of ten years, 50c. 674

llllllt ( Janies) F.S.A. Manual of the Philosophy 
of Voice and Speech especially in relation to 
the English Language atid the Ait of Public 
Speaking. Crown 8vo, cloth, 65c. 1859.

675
Hogg (Jabez.) Experimental and Natural 

Philosophy, being an easy introduction to the 
Study of the Physical Sciences, with upward» 
of 300 illustrations. 8vo, cloth, 35c. Ingram 
Cooke, 1853. 676

Episcopacy ill Scotland. Revised Report 
of the Debate in the Lords on Lord Brougham’s 
Petition, together with Original Letters and 
Appendix. 244 pp, 8vo, sewn, 35c. 1849.

677
Tlic History and Fate of Sacrilege.

By Sin Henry Spelman, Kt. Edited, in part 
from two MSS., revised ami corrected. With 
2 Continuation, large Additions, and an In­
troductory Essay. By Two Priests of the 
Church of England. New Edition, with cor 
rections, and some Additional Notes by Rev. 
S. J. Bales, D.C.L. Demy 8vo, cloth, top 
edge gilt, 2.00. 678

Pye (John). British Art: An Historical 
Sketch. Comprising an account of the rise and 
progress of art and artists in London, etc., etc.; 
with notes, historical, biographical and explan­
atory. 8vo, cloth, 75c. Longmans, 1845.

679
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Brougham (Henry Lord). Historical and 
Political Dissertations. Crown 8vu, cloth, 50c. 
Lon. 1857. 680

A capital volume, on "Tbe balance of Power.” 
“Foreign Policy anil Relations," “Making and Di­
gesting the Law,” “ Revolutions,” “ Parliamentary 
Reform,” “ Right of Search."
Bird (Dr. R.) Physiological Essays. Drink 

Craving ; Differences in Men ; Idiosyncrasy, 
and the Origin of Disease. 8vo, cloth, 60c. 
Trubner, 1870. 681

Tlie Villa Gardener. A Magazine devoted 
to Gardening and Garden Architecture, 
in all its branches. 4 vols, royal 8vo, cloth and 
halt calf. Numerous woodcuts,plans, etc., 1.50. 
Lon. 1871-4. 682

Containing an endless variety of matter n la ting to 
rock-work, flowers, ferneries, vint ry, greenhouses, 
kitchen and fruit garden-, etc.
Foster (Rev. E.) and Dr. S. H. Tyng. New 

Cyclopædia of Prose Illustrations, adapted to 
Christian Teaching. 1st and 2nd series. 2 
large 8vo vols, 700 pages each, cloth, 2.50. 
New York, 1873.-7. 683
Kinbracing mythology, analogies, h-gc nds, ram­

bles, emblems, metaphors, similes, iillcgmies, prov­
erbs, claasio, historic amt religious anecdotes 
adapte i to Christian teaching and containing up­
wards of i8,unu anecdotes (with indexes , one of 
which in a sermon or speech is often of more value 
than the cost ■ ,f the books.
Clark (Rev. Rufus). Lectures on the Forma­

tion of Character, Temptations and Mission of 
Young Men. Post 8vo, cloth, 35c. Boston, 
i860. 684

Liddell. (Henry G.) A History of Rome, from 
the earliest limes lo the establishment of the 
Empire, 2 vols, 8vo, cloth, LIBRARY EDITION, 
3.00. John Murray, 1855. 685

Arthur (William) The Successful Mer­
chant : Sketches of the Life of Mr. Samuel 
Budgett, late of Kingswood Hill. Crown 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1878. 686

Macdonald, (Geo.) England’s Authiphoy. 
Crown 8vo, cloth, 75c. lyin. Macmillan & 
Co. 687
Tracing tlie course of religious poetry from tiie 

earlie-a pe iod ol literary historv.
Trueba (Don T. De) Twenty-four Ro­

mances of the History of Spain. With 21 
Illustrations by F. K. Meadows. Crown 8vo, 
(loth, gilt, 579 pp, 50c. Lon. n.d. 688

Ritchie, (Leitch.) Thirteen Romances of 
the History of F rance. With 21 illustra­
tions by T. Landseer. Crown 8vo, doth gilt, 
560 pp, 50c. Lon. n.d. 689

Stanley in Tropical Africa. His Travels, 
Heroism, and Discoveries, etc. Maps, ports, 
ami illustrations. Post 8vo, sewn, 25c. Lon. 
1890. 690

Simpkins (Jcnas.) Reveries of a Wood- 
sawyer , or, “ Sum ” Slicings of Cord-wood, 
Iteing serio-comic views of life as it is, as taken 
from the top of a saw-buck. frontispiece. 
Grown 8vo, cloth, 40c. N.Y. 1872. 691

liny (David) Memory : What it is, and how 
to improve it. Crown 8vo, cloth, 60c. N.Y. 
1888. 692

Davidson, (J. Thain, D.D.) The City 
Youth. Crown 8vo, cloth, 50c. Toronto, n.d.

69?
Paley, (William) Natural Theology ; or Evi­

dences of the Existence and Attributes of the 
Deity. Collected from the appearances of nature. 
Portrait. !2mo, calf gilt, 40c. Edin. 1823,

694
Classical Italy. Florence, Milan, and 

Turin. Described by the Rev, j. C. Eustace. 
Post 8vo, cloth, 496 pp, 30c. Lon. 695

Hammond (R. A.) Life and Writings of 
Charles Dickens : A memorial volume. Por­
trait. Crown 8vo, cloth, 50c. Toronto, 1871.

696
< ontiiiliing personal recollections, amusing Anec­

dotes. letters and uncollected papers by “Buz” 
never before published.
Exeter Hall. Lectures delivered before the 

Young Men’s Christian Association, from 
November, 1864, to February, 1865. Crown 
8vo, cloth, 40c. Lon. 1865. 697

Landcls, (William,) D.D. The Young Man in 
the Battle of Life, tenth edition. Crown 8vo, 
cloth, 40c. Lon. 698

Worillllll. (Ralph N.) Biographical Catalogue 
of the principal Italian painters, with a large 
folding table of contemporary schools of Italy. 
Designed as a handltook to the Picture Gallery. 
Crown 8vo, cloth, 50c. Lon. 1855- 699

Simeox. (Geo. Augustus) M.A. History of 
Latin Literature. fVol 2.) Comprising 
the Claudian Period, Roman Satire from Nero 
to Hadrian, Prose Liteiature from Vespasian 
to Hadrian, Fronto and his School, the Barren 
Period, the Revival of the Empire Literature 
of the Decline, Literature of Italy under the 
Ostrogoths, with a Chronogical Table. Crown 
8vo, cloth, 481 pp, 1.00. Harper, 1883. 70c

Kliskill (John). King of the Golden River ; 
or, the Black Brothers. Nice front and illus­
trations by Richard Poyle. Post 8vo, cloth, 
25c. Boston, 1885. 701

Palgrave (Reginald F.D.) The House of 
Commons. Illustrations of its history and prac­
tice. Post 8vo, cloth, 35c. Lon. 1878. 702

Arabian Nights’ Entertainment 
Translated from the Arabic. A new and com­
plete edition ; with upwards of too illustrations 
on wood, drawn Ivy S.J. Graves. 8vo, cloth, 
75c. Edin. 1881. 703

Crafts (Rev. W. F.) Childhood: the Text­
book of the Age. For parents, pastors and 
teachers. front. Crown 8vo, cloth, 50c. 
Toronto, 1877. 7°4

Burke (Edmund). Two Speeches on Concilia­
tion with America, and two letters on Irish 
questions. Introduction by Henry Morley. 
Post 8vo, cloth, 35c. Lon. 1892. 705

k
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Oawley (Cap.) and W. Cook, Champion 
Player of English Billiards. The Billiard 
Book. New and library edition, enlarged and 
revised, with illustrations by John Proctor. 
Thick royal 8vo, cloth gilt, top edge« gilt, 
2.00 Pub. 15s. Lon,, Ward & Lock. 706

JOIICS (C. H.) Livingstone’s and Stanley’s 
Travels in Africa ; also, the Adventures of 
Mungo Park, Clapperton, Du Chaillu, Baker, 
and other famous explorers in the Land of the 
Palm and the Gorilla. Numerous illustrations. 
Thick large 8vo, cloth, 1.50. New York. 707 

Guizot (M.) Memoirs ot Sir Robert Perl. 
8vo Library edition, cloth, 75c. Bently, 1856.

708
Browning (W. S.) History ol The Hugue­

nots. Imperial 8vo, blue morocco gilt, gilt 
edges, 1.50. Lon. 1810. 709

Theatre of the Greeks ; or, the History, 
Literature, and Criticism ol the Grecian drama, 
with an Original Treatise on the Principal 
Tragic and Comic Metres. 8vo, calf, 60c. 
Cambs 1827, 710

Adam’s (Alex.) LL.D. Roman Antiquities. 
A good 8vo (11th) edition, full calf, 65c. Lon. 
1830. 711

Herman (Prof. C F.) Manual of the Politi­
cal Antiquities of Greece Historically Consider­
ed. 8vo, cloth, boards, 50c. Oxford, A. 
Talboys, 1831. 712

Heeren (A. H.) Manual of Ancient History. 
The Constitutions, The Commerce and the 
Colonies of the States of Antiquity. 2nd edi­
tion. 8vo, cloth, boards, 50c. Oxlord, A. 
Talboys, 1833. 713

Selections from the Speeches and Writings 
of Lord Brougham, with Memoir" of His 
Lordship's Life. 8vo, doth, scarce. 5Ge. Ridg- 
wav, 1832. 714

Eastern Archipelago (The). A Descrin- 
tion of the Scenery, Animal and Vegetable 
Lite, People, and Physical Wonders of the 
Islands of the Eastern Seas. With map, 
numerous pull-page and other engraving». 
Crown 8vo, cloth, 576 pp, 75c. Lon. 1880.

OF STANDARD MODERN LITERATURE.
SCIENCE AND GENERAL LITERATURE.
Serviss (Garrett P.) Astronomy with an 

Opera Glass. Numerous illustrations. Large 
8vo, cloth, 1.25. Appleton, 1888. 716
A popular introduction to the study of the starry 

heavens with the simp est of optical instruments, 
with maps and directioue, etc.
Mitchell (O. M.) The Planetary and Stellar 

Worlds. A popular exposition of the great 
discoveries and theories of modern astronomy. 
Square 8vo, cloth, 30c. Alden, 1887. 717

FelloWCS (Frances). Astronomy for Begin­
ners, in thirty-two lessons, with illustrations. 
Square l2mo, cloth, 40c. New York, 1885.

718
(’roll (fames', LL.D. Stellar Evolution and 

its Relation to Geological Time. 8vo, cloth, 
75c. Appleton, 1886. 719

Proctor (Richard A.) Other Worlds t han 
Ours. The plurality of the worlds studied 
under the light of recent scientific researches. 
Reprinted from the latest London edition. Por­
trait and illustrations. Crown 8vo, cloth, 
new, 80c. New York, 1873. 720

Sun. Mooil ami Stars : Their Positions, 
Revolutions, Motions, Periods and Seasons. 
With a folding planisphere, catalogue of the 
stars, and numerous illustrations. Post 8vo, 
cloth, new, 30c. Lon. 721

Page (David),LL.D..F.R.S.E., F.G.L. Chips 
and Chapters : a book for amateur and young 
geologists. Crown 8vo, cloth, 65c. Lon. 1869.

722

Hutchinson (R. N.) The Autobiography of 
the Earth : a popular account of geological 
history, with 27 illustrations. Post 8vo, cloth, 
1.00. Appleton, 1891. 723

Benjamin (Park), M.D. The Age of Electri­
city, from Amber-Soul to Telephone. Numer­
ous illustrations. Crown 8vo, cloth, 2.OCX 
Cassells & Co. 724

Tlinzellliailll (G. W. lie). Electricity in 
Modern Life. Post 8vo, cloth, 75c. Lon. 
1889. 72$

Firtll (Henry). Marvels of Electricity. Many 
i I lust rations. Crown 8vo, cloth, 30c. Ward 
& Lock. 72b

t'aillard (E. M.) Electricity the Science of 
the Nineteenth Century : A sketch for general 
readers, with illustrations. Post 8vo, cloth, 
1.00. Appleton, 1891. 727

Carpenter (Dr. W. B.) Nature ami Man. 
Essays scientific and philosophical, with intro­
ductory memoir by J. E. Carpenter. Port. 
Crown 8vo, cloth, I. so. Appleton, 1889. 728

MacQlteary (Howard.) The Evolution of 
Man and Christianity. Crown 8vo, cloth, 1.25. 
Appleton, 1890. 729

Conte (Joseph le.) Evolution and its Relation 
to Religious Thought. Crown 8vo, cloth, 1.00. 
Appleton, 1888. 730

Maildsley (Henry) M.D., LL.D Natural 
Causes, and Supernatural Seeming*. Crown 
8vo, cloth, 1.50. Kegan Paul, 1887. 731
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International Scientific Series. Bain 
(Alex.) I.L.D. Education as a Science. 
Crown 8vo, cloth, I.oo. 1879. 732

------------Draper (Dr. J. W.) History of the
Conflict Between Religion and Science. 
Crown 8vo cloth, l.oo. 1875. 733

----------- Lubbock (Sir John.) On the Senses,
Instincts and Intelligence of Animals, 
with special reference to Insects. With over 
too illustrations. I.25. 1888. 734

----------- Henslow (Rev. Ueo.) K. L.S. The Ori­
gin of Floral Structures through insect 
and other agencies. 1.25. 1888. 735

------------Levi (Prof. Leone). International
Law. With Materials for a Code of Interna­
tional Law. 1.25. 1888. 736

----------- Spencer (Herbert). The Study of
Sociology. 1.25. 1889. 737 j

------------Lagrange (Dr. Fernand). Physiology
of Bodily Exercise. 1.25. 1890. 738 '

Holden (Chas. F.) Charles Darwin, his Life 
and work. Port, anti numerous illustrations. 
Crown 8vo, cloth, 1.25. Putnam & Sons, 1891.

751
Itaker (Sir Samuel.) Wild Beasts and their 

ways, Reminiscences of Europe, Asia. Africa and 
America. Numerous illustrations. Thick crown 
8vo, cloth, gilt, 2.00. Macmillan, 1890.

752
Swilltoil, (A. H.) Insect Variety : It, 

Propagation and Distribution. Fronlispiete 
and 7 plates. 8vo, cloth, 1.25. Cassel, Lon.

753
Treating on the odours, dances, colours, and music 

in all grMsshoppers, eseada-, and moths ; beetles, 
leaf-insects, bees, and butterflies; butts, flies and 
ephemera* ; and exhibiting the 1 tearing of the 
science of Entomology on Geology.

Ballard (Julia P.) Among the Moths and 
Butterflies. Numerous illustrations. 8vo, cloth, 
gilt, I.30. Putnams, 1890. 754

———Starcke (C. N.) Ph. D. The Primitive 
Family ; in its Origin and Development. 1.00. 
1889. 739

Taylor (J. E.) F.L.S. The Playtime Natui 
alist. jbb illustrations. Post 8vo, cloth, gilt, 
1.00. Appleton, 1889. 755

------------ Poulton (E. B.) F.R.S. The Colours
of Animals. Their meaning and use, especial­
ly considered in the case of Insects. With cromo- 
lithographic frontispiece and sixty-six figures 
in the text. 1.25. 1890. 740

---------- — Dawson (Sir J. W. | The Geological
History of Plants. With illustrations. 1.25.
1888. 741

------------ Binet (A.) and Chas. Fere. Animal
Magnetism. 1.25. 1888. 742

— Abercromby (R.) Weather. A Pop­
ular Exposition of the Nature of Weather 
Changes from Day to Day. Illustrations. 1.25.

743
________ Posnett(H. Macauley). Comparative

Literature 1.25. 1886. 744
----------- Milne (John). Earthquakes and

Other Earth Movements. Illustrations. 
1.2$. 1880. 745

------------ Graham (W.) Socialism New and
Old. i.2$. 1891. 746

Huxley (Prof. T. H.) and H. N. Martin, F.R, 
S. A course of Practical Instruction in File­
nt entary Biology. New edition, revised and 
extended, by G. B. Hows, and D. H. Scott, 
M.A., Ph. D. Crown 8vo, cloth, 512 pp, 2.00. 
Lon, 1889. 747

Williams (C. M.) A Review of the Systems of 
Ethics founded on the Theory of Evolution. 
Crown 8vo, cloth, 1-7$. Macmillan, 1893.

748
Greg (W. R.) Enigmas of Life, nineteenth 

edition. Crown 8vo, cloth, 1.50. Kegan 
Paul, 1892. 749

Drummond (Henry.) Natural Law in the 
Spiritual World. Post 8vo, cloth, 30c. Aldcn,
iter 750

Dyer (Thiselton.) The Folk-Lore of Plants. 
Post 8vo, cloth, gilt, 1.25. Appleton, 1889.

756
Abbott (Chas. C. ) Days Out of Doors, from 

January to December. Post 8vo, cloth, 75c. 
Appleton, 1889. 757

Buckley (Arabella B. ) Through Magic Glasses, 
and Other Lectures. Numerous illustrations. 
Post 8vo, cloth, 1.00. Appleton, 1890. 758
This very nice volume though complete by itself 

is a sequel to the “ Fairy Laud of Science.''
Alleil (Grant) Falling in Love, with other 

Essays on more exact Branches of Science. 
Post 8vo, cloth, 60c. Appleton, 1890. 759

----------- Common Sense Science. Post 8vo,
cloth, 80c. Lothrop, 1886. 760

Abbott (Chas. C.) Outings at Odd Times. A 
nice little work. i2mo, cloth, 75c Appleton, 
1890. 761

Ellwangcr (Geo. 11.) The Story of my House. 
Another charming and interesting little work, 
etched front. i2mo, cloth, gilt, gilt top, 1.00. 
Appleton, 1891. 762

Parker (H. W.) The Spirit of Beauty Essays 
Scientific. Post 8vo, cloth, 75c. Alden, 1888.

763
Domestic House Planner and the Sam

tary Architect. A series of Practical 
Papers on Arrangement and Construction by 
various writers, lb folding plates anti bo 
diagrams, Crown 8vo, cloth, 1.2$. Lon. 
Ward & Lock, 1891. 764

General Machinist (The.) A Practical In­
troduction to the leading departments of the 
mechanism and machinery, etc., etc. 4 folding 
plates and 7/ illustrations in the text. Crown 
8vo, cloth, 1.2$. Same excellent series. 765
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Stonemason and the Bricklayer. Practical 
Details and Drawings, illustrating the various 
departments of Masonry and Bricklaying. // 
folding plates and 220, illustrations, 1.25. Same 
series. 766

Btiildintiiiiid Mavliine Draughtsman 
A practical guide to the projection and de­
lineation of subjects met with in the practice of 
the Engineer, Machinist, and the Building 
Constructor. Crown 8vo, cloth. 1.25. Same 
good series. 767

HI ore’s (Sir Thomas. ) Utopia. Post 8vo, 
cloth, 20c. Alden, 1887. 768

Through the Gates 01 Got.n. A Fragment 
of Thought. 12mo, cloth, 20c. Boston, 1887.

76q
Lllhhork (Sir John.) The Pleasures of Life.

i2mo, cloth, 20c. Alden. 770
Seikie (Dr. Cunningham.) Entering on l ife, 

a book for Young Men. Post 8vo, cloth, 25c. 
Alden, 1887. 771

Malison (Geo. J.) Ready for Business or 
Choosing an Occupation. A series of practical 
papers for lx>ys. Post 8vo, cloth, 55c. N Y. 
1889. 772

Kailkin (F. II.) M.I). Hygiene of Childhood ; 
suggestions for the care of children after the 
period of infancy to the completion of puberty. 
Post 8vo, cloth, toe. Appleton, 1890. 773

Kesleven (VV. B) M.D., F.R.C.S. Home 
Doctoring : A Guide to Domestic Medicine and 
Surgery. Illustrations. Post 8vo, cloth, 35c. 
Lon. 1889. 774

Chambers Information for the Million ; or, 
One Thousand and One Things Worth Know­
ing, in the History and Mystery of Everything in 
Common Use. Front. Post 8vo, cloth gilt, 65c. 
Hurst A Co. 775

Congreve (Geo. Thos.) Consumption of the 
Lungs. Its Successful Treatment, showing 
that formidable disease to be curable in all its 
stages. With observations on coughs, colds, 
asthma, chronic bronchitis, etc. etc. New and 
enlarged edition. Post 8vo, cloth gilt, 40c. 
Lon. 1881. 776

Bell (Sir Charles). The Hand ; its mechanism 
and vital endowments as evincing design, and 
illustrating the Power, Wisdom and Goodness 
of God. Port and woodcuts. Crown 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1874. 777

Keeton's Dictionary ok Natural History. 
A Compendious Cyclotxedia. Containing up. 
wards of two thousand complete and distinct 
articles. Illustrated by upwards of 400 fine en­
gravings, from sketches taken in the /.oological 
Gardens, Regent's Park. 8vo, cloth gilt, 1.00. 
Ward A Lock, Lon. 778

Natural History of Selborne by Gilbert 
White. A new and very nice illustrated lib­
rary edition by C. C. Davies. 8vo, cloth, 
2.00. Lon. 1890. 779

Keene (John Harrington). FTsHING Tackle. 
Its Materials and Manufacture. With 
frontispiece and 254 superior illustrations and 
explanatory diagrams. Crown 8vo, cloth gilt, 
1.00. Lon. Ward <t 1 ,ock. 7794

A practical guide to the best inodes and methods 
of making every kind of appliance net; •‘■sitrv for 
taking freshwater fish, and for the equipment of the 
angler and fly-fisher.
Dyer (Thomas Henry) LL.D. Ancient Ath­

ens. Its History, Topography and Remains. 
Frontispiece, plans and numerous full page en­
gravings. 410, cloth, 3,00. Bell ,V I laid y, 1873.

780
Smith (J. Moyr). Ancient Greek Female 

Costume. Illustrated by 112 plates and num­
erous smaller illustrations. With explanatory 
letterpress, and descriptive passages from the 
Works of Homer, Hesiod, Herodotus, Æschy- 
lus, Euripides, Aristophanes, Theocritus, Xen­
ophon, Lucan and other Greek Authors. Nice­
ty printed in tints. Square 8vo, cloth, carmine 
edges, 1.25. Lon. 1883. 781

Abel (Mrs. M. H.) Practical, Sanitary and Eco­
nomic Cooking adapted to persons of moderate 
and small means. I2nto, cloth, 25c. Rochester, 
1890. 782

Ryilcr (Annie H.) Hold Up Your Heads, 
Girls ; Help for Girls, in School and out. 
12nto, cloth, 40c. Boston, 1886. 783

Taylor (Dr. G. H.) Massage. Principles and 
Practice of Remedial Treatment by Imparted 
Motion. 12nto, cloth. 35c. Alden, 1887.

784
Struss (H. W.) Ring-Biding. Being a col­

lection of movements and commands designed 
for the use of Riding-Clubs. Illustrations. 
8ro, cloth, 75c. Appleton, 1891. 785

McGuire (Thos.) Perspective and Geometri­
cal Drawing. Illustrated. 12mo, cloth, 30c. 
Toronto, 1887. 786

Thompson (Mrs. J. A.) Society Gymnastics 
and Voice Culture adapted front the llelsarte 
System. Post 8vo, cloth, 30c. N.Y., 1889.

787
Browne (Lennox.) Voice, Use and Stimu­

lants. 12nto, cloth, 40c Chicago, 1885.
788

----------- and Emil Behuke. The Child’s Voice ;
Its Treatment with regard to after Develop­
ment. 12nto, cloth, 40c. 1885. 789

Hawes (H. R.) My Musical Memories. Post 
8vo, cloth, 50c. Funk 4 Wagnail’s, 1892.

790
t’azelles (Dr. M. E.) Outline of the Evolu­

tion-Philosophy. Post 8vo, cloth, s. c. Ap­
pleton, 1890. 791

Smith (Dr. Edward. ) Health ; A Handbook 
for Households and School. Illustrations. 
Post 8vo, cloth, 36c. Appleton, 1876. 792
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Taylor (Sedley.) The Science of Music ; or, 
the Phvsical Basis of Musical Harmony. Post 
8vo, cloth, 35c. 1892. 793

Ornamental anti Constructive Carpentry 
and Joinery. Many illustrations. 268 pp, 
post 8vo, boards, 35c. Lon., Ward &Lock.

794
An exposition of the Arts of Turning, Fret-Rh wing, 

and Wood Carving. Instructions in making and 
mendin-' household furniture and fittings of ev- ry 
description.
Pearson (K.) The Ethic of Free-thought» 

a selection of essays and lectures, by Kari. 
Pearson, M.A., formerly Fellow of King’s 
College, Cambridge. 8vo, cloth, 1.75 (pub. 
12s. ) Fisher Unwin. 795

“ Are characterized by much learning, much kern 
and forcible thinking, and a fearlessness of de­
nunciation and exposition.”-— Scot8man.
Socialism (Lacy, George). Liberty and 

Law : being an attempt at the refutation of the 
individualism of Herbert Spencer and the po­
litical economists, an exposition of natural 
right, and of the principles of justice and so­
cialism, and a demonstration of the worthless­
ness of the supposed dogmas of orthodox politi­
cal economy. 8vo, cloth, 1.25 (pub. 7s. 6d.)

796
Capital and W ages, by Francis Winton, 

Vicar of Middlewick. Thick 8vo, 441 pp, cloth, 
1.50 (pub. l$s.) 797

An interesting book on the relations between 
capital and labor.
Legge (Dr. James). Life and Teachings of 

Confucius. Fifth edition, crown 8vo, cloth, 
2.00. Trubner, 1877. 798

Ewald (Alex. Chas.), F.S.A. The Crown 
and Its Advisers ; or, Queen, Ministers, 
Lords and Commons. Post 8vo, cloth, 60c. 
Blackwood, 1870. 799

Economies—Party and Patriotism; or, the 
degeneracy of politics. By Sydney E. Wil­
liams, author of 44 Forensic Facts and Falla­
cies,” etc. Crown 8vo, cloth, 40c. (pub. js.ôd.) 
Sonnenschein. 800
Designed to call attention to tbe vices of our 

poliiical system, and especially to the abuses of 
party government.
People (The) and POLITICS ; or, the structure 

of states and the significance and relation of 
political forms. By G. W. Hosmer, M.D. 
8vo cloth, 2.00 (pub. 15s.) Trubner, 1883.

801
Content*: Ancient History; General View of tbe 

Subject; Primary Personal Sovereignty; The Oli­
garchy; Democracy; Tyranny; Modern History; 
Variations due to Modern Civilization ; Absolute 
Monarchy; Constitutional Monarchy ; Depublican 
(Government; Military Despotism 
Allan (J McGregor). Woman Suffrage Wrong 

in principle and practice. 8vo cloth, 1.25. 
Lon. 1890. 802
Woman Suffrage considered in theory as a princi­

ple. Why should women have the franchise? Does 
tbe Bible sanction, or is it opposed to woman suf­
frage. Nature opposed to sexual equality; subjec­
tion of women, women politicians Involve women 
warriors, etc., etc.

Her Majesty’s Prisons : their Effects and 
Defects. By one who has tried them. 2 vols, 
post 8vo, cloth. 2.00. Sampson, Lon. 1881.

803
Economies—Social Problems : An Inquiry 

into the law of influences, by J. Turnbull 
Thomson. 8vo, cloth, 1.00 (pub. 10s. 6d.) 
1878. 804

Abridged Contents:—F.ret Principles—Oscillation 
of Tendeucies—Motives of Men—Equality—Libert, 
—Fraternity—Autocracy—Happiness in Katie— Man 
and Hi-ft-t Man Labour a1 d Machine Labour- I.: 11]- 
cation of the Masses - Philanthropy—Charity—War
— Free Thought and Free Discussion—Law.
Language—Primitive and Universal Laws of 

the formation and development of Language : 
a rational and inductive system founded on the 
natural basis of onomatops. By Count de 
GoDDF.s-LiANCouRTand Frederick Pincott. 
8vo, cloth, 75c. (pub. 12s. 6<1.) Lon. W. H, 
Allen, 1874. 805

Faiths of the People, byj. Fitzgerald 
Molloy. 2 vols, 8vo, cloth, 2.25 (pub. 21s.) 
Lon. 1892. 806

From Contents:—.Indaiem -The Catholic Church 
In England—Tne Chihli en of Islam—The Catholic 
Aposiolic Church—1The New House of Israel—The 
(Deck Church—The Methoiliets—The Congregation- 
alists—Church of Humanity-The Hiptiete—The 
Rise of ritualism—Church of the New .lerusalem— 
The Unitarians—Mouastioism ill England—The Pint 
Day Meeting of the society of Friends—1The salvn. 
tion Army—Mona-tioisnr in the Church of England
- The Christian Reunion Scheme—Evensong Her 
vice at St. Paul's—T be Moravians—Saturday After­
noon with the Seventh Day Baptists.
t attle Ships : being the fifth chapter ol Mr 

Plimsol’s Second Appeal for our seamen, 
Numerous illustrations. Square 8vo cloth, 75c. 
Kegan Paul, 1890. So?

Lee (John Edward, F.G.S., F.S.A., Translator 
of “ Keller's Lake Dwellings.") Notebook of 
an Amateur Geologist. Profusely illustrated 
with upwards of 200 full-page plates, as also 
numerous woodcuts, arranged and interspersed 
in the text. Handsome vol, thick 8vo, cloth, 
2.0a (pub. 21s.) Longmans, 1881. 808

Gilder (W. U.) Ice-Pack a -d Thundra. 
An account of the search for the "Jeannette” 
and a sledge journey through Siberia. With 
maps and illustrations. Thick 8vo, cloth, 2.5a 
Sampson, Lon. 1883. 809

Rome : Its Princes, Priests and People. 
Being a translation of Signor David Sii.var­
m’s La Corle e la Sociata Romana nei XVIII. 
and XIX. Secali, by Fanny Malaughlin. 
3 fine 8vo vols, cloth, printed on special paper, 
2.75. London, Elliot Stock, 1885. 810

Macmillan (Hugh) D.D., LLD. Romas 
Mosaics ; or, Studies in Rome and its Neigh­
bourhood. Poet 8vo, cloth, 1.00. Macmillan, 
1888. 811 

England as seen by an American Banker. 
Notea of a Pedestrian Tour. Post 8vo, cloth, 
50c. Lothrop, 1886. 812
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«■owing (L. F.) Five Thousand Miles in a 
Sledge. A Mid-Winter Journey Across 
Siberia. Folding maps and 31 illustrations. 
Crown 8vo, cloth, 1.00. Appleton, 1890.

813
Chapin (Jas. H.) From Japan to Grenada. 

Sketches of Observation and Inquiry in a Tour 
Round the World in 1887-8. Front. Crown 
8vo, cloth, 76c. Putnam’s, 1889. 814

Vesceliiis-Sheldon (Louise.) Yankee Girls 
in Zulu Land. Illustrated by G. E. Graves. 
After sketches from Life by Austin, A choice 
post 8vo vol, cloth gilt, top edge fill, 1.25. 
Worthington, 1888. 815

Hamerton (P. H.) Paris in Old and Pres­
ent Times, with especial reference to changes 
in its Architecture and Topography. Many 
illustrations. Crown 8vo, on large paper. 
cloth, 1.75. Boston, 1885. 816

Martin (Annie.) Home Life on an Ostrich 
Farm. 10 illustrations. Post 8vo, cloth, 75c. 
Appleton, 1891. 817

Taylor (Bayard.) Views Afoot; or, Europe 
seen with Knapsack and Staff. With Preface 
by N. P. Willis. Port. Post 8vo, cloth, 60c. 
Alder, 1889. 818

Wilson (J. Harrison.) China, Travels and 
investigations in the Middle Kingdom. A 
Study of its Civilization and Possibilities, with 
a glance at Japan. Post 8vo, cloth, gilt, 85c. 
Appleton, 1887. 819

Russell (Rev. John) M.A. Three Years in 
Shetland. Crown 8vo, doth, 50c. Lon. 1887.

820
Macgregor (J.) M.A. A Thousand Miles 

in the Rob Roy Canoe, on Rivers and Lakes 
of Europe. Eighteenth edition. With map, 
front, and numerous illustrations. Crown 8vo, 
cloth gilt, 75c. Lon. 1891. 821

Sinclair (Thos. ) Travel Sketch in Europe. 
271 pp, post 8vo, cloth, 35c. Kegan Paul, 
1891. 822

Not only readable but also an instructive volume. 
Stevens (Thomas.) Around the World on 

a Bicycle. Teheran to Yokohama. Numer­
ous illustrations. 1 handsome vol. 8vo, cloth, 
2.00. (pub 16s.) Lon. 1888. 823
“ Hut it was on hie travels through wilder renions 

that Mr. Mevens encountered the adventures wbicti 
make his book worth n i Hue. It required no little 
courage to face the dangers of Asiatic Turkey alone, 
and, save on exceptionally good roads, unmounted, 
and in overcoming them Mr. Stevens seems to have 
displayed a great deal of that tact which is after ail 
the beat safeguard to the adventurous traveller. He 
was occasionally annoy.-d by a request for his money 
or life, but the applicants were aiwaya satisfied by a 
view of his revolver. After a variety of strange 
experiences, some of which are well depicted in the 
clever illustrations which accompany hi. book, he 
reacbe I Teheran, to become there one oi the favour­
ite sights of the capital and receive the proud title 
of ' the hbalb with the horse of Iron.' "—Guardian.

Loomas (S. I.) Modern Cities and their Re­
ligious Problems. With introduction by Dr. 
Strong. Post 8vo, cloth, 65c N.Y. 1887. 824

Tad lock (Clara Moyse). Bohemian Days. 
Illustrated. Crown 8vo, cloth, 1.00. Alden, 
1889. 825

Richardson (D. N.) A Girdle Round the 
Earth. Home Letters from Foreign Lands. 
Thick 8vo, cloth, 75c. Chicago, 1888. 826

Cox (S. S.) The Isles of the Princes; or 
the Pleasures of Prinkipo. Map and iltust'a- 
tions. Crown 8vo, cloth, 1.25. Putnam’s,
1887. 827 

Rent (J Theodore) B.A. Genoa. How the
Republic Rose and Fell. Frontispiece and 
/7 fine wood engravings. 8vo, cloth, 1.50. 
Lon. 1881. 828

Sovereigns (The) and Courts of Europe, 
by Politikos. IVith portraits. Post 8vo, cloth 
gilt. 1.00. Appleton, 1891, 829

Putnam (G. P.) A.M. Tabular Views of Uni* 
versai History. 8vo, half morocco, 1.00. Put­
nams, 1890. 830

A 6eiie* of chronological tablet pr<Roi ting, in par­
allel coluinuB, a record oi the moie noteworthy 
events m the History ot the World irom the earliest 
times down to 1890.
Abbot (Dr. Evelyn). History of C.reeck 

from the earliest times to the Ionian Revolt. 
8vo, cloth, tap edge gilt, 1.25. Putnam’s,
1888. 831 

Motley (J. L.) The Rise of the Dutch Re
public ; A History. Very thick imperial 8vo, 
cloth gilt, 2.00. Lon. Ward & Lock. 832 

Masson (Gustave). Episodes ok French 
History. Portraits, map and numerous ex­
cellent full page engravings. Very thick post 
8vo, cloth gilt, 1.25. Lon. 1880. 833

Contints-1. Charlemagne and theCarlovingtans 1 
2. Saint Louis ant the Thirteenth Century; 3, Fran­
cis 1. and the sixteenth Century 2 parte -, 4. Henry 
IV. and the End of the Wars of Religion.
Piek (B.) Historical Sketch of the Jews from the 

Destruction of Jerusalem. Post 8vo, cloth, 20c. 
Alden, 1887. 834

D'Aubigne (Rev. J. H. Merle). The Story of 
the Reformation. Translated by the Rev. John 
Gill. Crown 8vo, cloth, 65c. Routledge, lain.

83$
Irving (Washington.) Life ofGeorge Wash­

ington. Numerous maps. Ports and
other illustrations. 4 vols, crown 8vo, half
morocco, gilt, 2.50. Alden, 1887. 836

liirtOli (J. W.) Author of the renowned," Buy 
Your Own Cheiries." Life ok Anthony 
Ashley Cooper, lord Shaftsbury, who was a 
priceless example for youth. Port, and numer­
ous illustrations. Post 8vo,cloth, 60c. Ptint­
ed by Ward d- Lock. 837

Stevenson (R. S.) Memoir op Flkemin» 
Jen kin. Poet 8vo, cloth, 60c. Scribners, 
1887. 838



3? ADDENDA OF STANDARD MODERN LITERATURE.

il aim on (Solomon.) An Autobiography, 
translated from the German by J. Clark 
Murray, LL.D. Post $vo, cloth, 75c. Lon. 
1888. 839

Jewish HabbiandPhilosopher,whose metaphysical 
speculations and woiks are well known.
Life Of an Artist. An Autobiography by 

Jules Breton. Port. Post 8vo, cloth, 1.00. 
Appleton, 1890. 840

€alver (Amelia J.) Every-Day Biography. 
Post 8vo, cloth, 50c. New York, 1889. 841

Containing a collection of brief Bi« graphics, ar- 
rang- d for every day in the year, hb a book < f refer­
ence for the teacher, student. Chautanquati and 
home circles.
Traill (H. D.) The First Earl Shaktsbury, 

in Andrew Laiog’s English Worthies. 12mo, 
cloth, 50c. Appleton, 1886. 842

Malden (Mrs. Chas.) Jank Austin. Post 
8vo, cloth, 50c. Boston, 1889. 843

Mavanlay (T. B.) Biographical Essays,
Lord Bacon, Warren Hastings, William Pitt. 
Post 8vo, cloth, 35c, Alden, 1886. 844

Wallace (W.) Life of Arthur Schopenhauer.
Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1890. 845

Garnett (Richard) LL.D. Life of John Mil- 
ton. Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1890. 846

Tulloeh (W. W.) The Story of the Life oi 
Queen Victoria. Told for boys ami girls all 
over the world. Port. Post 8vo, cloth gilt, 
gilt edges, 50c. Edinburgh, Printed, 1887.

847
Brief Mémoires of Hugh McCalmont, first 

Earl Cairns. 12mo, cloth, 15c. 848
Farrar (F. W.) D.D.. F.R.s. Lires orrai 

Fathers, Sketches of Church History in Bio­
graphy. 2 good crown 8vo vols, cloth, 2.25. 
Macmillan, 1889. 849

Men, Who Have Made Themselves ; Whence 
They Started ; How they Journeyed ; What 
they Reached. Fronts and illustrations. Post 
8vo, c\oth> 40c. Lon. n.d. 850
Contains 37 short biographies of well known men.

Pius the Ninth ami Ills Times, an
Historical Biography, First European Edition, 
by the Rev. Æneas Macdonnell Dawson, 
LL.D., F.R.S., Parish Priest of Ottawa. 440 
pp, 8vo, cloth extra, 75c. (pub. 6s.) 1887.

8si"Mr. Dawson's historical biography of Pius too 
Ninth is the best that has been written in our 
langn ge.”—Month.

"This is the first Kuropoat. edition of a work 
familiar to all students of ecclesiastic al history, and 
because it stand» forum- st a» an accurate record of 
one oi th<* most eventful pontificates, we heartily 
welcome its appearance in English costume."— 
Catholic Times.
Confessions of Jean Jacques Rousseau. 

Complete, translated from the French. With 
portrait and numerous full page illustrations. 
Thick crown 8vo, cloth, gilt, 1.75. Lon. 1883.

852

Genevieve Ward A Hiographical Sketch, 
from original material derived from her family 
and Iriends, by Zadel Barnes Gustafson. Por­
trait. FcapSvo, cloth, 50c. Lon. circa 1880.

«S3
The heroine of this charming memoir is the 

«■aughter of Samuel Ward, an o d-time New York 
banker, and the gracd-naughtur of the Hon. Gideon 
Lee, once Mayer of New York. An account of her 
romantic man ia»», and subsequent < ar«-er on the 
stige, are among the principal items of interest in 
this work.

Arnold (A. S.) The Story ofTnoMAs Carlyle. 
Frontispiece. Crown 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
1888. 854

Volf lit till (Rev. John Noble.) A mtmoir of 
the Rev. Kichahd Davis. For thirty-nine 
years a missionary in New Zealand. 457 pp, 
Crown 8vn, cloth, 50c. Lon. 1865. 855

Slllitll (George Barnett.) The Life of the 
Right 11on. William Ewart Gladstone, 
M.P. Portrait. The twelfth edition of this 
capital biography, containing 604pp. 8vo, cloth, 
1.00. Lon. 1890. 856

-iliiyne Itcid. A Memoir of His Life, by 
Elizabeth Reid, his widow. Portrait and 
front. Crown 8vo, cloth, 75c. Lon. 1890.

857
O'Meara, (Barry.) Napoleon in Exile; or, 

A Voice from St. Helena. The opinions 
and reflections of Napoleon on the most im-

f)ortant events in his life and government, in 
lis own words. With copious appendix. Fine 

portrait and frontispiece. 2 vols, crown 8vo, 
cloth, 1.75. N. Y. 1885. 858

O’Meara, (Kathleen, Grace Ramsay.) Fred­
eric Ozanam, His Life and Works, with a 
preface by Ilis Eminence Cardinal Manning. 
4th American Edition. Crown 8vo, cloth, as 
new, 1.00. N. Y. 1891. 859

Carlyle (Thomas) Early Letters of, edited 
by C. E. Norton. Portrait of Mrs. Carlyle. 
Crown 8vo, cloth, 1.25. Macmillan, 1886.

860
Melville ( Andrew. the Scottish Reformer, 1545- 

1622) Life, by Thomas McCrie, D.D., con­
taining illustrations of the Ecclesiastical and 
Literary History of Scotland during the lat 
ter part of the 16th and the loginning of the 
17th Century, with an Appendix consisting of 
Original Papers, the last edition, edited by bib- 
son. Illustrated with a facsimile of his writing 
and autograph. Crown 8vo, cloth, 1.00. 
(pub 6s.) Blackwood, 1866. 861
" The author was wont to say that ‘ this work had 

cost him a hundred times more labour than the Li'.e 
of Knox.' The Lite of Melville is a continuation of 
the Life of Knox, with respect to the ecclesiastical 
history of Scotland. His Life of Knox, and his Life 
of Melville, must undoubtedly find places in every 
well-chosen collection of Scottish literature.' — 
Blackwooda Magazine.
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Was Abraham Lincoln a Spiritual
1st? or, Curious Revelations from the Life 
of a Trance Medium, by Mrs. N. C. Maynard, 
together with portraits, letters, and poems. 
Post 8vo, cloth, i.oo. i’hila., 1891. 862

Putnam’s Story of the Nations.
A very nice Series of Works. Illustrated. Cloth, 

1.00 per vol. (pub at 1.60 )
•---------- The Stoky of Rome. By Arthur Gil­

man.---------------------------------------------------863
---------- The Story of the Jews. By Prof

Jas. K. Hostner. 864
-----------The Story of the Saracens. By

Arthur Gilman. 865
■-----------The Story of the Moors in Stain.

By Stanley Lane-Poole. 866
-----------The Story of Persia. By S. G. W.

Benjamin. 867
------- The Story of Alexander’s Em tire.

By Prof. J. P. Mahalfy.
-The Story of Assyria.

Ragozjm.
----------The Story of Ireland.
Emily Lawless.

----------The Story of the Goths.
Bradley.

-The Story of Turkey.

868 
By Z. A.

869 
By Hon.

870 
By Henry

871
By Stanley 

Lane-Poole. 872
----------The Story of Medieval France. By

Gustave Masson. 873
----------The Story of Mexico. By Susan

Hale. 874
--------- The Story ok Russia. By W. R.

Morfill, M.A. 876
---------The Story of Portugal. By H.

Morse Stephens. 876
--------- The Story of Scotland. By John

Mackintosh, LL.D. 877

Brooks (Noah). Ahraham Lincoln. A Bio­
graphy for Young People. Portrait. Post 8vo,

I cloth, 1.00. Putnam’s, 1888. 878
Knox (Thos. W.) Like ok Robert Fulton.

I And a History of Steam Navigation. Portrait 
and illustrations. Post 8vo, cloth, 1.00. Put­
nam’s, 1886. 879

I Hair (li. H.) Like of George Washington
Studied Anew. Portrait, map and illustrations. 
Post 8vo, cloth, 1.00. Putnam’s, 1888. 880

(Saint Arnaud (I. de). Marie Louise and 
the Invasion of 1814. Translated by Thos. S. 
Perry. Portrait. Post 8vo, cloth, 75c. Scrib­
ner’s, 1891. 881

I Farrar (F. W. ) D. D. Lectures and Addresses, 
on “Temperance.” Dante, America, etc. izmo, 
cloth, 25c. Alden, 1833. 882

I Emerson (R. W.) Nature and other Addresses. 
Unto, cloth, 20c. Alden, 1886. 883

Hlndley (Chas.) Truk History ok Tom and 
Jerry ; or. Day and Night Scenes of Life in 
Ivondon. From the Start to the Finish ! Con­
taining all the original songs, duets, choruses 
and dances. With a key, vocabulary and glos­
sary, to Persons, Places, and all flash and slang 
terms, occurring in the course of this work. 
Numerous curious antique illustrations. Crown 
8vo, half vellum, 1.00. Lon. n.d, 884

M Aurolilis 111 IOnius (Thoughts of). Trans­
lated with Life, etc., by George Iamg. tamo, 
cloth, 25c. Alden, 1887. 885

Our Day. A Record and Review of Current 
Reform. Edited by Joseph Cook. January - 
June, 1889. A thick 8vo vol, cloth, 1.00. 886

Loraine (Ncvison). The Sceptic's Creed. 
Can it be teasonably held ? Is it worth the 
holding I I2mn, cloth, 20c. Toronto 1884.

887
Mason (E. T.) British Letters Illustra­

tive of Character anti Social Life. 3 vols, 
16mo, cloth, 2.50 (pub. 4.60.) Putnam's, 
1888. 888

Pascal (Blaise). Provincial Letters. Moral 
Teachings of the Jesuit Fathers opposed to the 
Chuich of Rome and Latin Vulgate, 400 pp, 
post 8vo, cloth gilt, 76c. Toronto, n.d, 889 

Bechtel (John H.) Hand-book of Pronuncia 
tion and Phonetic Analysis. l2mo, cloth, 20c- 
Phila. 1889. 890

Brewer (F.. Cobham), LL.D. Dictionary 
of Phrase and Fable. 24th edition revised. 
1076 pp. Thick crown 8vo, cloth, 1.25. Lon. 
Cassell <6 Co. 891

Giving the derivation, source or orgin of common 
pitt as s, allusions and worth that lia\o a trie to toll, 
with a LOiicise Inblit giaphy of English literature.
Book of Modern Anecdotes : Humor, Wit 

and Wisdom — American — legal — theatrical ; 
edited by Howard Paul, John Timlis and Percy 
Fitzgerald. Crown 8vo, cloth, 60c. Lon. 
George Routledge. 892

Mair (James Allan). Handbook of Proverbs, 
Mottoes, Quotations and Phrases. Crown 8vn, 
cloth, 60c. Routledge. 893

Spanish Ballads, translated by Lockhart. 
Chronicle of the Cid, by R. Southey. 
Ports. 466 pp, crown 8vo, cloth gilt, 65c. 
Chandos Lib. 894

Library of Choice Literature (vol. $ com­
plete by itself )—containing prose and poetry, 
from the standard authors of all nations and all 

_ time. Frontispiece of portraits and numerous 
fine engravings. 8vo, cloth, gilt edges, 60c. 
Philadelphia. 895

Younger American Poets, 1830-1890, edited 
by Douglas Sladen ; with appendix on the 
Younger Canadian Poets, edited by G. II. 
Roberts. In 1 thick post 8vo vol. of 666 pp, 
1,2$. Cassell, 1891. 896
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Alexander (W. J.) An introduction to the 
poetry of Robert Browning. Post 8vo, 
cloth, 75c. Boston, 1889. 897

Gladstone (Rt. Hon. W. E.) Landmarks 
of Homeric Study ; together with an essay 
on the points of contact between the Assyrian 
Tablets and the Homeric Text. Post 8vo, 
cloth, 40c. Macmillan, 1890. 898

Pilgrim’s Scrip (The) ; or, Wit and Wisdom 
of George Meredith, with selections from his 
poetry, and an introduction. Port. l2mo, cloth, 
75c. 899

Bouncy (C. L.) The Wisdom and Eloquence 
of Daniel Webster. Port, tamo, cloth, 50c. 
Alden, 1886. 9°°

Irving (Washington). The Sketch- book.
Post 8vo, half calf, 75e* Alden, 1886. 9°*

Sterrett (J. Macbride). Studies in Hegel’s 
Philosophy of Religion ; with a chapter on 
Christian unity in America. Crown 8vo, 
cloth, 1.25. Appleton, 1890. 902

Letters of John Keats to his Family and 
Friends. Edited by Sydney Colvin. Post 
8vo, cloth, i.co. Macmillan, 1891. 903

Sherer (Edmond). Essays on English Lit­
erature, translated by George Saintsbury. 
Post. Thick i2mo, cloth, 1.00. Scribner. 1891.

904
Saintsbury (Geo.) Specimens of English 

Prose Style, from Mallory to Macaulay ; 
with introductory essay. Crown 8vo, cloth, 
1.50. Kegan Paul, 1886. 905

Trail (Florence). Studies in Criticism.
Port. 8vo, cloth, 75c. New York, 1888. 906

Schwegler (Dr. A.) Handbook of the His­
tory ol Philosophy, translated and anno­
tated by J. II. Stirling. 4th edition revised. 
Thick post 8vo, clotn, 1.00. F.din. 1872.

907
Latham (Dr. R. G.) The Ethnology of 

Europe. Post 8vo, cloth, 75c. Van Voorst, 
1852. 9°8

Rainbow Musics or. The Philosophy of 
Harmony in Colour-Grouping. By Lady 
Archibald Campbell, on special paper. 
Oblong 8vn, 25c, half morocco. Bernard 
Quaritch, 1886. 9°9

Fullerton (W. Y.) Fbonded Palms, a 
A collection of pointed papers on a wide range 
of subjects. Numerous illustrations. Post 
8yo, cloth, 40c. Lon. 1884. 910

Tegg (William.) F.R.H.S. A collection of 
Curious, Eccentric, and Benevolent Wills, 
with a chapter on Doctors Commons. l2mo, 
cloth, 124 pp, 25c. Lon. 911

Smith (Geo.) of Coalville. The Cry of the 
Children from the Brick-yards of England, 
and how the Cry has been Heard ; with ob­
servations upon the carrying out of the Act. 
Port. Post 8vo, cloth gilt, 40c. Lon. 1879.

912

Boildney (David A.) The well-known old 
Jonathan. Try and Try Again. Being an 
outline of two youths who became clergymen 
of the Church of England. Fine photographic 
frontispiece and numerous nice illustrations. 
Post 8vo, cloth gilt,gilt edges, 50c. Lon. 1866.

913
----------- Another copy. Cloth, gilt plain edges.

Illustrated. 35c. 914
Moody (D. L.) Twelve Select Sermons. 

Crown 8vo, cloth, 25c. N.Y. 915
With the effect of these addresses when spoken, 

the who e laud is acquainted, a- d now that they are 
printed they will tend to keep in force the impres­
sion they have already made —Methodist.

-Bible Characters.
25c. N.Y.

Crown 8vo, cloth.
916

----------Addresses. Revised by himself. Post
8vo, limp cloth, 25c. Lon. 917

-Heaven ; Where it is, Its Inhabitants.
and How to Get There. Crown 8vo, cloth, 25c. 
Chicago. 918

“To the Work ! To the Work !" Exhor­
tations to Christians. Crown 8vo, cloth, 25c. 
Chicago. 919

-Secret Power ; or, The Secret of Success
in Christian Life and Work. Crown 8vo, cloth, 
25c. Chicago. 920

Mediciil Dictionary (Beeton's) Defining 
in the Plainest Language, the Symptoms and 
Treatment of all Ailments, Illnesses, and Dis­
eases. With an account of the Different Parts 
of the Human Body, etc. Post 8vo, cloth, 25c. 
Lon., Ward & Lock. 921

Beeton’s Bible Dictionary. Crown 8vo, 
cloth, 25c. Lon., Ward & Lock. 922
A cyclopaedia of the truths and narratives of the 

Scriptures, with a corre-t pronunciation of the 
leading names and words, and their original «rein­
ing, comprising about 2000 complete articles. 
Holmes (F. Morell) Exeter Hall and its 

Associations. Portrait and j illustrations. 
Post 8vo, cloth gilt, 50c. I-on. 1881. 923

Cochrane (Dr. W.) Future Punishment ; 01 
Does Death end Proliation. Thick square 8vo, 
cloth gilt, 1.25. 1886. 924
On Materialism, Immortality of the Boul, Condi- 

tiomrl bum rtality. Universnliam, Purgatory, etc. 
With ad iiiloual papers by eminent Theologians.

itomuii Breviary—Collette (C. h.) the
Roman Breviary, a Critical and Histor­
ical Review, with Copious ai .1 Classified Ex­
tracts. 2nd edition. 8vo, cloth, 6oc. (pub 5s)

925
“An exposure, in a popular and compendiooi 

form, of tbe astounding marvels and fabulous incid­
ents presented to us in tbo Homan Breviary, preced­
ed by an Hibtorical and Critical Sketch.’’—Tht 
Author.

Weaho give the Roman Catholic view of the book: 
—“ By those who know anvthing either of hagiology 
or theology, the articles on the Roman Breviary are 
cons dered beneath contempt. We really hope that 
we shall not be drawn by th-s ignorant foolisu attor­
ney into the dreary work of tearing to piec s each 
antiquated rags and rubbish."—The Universe.

V
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Collette (Chas. H.) Saint Augustine. A 
sketch of his life and writings as affecting the 
controversy with Rome. 8vo, cloth, 50c. Lon. 
1883. 926

Wlliners (Rev. W.) S.J. Handbook of the 
Christian Religion for the use of advanced stud­
ents and the Educated Laity. Edited by Rev. 
James Conway, S.J. 3rd edition, enlarged, 
crown 8vo, cloth, 1.25. N.Y. 927

Protestant Landmarks. The history of 
the House o' Orange ; William and Mary; with 
a sketch of the Orange Institution, to the present 
day. Front. Post 8vo, red morocco, 1.00. 
Toronto, 1876. 928

Little, (Rev. James) The Tercentenary of 
England’s Great Victory over Spain and the 
Armada, 15881888. Post 8vo, cloth, 75c. 
Toronto, 1888. 929

Prndden (Dr. T. M.) Dust and its Dangers. 
Illustrated. Square !2mo, cloth, 40c. Putnams, 
1890. 93c,

----------  The Story of the Bacteria and their
relations to Health and Disease. Uni/orm with 
the last, 40c. 931

---------- Drinking Water and ice supplies and
their relations to health and disease. Uniform 
with the last, 40c. 932
Good little books. The " Chicago Inter-Ocean * 

well says. “They can be lead with profit nml enjoyed 
by any intelligent nadir as well us by the most 
Kientiflc physician."

Swinburne (Algernon Charles) Lourine. A
Tragedy. i2mo, cloth, on good paper, 1.00. 
Worthington, 1888. 933

-------- A Study of Ben Jonson. Uniform with
the last, 1.00. 934

--------  Select Poems, Uniform, 1.00. 935

"■ Victor Hugo. Uniform, 1.00. 936

Ingram (J.II.) Elizabeth Barrett Brown­
ing in Famous Women Series. Square i2mo, 
cloth, 75c. Boston, 1888. 937

•■Dido and Lita. A Tale of the Riviera. 
By the Right Hon. The Marquisof Lorne. 
Printed on toned paper. With frontispiece, 
vignette and two engravings. Square 8vo, cloth 
gilt, 75c. Lon. 1875. 938

Ryan (Abram J.) (Father A'yan). Poems: 
Patriotic, Religious, Miscellaneous. 
Twelfth edition, revised and enlarged. Contain­
ing a memoir, and all the poems written by him 
•p to the time of his death. Fine portrait and 
numerous tinted full page engravings. 8vo, 
doth, new, 1.50. Baltimore, 1892. 939

Taylor (Geo. L.) The Progress of Learning. 
A. Poem. Delivered at the Celebration of the 
Centennial of Columbia College, N.V., April 
13th, 1887. Post 8vo, cloth gilt, 30c. N.Y. 
1887. 940

Palmer (Sir Rounded). The Book ok Praise, 
from the best English Hymn Writers. An 
uncut copy of the best 8vo Library edition, 
vignet/e on title, as rtew, in the origirutl cloth, 
1.00. Macmillan. Pub. 10/6. 941

------------ Another nice post 8vo edition, 50c.
Macmillan, 1866. 942

Lewis (II. Elvet). Sweet Singers ok Wales. 
A Story of Welsh I lymns and their Authors, 
with original translations. 8vo, doth, top edge 
gilt, nice copy, printed on ribbed paper, 60c. 
Lon. R.T.S. 943

Lyra Regis. The Book ot Psalms and other 
Lyrical Poetry of the Old Testament rendered 
literally into English Metres, by 1). S Wrang- 
ham. A very nice post 8vo vol, half vellum 
Ikiards, uncut, 30c. Simkin Marshall, 1885.

944
Tennyson—In Tennyson Land, lieing an 

Account of the Home and the Early Surround­
ings of the Poet Laureate, and an attempt to 
identify the Scenes and trace the influence of 
Lincolnshire in his Works, byj. C. Walters. 
With twelve beautiful full page plates, 8vo, 
tastefully bound in cream coloured cloth extra, 
uncut, 1.25. Redway, 1890. 945

IVace (W. E.) Alfred Tennyson, His Life and 
Works. Portrait. Crown 8vo, cloth, 75e* 
Edin. 1881. 946

Akers (Elizabeth). The High-Top Sweeting 
and other Poems. I2m<>, cloth gilt top edge 
gilt, 65c. Scribners, 1891. 947

Fables of Florian translated by J. W. 
Phelps. Fully illustrated by J. J. Gnmdvjllc 
on fine paper. 8vo, cloth gilt, top edge gilt, t.OO. 
Aider, 1888. 948

Stewart (Phillips). Poems. t2mo, doth, 40c. 
Kegan Paul, 1887. 949

Lyra lleroiea. A Book of Verse for Boys. 
Selected and arranged by W. E. Henley. 
!2mo, cloth, top edge gilt, 75c. Scribners, 1891.

950

Meredith (Owen). Lucile. 121110, cloth, 
25c. Alden, 1887. ‘951

Arnold (Edwin). Lotus and Jewel. Con­
taining “In an Indian Temple,” ” A Casket of 
Gems,” “A Queen’s Revenge," with-ether 
Poems, tamo, cloth, 65c. Boston, 1887. 952
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Abraham Lincoln. A History, by John G. Nicolay and John Hay. Numer­
ous full-page Illustrations, Portraits and Maps, io vols, royal 8vo., cloth, as 
new, 17.50. New York, the Century Co., 1890. 953

“ The theme is a great one, and it has fallen into very worthy hands. We need hardly 
add that the work of Messrs. Nicolay and Hay is one which every public library ought to 
possess.”—Speaker.

“ The work is very richly illustrated with portraits of all the more important public men 
of the period, with which it deals, and with plans of the battle-fields, re-produced from 
the official surveys. The Century has done a great service to the history of the United 
States by the magnificent series in which “ Battles and Leaders of the Civil War ” l.as 
been followed by this monumental “ Life of Abraham Lincoln.”—Manchester Cuardian.
Franklin S (Benjamin) Works Complete, containing several political and 

historical tracts not included in any former edition ; and many letters, 
official and private, not hitherto published, with notes, and a life of the 
author, by Jared Sparks. Frontispiece on steel, including some very fine portraits. 
10 vols, royal, 8vo., cloth, fine tall copy, unout, as new, handsomely 
printed in large type, wide margin, 16.50. London, B. F. Stevens, 1882.

954

1 monument ofpatient and profound Fcbolarship, 
1 as it requires the best pait of a stu< ent’s life,

Campbell (John, M.A.) The Hittites ; 
Their Inscriptions and their History. Numer­
ous plates of inscriptions. 2 vols, 8vo, cloth, 
3.00. Toronto, 1890. 955
“A

even under the most fevoi abie circumstances to 
erect. Professor Campbell baa already a well-earned 
reputation, especially f nii'iicst Archælogiste and 
student- of ancient hi d sacred bistoiy, as a scholar 
ol no mean attainments.”

Hague (Rev. Dyson.) The Protestantism of 
the Prayer Book. 8vo, cloth, gilt top, 75c. 
Toronto, 1890. 956

Lauder (Mrs. Maria Elise.) Evergreen 
Leaves ; or, “ Toofie ” in Europe. Post 8vo, 
cloth, 40c. Toronto n.d. 957

Olelaild (Rev. William.) History of the Pres­
byterian Church itt Ireland, for readers on 
this side of the Atlantic. Post 8vo, doth, 75c. 
Toronto, 1890. 958

Morrison (A. H. ) The Art Gallery of the 
English Language. Post 8vo, cloth, 60c. 
Toronto, 1886. 959
Architecture in Language, Sculpture in Language, 

Painting in Language, Music in Language.
Mnuro (Bruce.) Groans and Grins of one who 

survived. Crown 8vo, cloth, 60c. Toronto. 
1889. 960

Organic Union of Canadian Churches ; with 
a comparison of authorized standards, by the 
Rev. Dean Carntichael, (Montreal). 12mo,
cloth, 25c. Montreal, 1887. 961

Lucas (Rev. D. Vannorman.) Australia and
Homeward. Port, ami illustrations. Post 8vo, 
cloth, 65c. Toronto, 1888. 962

Sundays 111 Yoho. Twelve stories for 
children and their friends. Edited by Mary 
Helen Campbell. Post 8vo, cloth, 50c. 
Montreal, 1884. 96$

Belcher (A. Emerson. ) Whit I Know About 
Commercial Travelling. Who we are ; what 
we do, and how we do it. Port. 12tno, cloth, 
30c. Toronto, 1883. 964

Protestant Episcopal Layman’s Handbook, 
Ireing chiefly an explanation of the innovalion 
of the last half century, together with a short 
account of the English Inquisition of the 17th 
century. Post 8vo, cloth, 50c. Toronto, 1890.

965
Roman 4'atholirism, Old and New, from 

the standpoint ol the infa lihility doctrine, by 
John Schulte, D.D., Port Burwcll, Ont. Post 
8vo, cloth, 50c- N. Y. 1877. 966

Bigotry Dcillolislieil. The close com­
munion Baptists refilled, examples exemplifiii 
and Christian Union vindicated, by Rev. 
George C. Moore, Post 8vo, cloth, 50c. Tor­
onto, 1880. 967

Scott (Rev. Alexander Hugh). Ten Years in
My First Charge, (St. Andrew’s Church, Perth, 
Ont.) 8vo, cloth, 1.00. Toronto, 1891. 968

Model'll Universalisai and Materialism, as 
viewed in the light of Holy Scripture, by the 
Rev. Edward Sofllcy, B.D. Wilh introduction 
by the Rev. W. Cavan, D.D. Front. 8vo, 
cloth, 40c. Toronto, 1879. 969

Langtry (Rev, J.) Catholic vs Roman; or, 
Some of the Fundamental Points of Difference 
Between the Catholic Church and the Roman 
Church, iimo, cloth, 30c. Toronto, 1886.

970
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Johnston (Rev. Hugh). A Review of Rev. 
F. W. MacDonald’s Life of William Morley 
Pimshon, LL.D. Portrait, izmo, cloth, 40c. 
Toronto, 1888. 97*

Lome (Matquis of) From Shadow to Sunlight, 
izmo, cloth, uncut, 50c. Appleton, 1891. 97z

Jackson (William). The Light of Language ; 
or, How to Hear and Read Aright. The King 
of Sciences, izmo, cloth, 25c. Toronto, 1888.

973
Bartley (E. T.) Lilian’s Retrospect, izmo, 

cloth, 25c. Toronto, 1887. 974
Bender (P., M.D.) Literary Sheaves; or, 

la littérature au Canada Français. Post 8vo, 
cloth, 50c. Montreal, 1881. 975

Leavitt (Lydia). Bohemian Society. Thin 
8vo, cloth, 25c. Brockville, n.d. 976

Atllia I A Romance by A. C. F. izmo, cloth, 
25c. Montreal, 1891. 977

Saveginy Mrs. Annie G.) A Romance of 
Toronto (founded on fact). A novel. Front. 
izmo, cloth, 40c. Toronto, 1888. p78

Murray (W. II. H.) Lake Champlain and its 
Sports. Port. Post 8vo, cloth, 60c. Boston, 
1890. 979

Dent (John Charles). The Gerrard Street 
Mystery and other weird tales. Post 8vo, 
cloth, 75c. Toronto, 1888. 980

Patton (Jacob Harris). Natural Resources of 
the United States. Thick 8vo, cloth, gill, 
gilt top, 1.7 s. Appleton, 1888. 981

Smith (Goldwin). A Trip to England. Post 
8vo, cloth, gilt top, 50c. Toronto, 1891. 982

Old Meeting House (The), and Vacation 
Papers, humorous and other, by Rev. A. M. 
Collen. Portrait, izmo, cloth, 75c. N.Y.
1890. 983 

Canada and the Jesuits. Being a series of
six sermons by Joseph Wild, D.D. izmo, 
cloth, 40c. Toronto, 1889. 984

Ailaill (G. Mercer) and Wetherald (A. 
Ethelwyn). An Algonquin Mr'ten. A Rom­
ance of the Early Days of pper Canada. 
Crown 8vo, cloth, 75c. Toronto, 1887. 985

The Leaf Colleetor’s Hand-Book and
Herbarium. An aid in the preservation and in 
the classification of specimen leaves ol the trees 
of North-eastern America, by Charles S. New- 
hall. 8vo, cloth, 1.50. Putnam, I -91. 986

Keenan (Henry F.) The Iron Game. A tale 
of the War. Post 8vo, cloth 75c. Appleton,
1891. 987 

Vincent (Frank). In and Out of Central
A meric, and other sketches and studies of tra­
vel. Portrait, maps and illustrations. Post 
8vo, cloth, 1.25. Appleton, 1890. 988

Cable (George W.) Bonaventure. A prose 
pastoral of Acadian Louisiana. Post 8vo, cloth, 
75c. Scribners 1888. 989

Maclay of Penn. The Private Journal of 
William Maclay, United States Senator from 
Pennsylvania, 1789-1791. Edited by Edgar S. 
Maclav. Portrait. 8vo, cloth, 1.50. Apple- 
ton, 1890. 99°

" 80 tm aaer are the official reports of the doings of 
the first CoDgret-s after the adoption of the Consti­
tution, that Mr. Maolay'n journal muet always be of 
groat historien 1 talue. While Senator lie recorded 
in his journal each evening the proceedings of the 
d .y, at d these records, runny of them voluminous, 
give the book its value."—N. T. Herald.
Glazier (Capt. Willard). Peculiarities of 

American cities. Port and illustrations. Thick 
post 8vo, half morocco, 75c. Pliila. 1883. 991 

George Mill ward McDougall. The 
Pioneer, Patriot and Missionary, by John Mc­
Dougall, with introduction by Alex. Suther­
land, D.D. Port and illustrations. Post 8vo, 
cloth. 60c. Toronto, 1888. 992

Mexico. The Laud of the Montezumas, by Cora 
Hayward Crawford. With illustrations. Post 
8vo, cloth, 65c. N. Y., 1889. 993

Shaler (Prof. N. S.) Nature and man in 
America. Post 8vo,cloth, 1.00. Scribners, 1891.

991
Mormonisill, New Light On, by Mrs. Ellen 

E. Dickenson, with introduction by Thurlow 
Weed. Post 8vo, cloth, 60c. N.Y. 1885. 995 

Canadian Company Drill. Corrected to 
date and arranged especially for the use of the 
Canadian Militia, by Captain McDougall, 
24mo, cloth, 25c. Toronto, 1890. 996

Watkill (Sir E. W., Bart., M.P.) Canada and 
the States, Recollections, 1851 to 1886, 2fold 
ing maps and front. Very thick post 8vo, 
cloth, uncut, 1.50. London, 188—. 997

A wot k of 23 chapters, one third of which relate 
to Hudson's Itay. others relate to the Defences of 
Canada. The Hon. Thos. D'Arcy McGee, Canadian 
Pacific Railway, etc., etc.
Henry Ward lleeeher. A sketch of his 

career : with analysis of his power as a preacher, 
lecturer, orator and journalist, and incidents 
and reminiscences of his life. By Lyman 
Abbott and Rev. S. B. Halliday. Portraits 
and sllustrations. Thick 8vo, sheep, 1.75. 
Hartford, 1887. 998

Commercial Lilian (Handbook of.) A col­
lection of papers, speeches, letters and other 
documents in favor of Unrestricted Reciprocity 
with the United States. With introduction 
by Goldwin Smith. Post 8vo, sewn, 25c. 
Toronto, 1888. 999

Withrow (W. H., DD..) Our Own Country, 
Canada, scenic and descriptive, being an ac­
count of the extent, resources, physical aspect, 
industries, cities and chief towns of the Pro­
vinces of Nova Scotia, Prince Edward Island, 
Newfoundland, New Brunswick, Quebec, 
Ontario, Manitoba, the North-West Territory, 
and British Columbia, with sketches of. 
travel and adventure. With j6o illustrations. 
Thick 3vo, cloth gilt, 2.50. Toronto, 1889.

1000
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MavPherSOIl (Major Pennington.) A Cate­
chism on Military Law as applicable to the 
Militia of Canada. I61110, cloth, 40c. Mon­
treal, 1886. 1001

Barlow (Joel.) Life and Letters of, Poet, 
Statesman, Philosopher, with extracts from 
hi< works and hitherto unpublished poems. 
By Charles B. Todd. Port. 8vo, cloth, gilt 
top, 1.50, Putnam, 1886. 1002

•• • The Life of Joel Harlow * is a welcome addition
to our historical literature......A very 1e il debt of
gratitude is due Mr. Todd for a spirited biography 
ami for chon n select one fiotn the interesting 
material at liis disposa!.”—Atlantic Monthly.
Great Cities of the Republic. The 

Story of New York. A History ot the 
city from the discovery of the island by 
Verrazano till the present time. By Charles 
11. Todd. Numerous illustrations. Crown 
8vo, cloth, i.oo. Putnam, 1888. 1003

■ ' ■ ■ The Story of Boston : a study of inde­
pendency. By Arthur Gilman. Slaps and 
numerous illustrations. Crown 8vo, cloth, 
I.oo. Putman, 1889. 1004

Wallace (Susan E., wife of Gen. lew Wallace). 
The land of the Pueblos Illustrated. Post 
8vo, cloth, 50c. New York, 1888. 1005

Saxb.V (Jessie M. E.) West-Nor’-XVest. Front.
Post 8vo, cloth, 50c. Lon. 1890. 1006

Scliroeder (Seaton, Lieut U.S.N.) The Fall 
of Maximilian’s Empire ; a scene front a United 
States gunboat. Port. Post 8vo, cloth, 65c. 
Putman, 1887, 1007

Warner (Charles Dudley). On Horseback : a 
tour in Virginia, North Carolina and Tennessee, 
with notes of travel in Mexico and California. 
Post 8vo, cloth, 75c. Houghton, Mifflin & Co. 
1888. 1008

Eaten (Arthur \V.) The Church of England 
in Nova Scotia and the Tory clergy of the 
Revolution. Thick post 8vo, cloth, 1.00. 
New York, 1891. 1009

The Revised Statutes of Ontario. 2 
large and very thick vols, 8vo, half calf, 1.00. 
Toronto, 1877. 1010

Gregg (William, D.D.) History of the Pres­
byterian Church in the Dominion of Canada, 
from the earliest times to 1834 ; with a chrono­
logical table of events to the present time. 
Map. Thick 8vo, cloth, 2.00. Toronto, 1883.

1011
CANADIAN AND AMERICAN POETRY.

Lain|HIItill (Archibald). Amont the Millet 
and other poems. 8vo, cloth, 75c. Ottawa, 
1888. 1012

Roberts (Prof. Charles G. D.) In Divers 
Tones. i2mo, cloth, gilt top, 50c. Montreal, 
1887. 1013

Stewart (Alexander Chas. ) Poetical Works- 
Poems, songs, etc. i2mo, cloth, 35c. Toron­
to, 1890. 1014

O’Brien (Cornelius, D.D., Archbishop op 
Halifax, N.S.) Aminta. A modern life 
drama. :2mo, cloth gilt, gilt edges, 50c. Ap­
pleton, 1890. 1013

Moore’S(S.) Poems. Crown 8vo, cloth, 40c.
Montreal, 1887. 1016

I'llr/,on (Sarah Anne). Laura Secord, the 
Heroine of 18:2. A drama. And other poc ns. 
8vo, cloth, 75c. Toronto, 1887. 1017

C'rawl'ord (Mrs. John). Songs of all Seasons, 
Climes and Times. A motley jingle ol jumbled 
rhymes. Portrait. i2mo, cloth, 40c. Toronto, 
1890. 1018

PallllS and Translations by Mary Morgan 
(Gowan Lea). l2mo, cloth gilt, gib edges, 35c. 
Montreal, 1887. 1019

Dewart (Edward Hartley). Songs of Life. A 
collection of poems. !2mo, cloth, 50c* Tor­
onto, 1869. 1020

The Wild Brier; or, Lays by an Untaught 
Minstrel, E.N.L. 121110, cloth, 40c. Char­
lottetown, P.E.I., i860. 1021

Raise I lie Flag and other Patriotic Canadian 
Songs and Poems. i2mo, sewn, 20c. Toron­
to, 1891. 1022

Norton (Mrs.) The Ministry of Flowers and 
other poems. Front, Post 8vo, cloth, 40c. 
Toronto, 1890. 1023

Smith’s (William Wye). Poems. Portra t.
Post 8vo, cloth, 40c. Toronto, 1888. 1024

Sangs ter (Charles). Hesperus, and other 
poems and lyrics. !2mo, cloth, 50c. Mon- 
treal, i860. 1025

Malr (Charles). Tecumseh. A drama. Crown 
8vo, cloth, 75c. Toronto, 1886. 1026

Cowherd (Thomas, Brantford, Ont.) The 
Emigrant Mechanic, and other tales in verse, 
together with numerous songs upon Canadian 
subjects. 8vo, cloth, 60c. Brantford, 1884

1027
I 111 r le (John) Songs and Miscellaneous Poems 

of. With music and illustrations, and an in­
troduction by G. Mercer Adam. Portrait. 
Post 8vo, cloth, 75c. Toronto, 1891 1028

O'Hagan (Thomas.) A Gate of Flowers and 
other poems. Post 8vo, cloth gilt, gilt edges, 
30c. Toronto, 1887. 1029

Ramond (George Lausiug.) Sketches in 
Song. 16mo, cloth, 40c. Putman, 1887.

1030
Allerton (Ellen P.) Annabel and other poem».

12tno, cloth, 30c. N.Y., 1885. 1031
Rankin (J. E.) Ingleside Rhaims verses in 

the dialect of Burns. 12mo, cloth, 50c. 
N.Y., 1887. 1032

Smith (Abram Lieut.) Lava Fires. Crown 8vo, 
cloth, 35c. N.Y., 1888. 1033

Bateman (C. T.) Noah, and other poems.
12mo, cloth, 25c. Cincinnati, 1865. 1084

Washington (Mrs. Lucy H.) Memory's 
Casket Port. Post 8vo, cloth, 40c. Buffalo, 
1491. 1085
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Bnskirk (Clarence A. ) A Cavern for a Her­
mitage. 12tno, cloth, 25c. N.Y., 1889.

1036
May Blossoms, by Lilian. 16mo, cloth gilt, 

gilt extra, gilt top, 40c. Putnam, 1890.
1037

Bayue (Charles J.) The Water-Spirit’s Bride, 
and other poems. 24mo, cloth gilt, gilt top, 
30c. N.Y., 1889. 1038

Bales (Arlo.) Berries ol the Brier. 16mo, 
cloth, gilt top, 35c. Boston, 1886. 1039

Messenger (Lillian Rozell.) The Southern 
Cross, and other poems. 8vo, cloth, 40c. 
Buffalo, 1891. 104C

GOTTSBERGER’S PUBLICATIONS-SOCIAL- 
ISM, POLITICS, POLITICAL ECONOMY, 

Etc.
Gibson (A. M.) A Political Chime. The 

History of the Great Fraud. 8vo, cloth, 1.00. 
1885. 1841

Cooke (Rose Terry.) Poems. Post 8vo, cloth, 
76c. 1888. 1042

Richard Lepsius. A Biography, by Geo. 
Ebers. Translated by Z. D. Underhill, with 
a bibliography of his works. Port. Post 8vo, 
cloth, 76c. 1887. 1043

A Little Tour in Ireland, being a Visit to 
Dublin, Galway, Connemara, Atholone, Lim­
erick, Killarney, Cork, etc., by an Oxonian. 
With illustrations by John Leech. Square 
post 8vo, 60c. 1891. 1044

Galdos (B. P.) The Court of Charles IV, 
A Romance of the Escurial from the Spanish of 
Clara Bell. 12mo, cloth, 40c. 1888. 1045

---------- Leon Roch a Romance. 2 vols, 12mo.
cloth, 1.00. 1888. 1016

Ebers (Georg.) The Elixir and other Tales 
translated by Mrs. E. H. Bell. Port. 12mo, 
cloth, 60c. 1890. 1047

---------- Lorenz Alma Tadema, his Life and
Works. Port., and /j illustrations. 12mo, 
cloth, 50c. 1886. 1048

------- —Marobry ; A Tale of old Nuremberg,
translated by Clara Bell. 2 vols, 12mo, cloth, 
1.00. 1889. 1049

---------- The Bride of the Nile. A Romance,
translated by C. Bell. 2 vols, post 8vo, cloth. 
1.00. 1887. 1050

Loll (Pierre.) A Child’s Romance. Trans­
lated from the French by Clara Bell. 12mo, 
cloth, 50c. 1891. 1051

■----------From Lands of Exile. Translated
from the French by Clara Bell. 12mo, cloth, 
60c. 1888. 1052

Collin (Madam.) Elizabeth ; or, The Exiles 
of Siberia. 12mo, cloth, 40c. 1885. 1053

Saint Pierre’s Paul and Virginia. 
Translated by Clara Bell. 12mo, cloth, 40c. 
1888. 1054

Walloth (Wilhelm.) The King’s Treasure 
House. A Romance of Ancient Egypt. Trans­
lated by M. J. Sailor,1. 12mo, cloth, 50c.
1886. 1055

Gloria Victls. A Romance, by Ossip 
Schubin. Translated by Mary Maxwell, 
izmo, cloth, 50c, 1886. 1056

Feuillet (Octave). Tiie Romance of a Poor 
Young Man. Translated by J. H. Hager, 
izmo cloth, 50c. 1S87. 1057

Mariagen (Peder). Pictures of Hellas: 
Five talcs of Ancient Greece. Translated from 
the Danish by M. J. Salford. l2mo, cloth, 
50c. 1058

Meyer (C. Ferdinand). The Tempting of 
Pescara. Translated from the German by 
Clara Hell. i2mo, cloth, 50c. 1890. 1059

Eseriell (Enrique Perez). The Martyr ot 
Golgotha : a picture of Oriental tradition. 
From the Spanish, by A. J. Codon. 2 vols, 
I2mo, cloth, 1.00. 1887. 1060

Scheffel (Joseph Victor Von). Ekkehard : 
a tale of tire tenth century. Translated from 
the German. 2 vols, izmo, cloth, 1.00. 1890.

1061
Eckstein (Ernst). Aprodite : A Romance 

of Ancient Hellas. Translated from the Ger­
man. !2mo, cloth, 50c. 1886. 1062

-----------  The Chaldean Magician. An Ad­
venture in Rome in the reign of the Emperor 
Diocletian. Translated from the German, izmo 
cloth, 50c. 1886. 1063

----------- Nf.ro: a Romance. Translated from
the German. 2 vols. i2mo cloth, 1.00. 
1889. 1064

Tolstoi (Count). War and Peace : a His­
torical novel, translated by a Russian lady and 
Clara Bell. A complete set, 4 vols, l2mo, 
cloth, 2.00. 1886. 1065

—-----  What I Believe. Translated from
the Russian by Constantine Popoff. Post 8vo, 
cloth, 60c. 1886. 1066

-----------  Church and State and other Essays.
Post 8vo. cloth, 50c. 1891. 1067

Iiiclnd ng man, woman, money, and their respeo- 
tivu functions, etc. This volume is published in 
Boston.
----------- The Cossacks : a Tale of the Caucasus

in 1852. Translated by Eugene Schuyler, 
izmo, cloth, 50c. 1887. 1068

■—■ Katia. Translated from the F'rench. 
izmo, clolh, 50c. 1887. ic6g

All the above are autho, izod translations.
POLITICS, POLITICAL ECONOMY, Etc.

Plea for Liberty. An Argument Against 
Socialism and Socialistic Legislation, consisting 
of an introduction by Herbert Spencer and 
essays by various writers, edited by Thomas 
Mackay. 8vo, cloth, 2.00. Appleton, 1891.

1070
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Denslow (Van Buren) LL.D. Principles of 
the Economic Philosophy, or Sociely, Gov­
ernment and Industry. Large thick 8vo, cloth, 
2.50. Cassell & Co., 1888. 1071

Behreuds (A. J. F.) Socialism and Christ­
ianity. Crown, 8vo, cloth, 75c. N. Y. 1886.

1072
Romanes (Geo. J.) M.A., LL.D. Mental 

Evolution in Man, origin of Human Faculty. 
8vo, cloth, 2.00. Appleton, 1889. 1073

Booth (General) In Darkest England and 
the Way Out. Folding colored front. 8vo, 
cloth, 75c. Funk & Wagnalls, 1890. 1074
The libiary edition of a work destined to become 

historical.
Danson (T. C.) The Wealth ok House­

holds. Crown 8vo, cloth, 75c Clarendon 
Press, 1886. 1075

Macdonald (W. A.) Humanitism. The Sci­
entific Solution of the Social Problem. Crown 
8vo, cloth, 1.00. Trisbner, 1890. 1076

Lewis (Dr. A. H.) A Critical History of Sunday 
Legislation, from 321 to 1888, A.D. Post 8vo, 
cloth, 75c. Appleton, 1888. 1077

Brentano (Dr. Lujo) The Relation of Labor 
to the law of to-day translated from the German 
with introduction by Porter Sherman. Post 
8vo, cloth, 1.00. Putnams, 1891. 1078

Brown (T. E. ) D. D. Studies in Modern 
Socialism and Labor Problems. Post Svo, cloth, 
75c. Appleton, 1886. 1079

Wells (David A.) LL.D. D.C.L. Practical 
Economies. A eolleclion of essays respecting 
certain of the recent economic experiences of 
the United States. Large 8vo, cloth, 1.00. 
V’utnams, 1885. 1080

----------- Recent Economic Changes anil their
effect on the production and distribution of 
wealth, and the well-being of society. Crown 
8vo, cloth, 1.25. Appleton, 1889. 1081

Donnell (E. J.) Outlines of a New Science, 
Economics in Questions of the Day. Post 8vo, 
cloth, 50c. Putnams, 1889. 1082

Frtese (Philip C. ) Semitic Philosophy, showing 
the ultimate social and scientific outcome of 
original Christianity in its conflict with sur­
viving ancient Heathenism. Post 8vo, cloth, 
1890. 1083

Collins (F. Howard) An Epitome of the Syn­
thetic Philosophy with preface by Herhert 
Spencer. Crown 8vo, cloth, 2.00. Appleton, 
1889. 1084

Karoly (Akin.) The Dilemmas of Labour and 
Education. Post 8vo, cloth, 25c. Lon. 1884.

1085
An examination of " Progress and Poverty,” ‘‘Thu 

Philosophy of Rent," '■ The Literary Artizau," etc.
Francis (J. H.) History of the Bank of 

England. Fine plate of the Bank. 8vo, cloth, 
2.00. Chicago, 1888. 1086
The first complete History of the World’s Qioatest 

Financial Institution evtr written.

Ilorton (S. Dana). Silver in Europe. 8vo, 
cloth, 1.00. Macmillan, 1890. 1087

Dimbfir (Chas. F.) Chapters on the Theory 
and History of Banking. Post 8vo, cloth, 90c. 
Putnam’s, 1891. 1088

Platt (Jas.) Money, Business, Life. Auth­
orised and nice uniform American edition. 3 
vols, square post 8vo, cloth, 1.25. Putnam’s 
1889. 1089

McCulloch (J. R.) Principles of Political 
Economy. Crown 8vo, cloth, 90c. Lon. 
Ward & Lock. 1090

Containing also the Introductory Discourse, Sup­
plementary Notes and Dissertation to Adam Smite’s 
Wealth of Nations.
Smith (Adam), Essays Philosophical and 

Literary. Crown 8vo, cloth, 90c. Lon. 
Ward & Lock. 1091
Iuclud hr the Theory of Moral Sentiments, Ths 

Formation of Languages, Astronomical Iuquinee, 
Ancient Physics, Louie sod Metaphysics, the Imita- 
live Arts, Music, Dancing, Poetry, the External 
houses, etc.
----------- Wealth of Nations. An exact and

careful reprint of the edition in 3 vols of 1812. 
Thick 8vo vol, cloth gilt, 2.00. Lon. Ward 
& Lock. 1092

----------- Another. An exact reprint, with por­
trait and Life, Introductory Discourse, and 
Supplemental Dissertations by J. R. Mc­
Culloch. 3 vols in I thick crown 8vo, cloth, 
new, I.75. lain. Ward & Lock. 1093

llall'un (Henry). Constitutional History 
of England from the accession of Henry VII, 
to the death of George II. With addendum, 
containing the Essay of Lord MacAulay. Thick 
crown 8vo, cloth, 1.50, Lon. Ward & Lock.

1094
Mill (John Stewart). Principles of Political 

Economy. With some of their applications to 
Social Philosophy. 2 vols, crown 8vo, cloth, 
I.50. Appleton, 1877. 1095

Lovai Government and Tax ,i on in the 
United Kingdom. A capital cro^n 8vn vol 
of 520 pp, cloth, 50c. 1096
Published by Cassell for the Cob’ikn Club, edited 

by .1. w, Hrolyn, and containing contributions by 
Hiiodeeuck, Firth and others, who bslikvrd is 
Principles as well as Manufactures.
Itagehot (Walter). The English Constitution 

and other Political Essays. Latest revised edi­
tion. Crown 8vo, cloth, 1.50. Appleton, 
1889. 1097

McCulloch (J. R.) Treatises and Essays 
on Money, Exchange, Interest, the Letting 
of Land, Absenteeism, the History of Commerce, 
Manufactures, etc. With Lives and Writings 
of Qursnay, Adam Smith, and Ricardo. 
8vo, 1.25. A. and C. Black, 1859. 1098

Bourne (Stephen). Trade, Population and 
P ood. A Series of Papers on Economic Statis­
tics, 8vo, cloth, i.00. Lon. 1880, l°99
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Essays Introductory to the Study of English 
Constitutional History, by Residents of 
the University of Oxford, edited by II. O. 
Wakerman and Arthur IIassall. Crown 
8vo, cloth, i.00. Rivington’s, 1887. 1100

Thomas (Julian). Cannibals and Convicts. 
Notes of personal experiences in the Western 
Pacific. Popular edition with poi traits and 
map. Crown 8vo, cloth, 76c. London, 1887.

1101

Jackson (Lewis). Ten Centuries of Euro 
pean Progress. With 13 maps. Crown 8vo, 
cloth, 1.25 (pub 12s 6d). Sampson, Low. 1891.

1102
A condensed history of development and science, 

with notice* of concurrent political condition, show­
ing connection imd effect ; also on cosmographie ex­
ploration and settlement. A spec ial feature is that 
much of the information has been obtained direct 
from foreign books, while the Oriental portions and 
names of Moslem scientists, hitherto much ignored 
are from Oriental sources.
Wall (George, F.L.S., F.R.A.S., author of 

" Good and Evil in their Relation to the\ Dis­
pensations of Providence.”)—The Natural 
History op Thought in its Practical As­
pect from its Origin in Infancy. 8vo, 
cloth, 1.50, (pub 10s 6d). Trubner, 1887.

1103
Attention has of late years been drawn to tho gen­

esis and development of thought, both in this coun­
try and America. The subject lias a two fold inter­
est—speculative and practical. It is the latter which 
Mr. Wall chiefly deals with in this very able and in­
teresting work.—Academy.
Argyll (Duke of). The New Constitution and 

its Master-Builders. Post 8vo, cloth, 40c. 
Edinburgh, 1888. 1104

Bnsbecq's (Ogier G hie selin de, 1522-1593). 
Life and Letters, Illustrative of the Political 
and Social History of Europe during the great­
er part of the Sixteenth Century, translated by 
Charles T. Forster and F. H. Dan 1 ell. 2 
handsome vols, 8vo, cloth, 2.00, (pub 24s). 
Kegan Paul, 1881. 1105
"These letters fully deserve their high reputation 

as original authorities of great historical value, for 
Busbecq enjoyed exceptional advantages of acquir­
ing political information during momentous irises 
in European history. Equally well merited is their 
widespread popularity, lor they form a do iehtful 
medley of valuable information, shrewd observa­
tions on men and manners, social and scientific cos­
lip, humorous and pathetic anecdotes. "

" The book is one which may be strongly recom­
mended as well for its verv general interest as for its 
combination of amuseme with valuable historical 
information.”
Williams (Sydney E.) Party and Patriot­

ism ; or, The Degeneracy of Politics. Post 8vo, 
cloth, 40c. London, 1886. 1106
Designed to call attention to the vices of opr polit­

ical system, and especially to the abuses of party 
government.
Raleigh (Thos.) M.A. Irish Politics. A 

Study. 12mo, cloth, 25c. London, 1890,
1107

Laverack (A.) A Methodist Soldier in the 
Indian Army. His personal adventures and 
Christian experience. Crown 8vo, cloth gilt, 
Portrait, 40c. London, n.d. 1108

Heard (Albert F.) The Russian Church and 
Russian Dissent, Comprising Orthodoxy, Dis­
sent ami Erratic Sects. Crown Svo, cloth, new, 
60c. Harper, 1887. 1109

Vailill (J.) Lectures on Russian Literature ; 
Pushkin, Gogol, Turgenif, Tolstoy. 12mo, 
cloth, 75c. Putnams, 1889. 1110

Gogol (N. Vasilyevitch). Taras Bulba. A 
Historical Novel of Russia and Poland, trans­
lated from the Russian by Jeremiah Curtiss. 
Portrait. Post 8vo, cloth, 65c. Alden, 1888.

mi
Tchernychewsky (N. G.) What’s to be 

Done ! translated by B. R. Tucker. Port. 
Square, Svo, cloth, 75c. 1112

A celebrated socialistic Russian romance.
Yambery (Arminius). The Coming Struggle 

for India, being an account of Russia in Central 
Asia, and of the difficulties sure to arise there­
from to England. Folding maps. Crown 8vo,
cloth, 76c. Cassell it Co. 1113

Newton (R. Hcber). Social Studirs. Post 
8vo, cloth, 75c. Putnams, 1887. 1114

Berkowitz (Rabbi H.) Judaism on the 
social question. Post 8vo, cloth, 15c. Alden,
1888. ‘ 1115

TilllSOl (Robert). A Pessimist, in Theory and 
Practice. Post 8vo, cloth, 35c. Alden, 1S88.

1116
llertzka (Dr. Theodor). Krf.ri.and : asocial 

anticipation. Crown 8vo, cloth, 75c. Apple- 
ton, 1891. 1117

Wood (Henry). Natural Law in the Business 
World. 1‘ost 8vo, cloth, 50c. Boston, 18S7.

1118
Latlghlill (J.Lawrence). The Study of Political 

Economy. Hints to students and teachers. 
Post 8vo, cloth. Appleton, 1885. 1119

Blilir (Lewis H.) Unwise Laws : a consider­
ation of the operations of a protective tariff 
upon industry, commerce and society. Crown 
Svo, cloth, 50c. Putmans, 1886. 1120

Myriek (Herbert). How to Co-operate. The 
full fruits of labor to producer ; honest value to 
consumer ; just return to capital ; prosperity to 
all. Numerous illustrations. Crown 8vo, 
cloth, 75c. New York, 1891. 1121

Cook (W. II.) The Corporation Problem. 
Post 8vo, cloth, 75c. Putnams, 1891. 1122

The publio phases n( corporations, their uses, 
abuses, benefits, dangers, wealth and power, econo­
mic, and political questions to which they have 
given rise.
Thompson (Phillips). The Politics of I-abor. 

Crown 8vo, cloth, 60c. New York, 1887.
1123
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BurgCSS (W.) Land, Labor and Liquor: a 
chapter on the political economy of the present 
day ; with introduction by Mayor Howland. 
Post 8vo, cloth, 50c. Toronto, 1887. 1124

Kerr (Dr. Norman). Inebriety : its Etiolo 
gy, Pathology, Treatmknt and Jurispru­
dence. Crown 8vo, doth, 1.50. London,
H. K. Lewis, 1888. 1125

Itoullliy (Emile). The English Constitution, 
with introduction by Sir Frederick Pollock. 
Crown 8vo, cloth, 1.00. Macmillan, 1891.

1126
Isham (Chas.) The Fishery Question : its 

origin, history, and present situation ; with a 
map of the Anglo-American fishing grounds 
and a short bibliography. Crown 8vo, cloth, 
75c. Putnams, 1887. 1127

Fleinilllllg (C. A.) The Laws of Business, 
with forms of common legal business documents, 
etc. Royal 8vo, cloth, 75c. Owen Sound, 
1891. 1128

Kelley (Hon. W. D.) The Old South and the 
New. Crown 8vo, cloth, 75c. In Putnam's 
Series of Questions of the Day. 1129

Roosevelt (Theodore.) Essays on Practical 
Politics. Crown 8vo, cloth, 30c. Putnam’s 
Series, 1888. 1130

Spencer (Herbert.) The Factors of Organic 
Evolution. Reprinted, with editions from the 
Nineteenth Century. Crown 8vo, cloth, 40c. 
Appleton, 1887. 1131

Campbell (Helen.) Prisoners of Poverty 
Abroad. Post 8vo, cloth, 75e. Boston, 1889.

1132
A oepit'd work on the hateful sweating system 

etc., practised iu most branches of trade.
Irish Problem (The). As viewed by a 

Citizen of the Empire. 12mo, cloth, 30c. 
Hrtchards, 1887. 1133

Dexter (Seymour.) A Treatise on Co-operative 
Savings and Loan Associations, etc. Post 8vo, 
cloth, 75c. Appleton, 1889. 1134
Including Building and Loan Associations, Mutual 

Savings, Accumulating Fund anil Cooperative 
Banks, with appendix containing laws, precedente 
and forms.
Preyer (Prof. W.) The Development of 

the Intellect. Observations concerning the 
Mental Development of the human being in 
the first years of Life. Thick post 8vo, cloth,
I. 00. Appleton, 1889. 1135

Boone (R. G.) Education in the United
States, Its History from the Earliest Settle­
ment. Thick post 8vo, cloth, 1.00. Appleton, 
1889. 1136

Slocks and Shares. A Guide for Invest­
ors and Speculators. With a treatise upon the 
infstuation and danger of stock speculation. 
Square post 8vo, cloth gilt, 50c. N.Y., 1885.

1137

Strickney (A. B.) The Railway Problem, 
with many illustrative diagrams. Post 8vo, 
cloth, 1.00. St. Paul. 1891. 1138

Marsh (A. H.) History of the Court of 
Chancery and of the rise and development of 
the Doctrines of Equity. 8vo, cloth, 1.00. 
Toronto, 1890. 1139

Putnam (Geo. H.) The Question of Copy- 
right. A summary of the Copyright Laws at 
present in force in the chief countries of the 
World. Crown 8vo, cloth. 76c. Putnams, 
1891. 1140

Del Mar (Alex., C.E.) The Scienceof Money, 
Portrait, 8vo, cloth, 50o. Lon. 1885. 1141

Can hardly fail to interest alike the merchant, 
the jurist, the statesman, and the student of bis 
tory.
--------------Money and Civilization ; or, a History

of the Monetary Laws and systems of various 
states since the dark ages and their influence 
on civilization. 8vo, cloth, 1.26. Lon. 1886.

1142
----------- A History of the Precious Metals, from

the earliest times to the present. 8vo, cloth, 
1.25. Lon. 1880. 1143

“ It is not often that a volume which deals with 
such a subject as that which Mr Del Mar has written 
on, can be coneidered internet!' g by the geieral 
reader. Yet, in the present instance, this reilly 
might he the case if the reader were to occupy him­
self with those chapters in this work whiidi deal 
with mining for ihe precious metals in the United 
States ”-A theiueum.

Marcus Ward & Co’s. Publications.
Adams (W. H. Davenport). Windsor Castle 

and the Water-Way Thither. Beautifully 
illustrated with 12 water colour sketches after 
F. Jones, and 74 wood engravings by R. T. 
Pritchett of Thames Scenery. 410, taste­
fully bound in doth, extra gift edges. 2.00. 
(Pub. 15s.) 1880. 1144

Holiday Time at Forest House. Illustra­
ted by T. Pim. Post 8vo, cloth gilt, 30c. 
1882. 1145

Turkey (Janet). Joan of Arc “The Maid." 
Portrait ( from a picture in the Hotel de Ville, 
Kouen.) Post 8vo, cloth, 50c. 1880. 1146

Butt (Geraldine) Esther. A Story for Chib 
dred. With 4 beautiful chromograph illustra­
tions and several woodcuts. Post 8vo, cloth gilt, 
65c. 1878. 1147

Stuart (Esme). Master Trime’s Charge. Col­
ouredfront and several woodcuts. l2mo, doth 
gilt, 25c. 1879. 1148

KlIOX (Kathleen). Wildflower Win. The Jour­
nal of a Little Girl. Coloured front and illus­
trations. !2mo, cloth gilt, 25c. 1876. 1149

Eden (Chas. H.) The Twin Brothers of 
Elfvedale. A Story of Norwegian Peasant 
Life Fifty Years ago. Coloured illustrations. 
I2nto, doth gilt, 40c. 1875. 1150



LOW’S SERIES OF STANDARD BOOKS FOR BOYS. 49

Brunefille (G. E. ) Topo. A Tale about 
English Children in Italy. Coloured front, and 
44 Pen-and- Ink illustrations by Kate Greenway. 
Square post 8vo, doth gilt, 30c. 1881. 1151

RllSSell (H. R.) My Dolly. Coloured front, 
and illustrations. !2mo, cloth gilt, 25c. 1877.

1152
Myddleton (Hope) Nellie’s Playmates A 

Story for Children. Coloured front, and il­
lustrations. i2mo, cloth gilt, 25c. 1877.

. "53longe (Charlotte M.) Aunt Charlotte s Stories 
of Bible History for the little ones. With 2 
highly finished coloured frontispieces, and 
numerous illustrations. Square post 8vo, cloth, 
gilt, extra, 75c. 1876. 1154

Treadwell (John H.) Life of Martin 
Luther. Post 8vo, cloth, 30c. 1881. 1155

Peyton (B. M.) The Magic Rose : A Story 
for Children. Coloured front, and illustrations. 
!2mo, cloth gilt, 25c. 1877. 1156

Palmer (E. H.) M.A. IIaroun Alraschid. 
Caliph of Bagdad. Post 8vo, cloth, 35c. 1881.

1157
Littlewood (W. E.) M. A. Bible Biogra­

phies : or, Stories from the Old Testament. 
With very nice frontispiece in gold and colours 
and illustrations. Square crown 8vo, cloth,
gilt, 60c. 1878. 1158

Stock (Sarah G.) The Child’s Life of Our Lord.
l2mo, cloth, illustrations, 30c. 1880. 1159

Mulliollaild (Clara) The Little Boy-Trotters ; 
or, A few weeks at Conmore. Coloured front, 
and illustrations. 12mo, cloth, gilt, 25c. 1878.

1160

Low’s Series of standard Books for Boys, with illustrations, crown 8vo., 1
handsome cloth binding. 50c. each volume. Sampson Low & Co.

The Two Supercargoes, by W. H. G. Kingston. 1161.
The Silver Canon, by G. Manville Fenn. 1162.
Under the Meteor Flag, by Harry Collingwood. 1163.
Jack Archer, a Tale of the Crimea, by G. A. Henty. 1164.
The Mutiny on Board the Sum- Leander, by B. Heldmann, 1165.
With Axe and Rifle on the Western Prairies, by W. H. G. Kingston. 1166
Red Cloud, the Solitary Sioux, a Tale of the Great Prairie, by Col. Sir Wm. Butler, K.C. B.

The Voyage of the Aurora, by Harry Collingwood. 1168.
Charmouth Grange, a Tale of the 17th Century, by J. Percy Groves. 1169.
Snowshoes and Canoes, by W. H. G. Kingston. 1170.
The Son of the Constable of France, by Louis Rousselet. 1171.
The Heir of Kilfinnan, by W. H. G. Kingston. 1172.
Dick Chevely, by W. H. G. Kingston. 1173.
Captain Mugford ; or, Our Salt and Fresh Water Tutors, by W. H. G. Kingston. 1174.
The Cornet of Horse, a Tale of Marlborough’s Wars, by G. A. Henty. 1175.
Winnifg His Spurs, a Tale of the Crusades, by G. A. Henty. 1176.
Noble Words and Noble Deeds. 1177.
The Crusoes of Guiana ; or, the White Tiger, by Louis Boussenard. 1178.
The Gold Seekers, a sequel to “ The Crusoes of Guiana,” by Louis Boussenard. 1179. 
Adventures in New Guinea, the Narrative of Louis Tregance, edited, with an Introduction, by 

Rev. Henry Crocker. 1180.
Hans Brinker ; or, The Silver Skates, a Story of Life in Holland, by Mrs. M. E. Dodge. 1181. 
The Blue Banner ; or, The Adventures of a Mussulman, a Christian, and a Pagan, by Leon 

Cahun. 1182.
The Adventures of Captain Mago, by Leon Cahun. 1183.
The Drummer Boy, a Story of the Days of Washington, by Louis Rousselet. 1184.
The King of the Tigers, by Louis Rousselet. 1185.
Off to the Wilds, being the Adventures of Two Brothers, by Geo. M. Fenn. 1186.
Ben Burton, by W. H. G. Kingston. 1187.
The Serpent Charmer, by Louis Rousselet. 1188.
Stories of the Gorilla Country, by Paul De Chaillu. 1189.
The Conquest of the Moon, by A. Laurie. 1190.
The Maid of the Ship “ Golden Age,” by H. E. Maclean. 1191.
The Frozen Pirate, by W. Clark Russell. 1192 
The Marvellous Country, by S. W. Cozzens. 1193.
The Mountain Kingdom, by D. Lawson Johnstone. 1194.
Lost in Africa, by F. H. Winder. 1195.
The Brothers Rantzau, by Erckmann-Chatrian. 1196.
Adventures on the Great Hunting Grounds of the World, by Munier. 1197.
Adventures of a Young Naturalist, by Lucien Biart. 1198.
The Startling Exploits of the Doctor, by Celiere. 1199.
Ran Away from the Dutch, by M. T. H. Perelaer. 1200.
New York to Brest in Seven Hours, by Andre Laurie. 1201.
A Thousand Miles in the “ Ron Roy" Canoe on Rivers and Lakes, by J. Macgregor. 1202.
Sir Ludak, a Story of the Days of the Great Queen Bess, by T. B. Reed. 1203.
Wild Life Under the Equator, by Paul du Chaillu. 1204.
Blacks and Bush-Rangers ; Adventures in Queensland, by E. B. Kennedy. 1205.
Rambi es in the New World, by Lucien Biart. 1206.
How Martin Drake Found His Father ; or, Wanders in the West, by G. Norway. 1207.
Rob Roy on the Baltic, by J. Macgregor. 1208.
Roger Inglbton Minor, by Talbot Baines Reed. 1209.
The Cobbler of Cornikbranium, by Rev. A. N. Malan, F.G.S. 1210.
The Aztec Treasure House, by Thos. A. Janvier. 1211.
Be vis, the Story of a Boy, by Richard Jefferies. 1212.
Stories of Strange Adventures, by Cap, Mayne Reid. 1213. y
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ADDENDA OF STANDARD MODERN LITERATURE.$o

STANDARD HISTORICAL, AND OTHER 
FICTION.

We All, A story of out-door life and adventure 
in Arkansas. By Octave Thanf.t. With 12 
full-page illustrations by E. J. Austen and 
others. Crown 8vo, cloth, 1.00. Appleton, 
1891. 1214

11A story which every boy will read with unalloy- 
ed pleasure. The adventuiesof the two c ousius are 
full of exciting interest, particularly the account of 
the hog-hunt, which carries one breathlessly along 
hy its moving, spirited, and truthful pictures I he 
characters, both white and black, arn sketched dir­
ectly from nature, for the author is thoroughly fam­
iliar with the customs and habits of the dilferent 
types of Southerners that she has so effectively re­
produced."— Boston Saturday Evening Gazette. 
Little Smoke. A story of the .Sioux I; lians. 

By William 0. Stoddard. With 12 full- 
page illustrations by F. S. Dellenbauoh, 
portraits of Sitting Bull, Red Cloud, and other 
chiefs, and 72 head and tail pieces representing 
the various implements ana surroundings of 
Indian life. 1.00. Unifonn with the last.

1215
Crowded out o’ Crofleld- By William 

O. Stoddard. The story ot a country boy who 
fought his way to success in the great metrop­
olis. With 23 illustrations by C. T. Hill. 
1.00. Uniform with thejast. 1216

" There are few writers who know how to meet the 
tastes and needs of boys better than does VVilham O. 
Stoddard. This excelleut story is interesting, 
thoroughly wholesome, aud teaches boys to be meu, 
not prigs or Indian hunters. If our boys wou dual 
more such books, and leas of the blood-and-thunder 
order, it would be rare good fortune."—Detroit Free 
Pres».
King Tom and th<‘ Runaways. By

Louis Pendleton. The experiences of two 
boys in the forests of Georgia. With six illus­
trations by E. W. Kemble. 1.00. Uniform 
with the last. 1217
“ The doings of1 King1 Tom, Albert, and the;happy- 

go-lucky boy Jim on the Kwamp-islan 1, are as enter­
taining in their way as the old sag. s embodied in 
Scandinavian etory."—Philadelphia Ledger.
Nelson, and the Naval Supremacy of

tngland. By W. Clark Russell, author 
of “The Wreck of the Grosvenor," etc. Illus­
trations, crown 8vo, cloth, 1.00. Putnams 
1890. 1218

Gustavus Adolphus, and Ihe Strug 
gle of Protestantism for Exist- 
ence. ByC. R. L. Fletcher, M.A., late 
Fellow of All Souls College, Oxford. Portraits 
and illustrations. Crown 8vo, cloth, 1.00. Put­
nams, 1890. 1219

Pericles, and the Golden Age of Ath­
ens. By Evelyn Abbott, M.A., Fellow of 
Balliol College, Oxford. Maps and illustrations. 
Crown 8vo, cloth, 1.00. Putnams, 1891.

1220
Theodorlc the Goth, the Barbarian 

Champion of Civilization. By
Thomas Hodokin, author of " Italy and Her 
Invader»," etc. Maps and illustrations. Crown
8vo, cloth, 1.00. 1891. 1221

Stevenson (R. L.) Kidnapped. Being Mem- 
oirs of the Adventures of David Balfour in the 
year 1751. Folding map. Post 8vo, cloth, 
50c. Scribners, 1886. 1222

Farrar (F. W.) Darkness and Dawn, or 
Scenes in the Days of Nero. Thick crown. 
8vo, cloth, top edge gilt. 1.50. Longmans 
Green, 1891. 1223

Cruger (Mary). The Vanderheyde Manor- 
House. Post, 8vo, cloth, 40c. NewYoik, 1887.

1224

Green (A. K. ) Behind Closed Doors. 12ino, 
cloth gilt, 5'/o. Putnams, 1888. 1225

Sliortlionse (J. H.) Blanche, Lady Falaise, 
a tale. Post 8vo, cloth, 60c. Macmillan, 1891.

1226

Falconer (Lanoc). Cecilia de Noel. Post 
8vo, cloth, 60c. Macmillan, 1891. 1227

YoilgC (Charlotte M.) Two Penniless Prin­
cesses. Crown 8vo, cloth, 65c. Macmillan, 
1891. 1228

Corbett (Julian). Kophetna the Thirteenth- 
Crown 8vo, cloth, 65c. Macmillan, 1889.

1229
Lafarque (Philip). The New Judgment of 

Paris. Post 8vo, cloth, 35c. Macmillan, 1888.
1230

Rabelais’s Life of Garoantua, and the her­
oic deeds of Pantagruel, translated by W. 
Urquhart, introduction by Morley. Post 8vo, 
25c. 1281

Voltaire’s Candide or the Optimist, and I)r. 
Johnson’s Rasselas, introduction by Morley. 
Post 8vo, cloth, 25c. 1232

Keightley (Thos.) Tales and Popular Fic- 
iidns: iheir resemblance and transmission 
from country to country. Frontispiece and 
wood engravings. !2mo, cloth, 354 pp, 50c. 
Whittaker, 1834. 1233

Cahllll (Leon). The Blue Banner ; or, the 
adventures of a Mussulman, a Christian and s 
Pagan. Illustrated. Crown 8vo, cloth, gilt, 
60c. Lon. 1890. 1234

Law (John). Out of Work : a Story of East- 
End life. 2nd edition. Crown 8vo, boards, 
30c. Lon. So:ntnschein & Co. 1235

The “ British Weekly " declares it to be a relent, 
lesBly truihlul picture of the Beet End (Old Lon­
don), as it is—and so it it.
Alberg (Albert). Queer People : A selection 

of short stories from the Swedish of Leah. 2 
vols. Post 8vo, cloth, 1.00. W. H. Allen, 
1882. 1236

llolcsworth (Mrs.) The Children of the 
Castle. Illustrated by Walter Crane. !2mo, 
cloth, 75c. Macmillan, 1890. 1237

-----------  Us. An Old-fashioned Story.
Illustrated by Walter Crane. Post 8vo, cloth, 
75c. Macmillan, 1885. 1238



STANDARD HISTORICAL AND OTHER FICTION. Si

Farrington (Margaret Vere). Tales of King 
Arthur and his Knights of the Round Table. 
Numerous illustrations. 8vo, cloth, gilt, 1.25.
Putnams, 1888. 1239

Winter (Mrs.) and Mrs. Boy. The Lost 
Wedding-ring, iamo, cloth, 35c. Putnams, 
1887. 1240

Church (A. J.) The Count of the Saxon 
Shore ; or, the villa in Vectis. A tale of the 
departure of the Romans from Britain. 16 
nice tinted illustrations. Post 8vo, cloth, 75c. 
Putnams, 1887. 1241

-----------Three Greek Children : a Story of
home in old time ; with illustrations after 
Flaxman and the antique. Post 8vo, cloth, 
75c. Putnams, 1889. 1242

Stables (Gordon). Twixt School and College : 
a tale of self-reliance. Front. Post 8vo, 
cloth, 65c. Blackie, 1891. 1243

IHorley (Prof. H.) Mediæval Tales. Post 8vo, 
cloth, 25c. Morleÿs Universal Library. 1244

Stewart (Aubrey). M.A. The Tale of Troy. 
Post 8vo, cloth gilt. (son. MacMillan, 1886. 1245

Lyall (Edna). Won by Waiting. A novel. 
Crown, 8vo, cloth gilt, 75c. Appleton, N.Y. 
1886. 1246

Stowe (Harriet Beecher). Uncle Tom’s Cabin ; 
or, Life Among the Lowly. New edition. 
With an Introductory Account of the Work by 
the Author. Crown 8vo, cloth, 50c. îtiBcr- 
»ibt $rc»», N.Y. 1885. 1247

Moles worth (Mrs.) Four Ghost Stories.
Crown 8vo, cloth, 75c. Macmillan, 1888. 1248 

Hurbert (P. G.) Liberty and a Living. The 
record of an attempt to secure bread and blitter, 
sunshine and content, by gardening, fishing and 
hunting. Post 8vo, doth gilt, frontispiece, 40c. 
Tht ÿnickrrbotkrr ÿrras, N.Y. 1249

Hooper (C. Lauron). A Clovekdale Skele­
ton. Crown 8vo, cloth gilt. 40c. Aldin, 18S9.

1250
Holloy (Marietta). Josiah Allen's Wife. Sweet 

Cicely, or Josiah Allen as a Politician. Square 
8vo, cloth gilt. Numerous illustrations. 1.25. 
N.Y. 1885. ,251

' Orlebar (Eleanor E.) Sancta Christiana. 
328 pp, crown 8vo, cloth 35c. Lon. 1878.

1252
A moat interesting tale setting ou1, the difference 

between thebeatheu civilizetiou of Ancient Etruria, 
and Pagan Home and the Christian Church,

Whitby (Beatrice) On the Lake of Lucerne, 
and other Stories. Post 8vo, cloth extra, 40c. 
Appleton, 1891. 1256

Illgelnw (Jean) John Jerome : His Thoughts 
and Ways. A book without beginning. Crown 
8vo, cloth, 60c. Boston, 1886. 1257

Lyall (Edna) Donovan : A Modern English­
man, a novel. Crown 8vo, cloth gilt, 75c. 
Appleton, 1886. 1258

Savage (Walter) Pericles and Aspasia. With 
preface by Havelock Ellis. Post 8vo, cloth, 
25c. (Camelot Lon. 1259

Fleming (A. M.) Captain Kiddle. Crown 
8vo, cloth, 35c. Alden, 1889. 1260

Kirkland (Joseph) TheMcVeys. (Anepisode.)
75c. $Utmeibt $rcee, 1888. 1261

Thanet (Octave) Otto the Knight, and other 
Trans-Mississippi Stories. Crown 8vo, cloth, 
75c. Riverside Press, 1891. 1262

Aleolt (Louisa M. ) Jo’s Boys, and How They 
Turned Out. A Sequel to “Little Men.' 
Portrait. Crown 8vo, cloth, gilt, 60c. Boston, 
1886. 1263

Domic! (Alphonse) The Immortal. Trans­
lated from the French by J. M. Percival 
Portrait. Post 8vo, cloth, 35c. Aldin, 1889

1264
Klicte (Emily) Memoirs of An Arabian Princess. 

An Autobiography. Post 8vo, cloth, 50c. 
Appleton, 1888. 126$

Schreiner (Olive) Dreams. Author's Edi­
tion. Portrait. Post 8vo, cloth, 50c. Boston, 
1891. 1266

Smith (Albert) The London Medical S'udent, 
and Curiosities of Medical Experience. Crown 
8vo, cloth, 50c. Alden, 1889. 1267

Lee (Verhon) A Phantom Lover. A fantastic 
story. Post 8vo, cloth, 25c. Boston, 1886.

1268
Sentimental Calendar (The) Being

Twelve Funny Stories. By J. S. of Dale. 
Crown 8vo, cloth gilt, 1.00. Scribner, 1886.

1269
ItoyCC (Josiah) The Feud of Oakfield Creek. 

A novel of California life. Crown 8vo, cloth, 
50c. N. Y., gtibusibc th'tss, 1887. 1270

Crawford (F. Marion). Grieeenstein. 
Crown 8vo, cloth gilt, 65c. MacMillan, 1889.

1271
------------ Marzio’s Crucifix. Crown 8vo, doth

gilt, 65c. MacMillan, 1887. 1272
Page (Thos. Nelson) On Newfound River.

Crown 8vo, cloth, 60c. Scribner, 1891. 1253
Jones (Henry Arthur) Saints and Sinners. 

A new and original drama of modern English 
middle-class life, in five acts. Post 8vo, cloth, 
gilt, 50c. Macmillan, 1891.

Anstcy (F.) Tourmalin’s Time Cheques.
8vo, cloth, extra, 40c. Appleton, 1891,

----------- A Tale of a Lonely Parish. Crown
8vo, cloth gilt, 65c. MacMillan, 1886 1273

----------- Khaled. ATaleofArabia. Crown
8vo, cloth, 65c. MacMillan, 1891. 1274

Tirebnek (W). Saint Margaret. Post 
8vo, cloth, 40c. Edin. 1888. 12751254

Post i King (Thorald). Haschisch. A novel. Post
1255 I 8vo, cloth, 50c. Chicago, 1886, 1276
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The Case of Mohammed Benani. A Story
of To-day. Crown 8vo, cloth, boards, 50c. 
Appleton, 1888. 1277

Harris (Miriam C.) An Utter Failure. Post 
8vo, cloth, 50c. Appleton, 1891. 1278

Dod (S. Bayard). Stubble or Wheat ? A Story 
of More Lives than One. Post 8vo, cloth, 40c. 
N.Y. 1888. 1279

Henry (James). The Bostonians. A novel. 
Thick post 8vo, cloth, 1.00. MacMillan, 1886.

1280
Jones (M. P.) Rebkkah. A Tale of Three 

Cities. Post 8vo, cloth, 50c. Alden, 1889.
1281

Iron (Ralph). The Story of an African Farm. 
A novel. !2mo, cloth, 40c. Boston, 1888.

1282
Co II It ter •Currents A Story by the author 

ofjustina. l2mo, cloth, 40c. Boston, 1888.
1283

Helps (Arthur). The Story of Realmah. l2mo, 
cloth, 40c. 1888. 1284

Dodd (Anna B.) Glorinda. A Story. !2mo, 
cloth, 40c. Boston, 1888. 1285

Campbell (Mrs. Vere). The Crime of Kezi ah 
Keene. Post 8vo, cloth, 35c. Lon. 1889.

1286
Everett Green (E.) The Secret of the Old 

House. A Story for Children. Front. Post 
8vo, cloth, 50c. Blackie, 1891. 1287

Johnston (R. M.) WidowGuthrie. Illus­
trated by E. W. Kemble. Crown 8vo, cloth, 
75c. Appleton, 1890. 1288

Jerrold (Douglas). Mrs. Caudle’s Curtain 
Lectures. i2mo, cloth, 20c. Alden, 1887.

1289
Hardy (A. Sherburne). Passe Rose. i2mo, 

cloth, gilt, 65c. Boston, 1889. 1290
Wilde (Oscar). The Happy Prince and other 

Tales. Illustrated by Walter Crane. Post 
8vo, cloth, 60c. Bosti n, 1888. 1291

Pendleton (E.) A V rginia Inheritance. A 
novel. Post 8vo, clot 1 50c. New York,
1888. 1292

Buchanan (Rachel). A Debutant : in New 
York Society. Post 8vo, cloth, 50c. Apple- 
ton, 1888. 1293

Sewell (A.) Black Beauty : the Autobiography 
of a hors;. 21st edition. Front. Post 8vo, 
cloth, 35c. Jarrold & Sons. 1294

Vicar Of Wakefield. By Oliver Goldsmith. 
Edited by Ernest Rhys. 25c. The Camelot 
series. 1295

Pillars Of Society and other plays, by 
Henrik Ibsen. Edited by Havelock Ellis, 
25c. Camelot series. 1296

Elizabethian England, from Holinshed; 
with introduction by Furnival, 25c. Camelot 
series. 1297

Reign of Tiberias, from Tacitus, with Life 
of Agricola. Edited by Gallon. 25c. Came­
lot series. 1298

Gray (P. L.) Lost—Two Li'tle Girls: a Story 
for children. Post 8vo, cloth, 20c. Alden, 
1889. 1299

Just ilia : A Novel. Post 8vo, cloth, 25c 
Boston, 1886. 1300

Martin (Atnarala). Our Uncle and Aunt. 
Post 8vo, cloth, 30c. Putnams, 1888. 1301

Douglass (Mrs. R. Dunn). A Romance at 
the Antipodes. Post 8vo, cloth, 30c. Put­
nams, 1890. 1302

Maclay (A. C.), A.M. Mrro Yashiki: a 
tale of old Japan. Post 8vo, cloth, 1.00. 
Putnams, 1889. 1303

A Feudal romance 'descriptive of the decline of
the sbonunato and of'the downfall of the power ol
the Tokugawa family.

Woman’s story (The), as told by Twenty 
American women. With portraits and sketches 
of the authors, by L. C. Holloway. Thick 
post 8vo, cloth, 1.00. Alden, 1889. 1304

Page (Thos. Nelson. ) Elsket and other stories. 
Post 8vo, cloth, 60c. Scribner’s, 1891. 1305

Eggleston (Edward.) The Faith Doctor, A 
Story of New York. Thick post 8vo, cloth, 
75c. Appleton, 1891. 1306

Cotes (N. Cecil.) Two Girls on a Barge. 24 
illustrations. Post 8vo, cloth, 50c. Apple- 
ton, 1891. 1307

Splinters ; or, a Grist of Giggles. Post 8vo, 
cloth, 40c. 1886. 1308

Swan (Annie S.) Who Shall Serve ? A Story 
for the times. Crown 8vo, cloth gilt, 65c. 
Toronto, W. Briggs. 1309

Everett-Green (Evelyn.) Miriam’s Ambi­
tion. A story for children. Illustrated. 
Post 8vo, cloth gilt, 50c. Blackie, 1890. 1310

”89. Edited from the Original Manuscript by 
Edgar Henry. Post 8vo, cloth, 50c. Cassell, 
MUCCCXCI. 1311

Coombs (Anne C. ) A Game of Chance. Post 
8vo, cloth, 50c. Appleton, 1887. 1312

My Uncle Benjamin. A humorous satiri­
cal philosophical novel by Claude Tillies. 
Translated from the French by B. R. Tuckir. 
Crown 8vo, cloth, 60c. Boston, 1890. 1378
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Art Studies from Nature. As applied to 
Design fur the use of Architects, Designers and 
Manufacturers, by F. E. HvLME, F.S.A., J. 
Glaishkr, F.R.S., and others. Numerous illu­
strations. Nice smalt 4to vol, cloth gilt, gilt 
edges,l.bO. Virtue 1872.

Molloy (J. Fitzgerald). The Life and Adven­
tures of Edmund Kean, Tragedian. 1787- 
1833. Post 8vn, on special and large paper, 
2 vols, 8vo, cloth, 3.00. Loudon 1888.

Art Journal 1851-1856 inclusive. Contain­
ing 165 exquisitely beautiful engravings, 
upwards of 120 of which are from the V EllNON 
Gallery, with many hundreds of beautiful 
wood-cuts. 6 vols, royal 4to, cloth, 13.50. 

Beveridge (Bp.) Theological Works. A few 
labels missing, otltei wise a fine set in 12 vols, 
8vo, full monastic calf, carmine edges, 
8.50. Pub £4. 4s. in cloth. Oxford 1844.

---------- Ecclesia Anolicana Ecci.esia Cath-
olica. A discourse upon the 39 Articles. 
Third edition. 640 pp, 8vo, cloth, 1.00. Ox­
ford 1847.

---------- Another edition. 2 vols, 8vo, agoodcopy,
calf gilt, 1.50. Oxford 1840.
“ There is something so great, primitive and apos­

tolical iu Lis writings, that it ciestus an awe in and 
feneration in our mind/'—Da. Henry Iklton. 
Rares (Robert) F.R.S. Glossary, New edi­

tion by Jas. 0. Halliwell, F.R S., and 
Thos. Wright. 2 thick 8vo vols, cloth, nice 
dean copy,4.60. J. R. Smith 1867- 

" A valuable collection of words, plirast s, names 
and allusions to customs, proverbs, etc., illustrat­
ing the works of English authors, particularly
SEIKKSPKAIIK AND HIS CUNTKMPOltAHIKK."

Halliwell (J. O.) Dictionary of Archaic 
and Provincial Words, Obsolete Phrases, 
Proverbs and Ancient Customs from the four­
teenth century. 4th edition, 8vo, cloth, a 
clean copy, 8.50. J. R. Smith 1860.

Baker (David Erskine). Biographia Dram" 
atica, or a Companion to the Playhouse- 
Nice copy, 2 vols, 8vo, calf, ex libris, Sir E- 
Antrobus, 3 00. London 1782.
Containing historical and ei it cal memoirs, and 

orignal 11 need tun of Hritisii and Irish Dramatic 
Warn:as from the 0 immeueemeiit of Theatrics ex­
hibitions, with an alphabetical account of the works 
and merits rt the most celebrated actois, the rise 
yid pi ogress of the Brit sn Stage, etc.
Pi)lie's (Alex.) Works. Complete with his 

last corrections and improvements, and com­
mentaries and notes by Warburton, 9 vols, 
plates. Odyssey and Iliad, 11 vols. Life 
with critical essay, etc., from original manu­
scripts by Rufkhead. 1 thick vol. Together 
21 vols, 8vo, a fine set, full calf gilt, 9.60. 
Tonson 1751-1769.

Johnson (Dr. Sam). Works. Fine Portrait 
after Sir Joshua Reynolds. 12 vols, 8vo, 
calf, 6.50. London 1806.
A good sound act of the desirable trade edition 

with lite by Murphy.

The Book of Sir William Wallace, his
Lineage and Descendants, by Dr. Charles 
Rogers. With a beautiful ft ontispiece in gold and 
colour depicting Ike ensigns armorial of the 
Wallaces of Busbie and Clone airdy head and re• 

pt csentative of the Wallace family. 2 handsome 
vols, 4to, cloth gilt, gilt top, 9.50. Edin. for 
the Grampian Club, 1889.

Only 250 copies printed and issue ! p ivately to 
subscribers ut the phice ok hvk guineas.

Dramatists of the Rkrtoration. A com­
plete set edited with I’refatoty Memoirs and 
Notes by James Mai dm est and W. II. Lo­
ti an. On fine papery in 14 vols, cloth y uncut, 
17 00. Edin. 1872, etc.

They compilée the Dramatic Works : of Mr. Aston 
Cokain'h, 1 vol, ; John Crownk. 4 vols, ; Sir William 
D'avknant, 5 vols, ; John Wilson, 1 vol, ; John Lacy, 
1 vol, ; Siiackeulky Marmion, 1 vol, aud John 
Tatham.

No dramatic collection can be considered com­
plete without the above authors who, for the most 
part writers of Comedy, flourished after the extinc­
tion of the Commonwealth The text iu previous 
editions is iiuomt lete, or imperfectly or cm iiptly 
treated. This edition is unmuiilatko and beauti­
fully printed on fine paper, ai d ranges with the b st 
e htions of hhirley, Bull Jonsou, and other early 
Dramatists.
D’awililllt (Sir William) Works. Consisting 

of those which were formerly printed, and those 
which he designed for the press, now published 
out of the author’s original copies. Fine old 
portrait and title, neatly mounted, and tail 
corners of last leaf repaired. 597 pp, thick folio, 
half calf, very rare y 7.50. 1672-3.

Contents : Gondibort, complete, MadagHscar, with 
other poems, poems to the King, and on several oc­
casions, never b fore printed, Declamations 111 Rut­
land House, Three Masks at Whitehall, Siege of 
Rhodes both parts, Elay-House to be lot, containing 
the History of 'ir * rancis Drake, and the Cruelty of 
the Span yards in Peru, Unfortunate Lovers. The 
Wits Love and Honour, Law «gainst Lovers, Man’s 
the Master, Platonic Lovers, News kiiom Plymouth, 
etc.

This well-known old author was the son of an Ox­
ford tavern keeper, and in 1G3U became the proprie­
tor of the celeb ated Cockpit Theatre. The flavors 
being all Koya.ists, our author,who Fought to fly,was 
caught, and made his escape. His famous Gondibert 
is dated from laris, and dtdicafod to Hobbes, “I 
delay,” Bays D’avknant,“ ihe publication of any part 
of the poem till I can Fend it from America."He em­
barked or Virginia with a number of French me­
chanics, was captured and imprisoned win re he 
tiuished Lis great Poem, afterwards making his 
escape bv the connivance of Mitlou. This rare and 
fine old volume should stand by thn side of the first 
folio of Shakespeare, their character, size and ap­
pt arance U .vii g a decided afhnity. The tdyes of this 
volume are uncut.

Hume's (David). History of England 
with Smollett’s Continuation with upwards 
of 40 portraits, fine impressions. 13 vols, 8vo, 
calf, a sound library set, 6.00. 1791.

National Airs, with Music ; words by Tnos. 
Moore, edited by Chas. W. Glovir. 811 pp, 
4to, cloth, gilt, 1.50.
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A fine, clean, uncut, amt large im­
per copy of BISHOP PERCY’S FOLIO 
MANUSCRIPT. OLD ENGLISH BALLADS, 
AND ROMANCES, WITH LOOSE AND 
HUMEROUS SONGS COMPLETE Edited 
by JOHN W. HALES, and Fred J. Furnivall, 
M.A., and assisted by Professor Child, and 
W. CHAPPELL. Piinted Oil Whatman's best 
r bbed paper, made expressly for this edition 
by Messrs. Ralston of Maidstone, 6j copies 
of this LARGE paper issue. Printed to range 
with the Roxburgh Club books, for subscribers 
only. The loose and humerons songs by and for 
the Editor. 4 vols, in six 4to, uncut, in the 
original blue wrapperS) 50.00. Trubner 1867-8. 

Bruce (James), of Kinaird, F.R.S. Travels 
iu Egypt, Nuria. Abyssinia, ete., to discover 
the Soulo E OF THE NI Li. Numerous fine im­
pressions oj the engravings by Heath. 5 vois, 
4to, calf, yellow edges, a sound copy, 7.50. 
Edin. 1790.
" Who has not 1 eard of Bruce,-the romantic, 

the intrepid, the indefatigable Hruce? IIis tale vas 
once suspected, but suspicion has sunk into ncquies 
cenc i of its truth. A u o.e enterprising, light, but 
lion-hearted traveller never left bit native hills for 
the accomplishment of such purposes, as those 
which Bruce accomplished.”— Diddkn.
Uliblot (Abbe) Elemena D’Histoire Gener­

ale, Ancienne et Moderne. 11 vols, 12 mo, 
half rnssia, nice neat set, 1.50. Paris, 1809. 

Thirwall (Connop.) I)D. History of Greece. 
8 vols, post 8vo, cloth, 2.50. “ Lardners Cab
Cyclo. ”
“ Having studied of course same evidence as Dr. 

Thtrwali., I am better enabled than others to bear 
testimony to the learn ng, the suguc'ty and the 
c n-iour which pervades his excellent work.” Qrotts 
History of Greece.
Altar of the Household : Edited by Du. 

John Harris with an introduction by Du. 
Lindsay Ai.f.xandkr. 128th Thousand, thick, 
royal 4to, half calf. A sound copy of a good 
edition of this vieil known and desirable work, 
2.2".

RavilIC (Jean) Œuvres Avec les Variantes et 
les Imitations des Auteurs tirées et Latins Par
M. Pktitot. Good 8vo edition, clean and un­
cut, 6 vols, sewn, 1.00. Varia, 1813.

D’Oyly and Hr liants’ Bible, with
notes, Explanatory and Practical, from the 
most eminent writers, and Introductions, 
Tables, Indexes, numerous maps, and plates or 
Biblical Antiquities, etc. Fine 4to copy in 3 
vols, rnssia, 2.60. Clarendon Press, 1817.

------------Allot her copy of a good imperial 8vo
edition. Numerous illustrations. 3 thick 
vols blue morocco, 3.75. S.P.C. K. 1839. 

Etieycl»|ia‘dla Itrilaiiniea. nineth edi­
tion. Vols 1 and 2, calf, marbled edges. 1.75.
N. Y., S. L. Hall.
Tlie-e two flno volum°s cover the letter A, Ath, 

anil fal.e In tho H|ileu<li‘l arlliles on Avrieulturo, 
America, Anatom v, Acuities. Autb * opology, A rabian 
Philosophy, Arctiu'nlogy Architecture, Army, 
Astronomy, etc

Imrik & Graham, Printers, Cor, Church and Colborne Streets.
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